

EUSKO JAURLARITZAREN PUBLIZITATE ETA KOMUNIKAZIO INSTITUZIONALARI BURUZKO MEMORIA



Euskadi, bien común

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

HITZAURREA

Euskadiko Publizitate eta Komunikazio Instituzionalari buruzko abenduaren 23ko 6/2010 Legean, ezarritakoa betez, Eusko Jaurlaritzako Publizitate Instituzionalari buruzko Sailarteko Batzordeak urteko memoria bat bidaltzen dio Eusko Legebiltzarrari ganberako lehen bilkura-aldia amaitu aurretik. Dokumentu hau, 2023ko ekitaldiari dagokion memoria da eta Publizitate eta Komunikazio Instituzionaleko Sailarteko Batzordean aurkeztu eta onartu zen 2024ko apirilaren 24an.

AURKIBIDEA

LEHENDAKARITZA.....	4
SEGURTASUNA	23
CYBERZAINZA.....	36
LANA ETA ENPLEGUA	37
LANBIDE.....	44
OSALAN.....	52
GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA	56
EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITASUNA ETA INGURUMENA.....	59
SPRI.....	67
ENERGIAREN EUSKAL ERAKUNDEA (EEE).....	69
EUSKADIKO KIROL PORTUAK (EKP)	73
UR AGENTZIA (URA)	74
NEIKER	77
IHOBE.....	78
HAZI	83
ELIKA.....	94
BRTA	95
EKONOMIA ETA OGASUNA.....	97
EUSTAT	98
FINANTZEN EUSKAL INSTITUTUA	101
HEZKUNTZA	102
LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK.....	117
VISESA.....	130
ALOKABIDE	131
EUSKOTREN	133
ETS.....	139
OSASUNA.....	143
BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK.....	153
EMAKUNDE.....	174
ELANKIDETZA.....	178
KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA	181
HABE.....	191

EUSKADIKO GAZTE ORKESTRA - EGO	193
BASQUETEAM.....	195
ETXEPARE EUSKAL INSTITUTUA.....	196
TURISMO, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA	197
BASQUETOUR	202

LEHENDAKARITZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	2030 AGENDA ULERTZEKO IKASTAROAK
Helburua (deskribapena)	Nazio Batuen 2030 Agendaren alderdi praktikoa ulertzen laguntze aldera, Trantsizio Sozialaren eta 2030 Agendaren Idazkaritza Nagusiak sustatzen dituen prestakuntza-ikastaroak ezagutaraztea
Aldia	Martxoaren 1etik 14ra (1.fasea)
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak eta marketing online
GUZTIRA	79.982,63€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	10.140,00€
Diario Vasco	5.698,13€
Deia	4.795,31€
Noticias de Álava	2.718,75€
Noticias de Gipuzkoa	2.650,00€
Gara	3.717,19€
Berria	1.771,88€
PRENTSA GUZTIRA	31.491,25€
Cadena Ser	10.476,00€
Radio Euskadi	2.661,60€
Radio Vitoria	308,88€
Euskadi Irratia	1.448,40€
Radio Nervión	501,70€
Radio Gorbea	501,70€
Radio Donosti	501,70€
Cope	2.499,84€
Onda Cero	3.924,00€
Onda Vasca	2.185,00€
Radio Popular	338,31€
Bizkaia Irratia	69,93€
Naiz Irratia	648,90€
IRRATIA GUZTIRA	26.065,96€
elcorreo.com	3.655,00€
diariovasco.com	2.040,00€
deia.eus	2.240,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	480,00€
noticiasdealava.eus	300,00€
elpais.com	2.520,00€
elmundo.com	1.701,00€
eitb.eus	2.448,00€
naiz.eus	2.690,66€
eldiario.es	1.950,00€
berria.eus	131,25€
Tokikom	187,50€
gipuzkoagaur.com	650,00€
DIGITALAK GUZTIRA	20.993,41€
Google Display Network (GDN)	1.432,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.432,00€

KANPAINA	
Izena	BERPIZTU. EKONOMIA SUSPERTZEKO PROGRAMA
Helburua (deskribapena)	Euskadiko Ekonomia eta Enplegua Suspertzeko Berpiztu Programa 2020-2024 –COVID-19aren ondorioak arintzeko sortua– hedatzeko kanpaina
Aldia	Martxoaren 1etik 31ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak eta aldizkariak
GUZTIRA	190.204,40€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	28.392,00€
Diario Vasco	17.018,40€
Deia	12.595,78€
Noticias de Álava	6.602,06€
Noticias de Gipuzkoa	8.377,88€
Gara	12.480,19€
Berria	12.502,13€
Expansión	434,70€
Cinco Días	347,00€
PRENTSA GUZTIRA	98.750,14 €
Cadena Ser	14.214,00€
Radio Euskadi	10.701,00€
Radio Vitoria	1.493,80€
Euskadi Irratia	4.202,25€
Cope	5.170,40€
Radio Nervión	321,08€
Radio Gorbea	321,08€
Radio Donosti	321,08€
Onda Cero	7.072,00€
Onda Vasca	1.463,00€
Radio Popular	338,31€
Bizkaia Irratia	93,24€
Naiz Irratia	51,50€
IRRATIA GUZTIRA	45.762,74€
elcorreo.com	4.350,00€
diariovasco.com	4.350,00€
deia.eus	2.228,80€
noticiasdegipuzkoa.eus	2.228,80€
noticiasdealava.eus	2.228,80€
elpais.com	4.005,00€
elmundo.com	4.324,80€
eitb.eus	8.120,00€
naiz.eus	4.197,76€
eldiario.es	4.000,00€
berria.eus	1.530,00€
tokikom	1.500,00€
gipuzkoagaur.com	200,00€

DIGITALAK GUZTIRA	43.263,96€
Estrategia Empresarial	1.500,00€
Dato Económico	879,90€
Empresa XXI	47,66€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.427,56€

KANPAINA	
Izena	GAZTETXARTELA
Helburua (deskribapena)	GazteTxartelaren erabilera sustatzea eta haren formatu digital berria ezagutzera ematea
Aldia	Ekainaren 8tik uztailaren 28ra
Hartzaileak	18-30 urte
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	32.226,87€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Gaztea	3.263,12 €
40 principales	10.553,75€
IRRATIA GUZTIRA	13.816,87€
gaztezulo.com	1.610,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.610,00€
Gazteberri	2.000,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.000,00€
YouTube	3.000,00€
Instagram	2.800,00€
TikTok	1.900,00€
Spotify	1.900,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	9.600,00€
Programatika publizitatea	5.200,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	5.200,00€

KANPAINA	
Izena	EUSKADI JAPONIA 2023
Helburua (deskribapena)	EA Eren eta Japoniaren arteko harremanak sendotzea xede duen Euskadi Japonia 2023 programari ikusgarritasuna ematea
Aldia	Urriaren 2tik 11ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	68.440,55€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.462,10€
Diario Vasco	3.588,03€
Deia	2.179,69€
Noticias de Gipuzkoa	1.112,30€
Noticias de Álava	951,56€

Gara	2.859,38€
Berria	1.771,88€
PRENTSA GUZTIRA	17.924,94€
Cadena Ser	10.101,57€
Radio Euskadi	6.586,31€
Euskadi Irratia	2.666,21€
Radio Nervi3n	277,20€
Radio Gorbea	204,38€
Radio Donosti	204,38€
IRRATIA GUZTIRA	20.040,05€
elcorreo.com	3.141,60€
eldiariovasco.com	554,40€
elmundo.es	912,00€
elpais.com	1.080,00€
deia.eus	2.079,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	960,00€
noticiasdealava.eus	900,00€
eldiario.es	2.214,56€
naiz.eus	3.444,00€
berria.eus	1.190,00€
DIGITALAK GUZTIRA	16.475,56€
Facebook	3.200,00€
Instagram	3.200,00€
Tik Tok	3.200,00€
Youtube	2.400,00€
Spotify	2.000,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	14.000,00€

KANPAINA	
Izena	GAZ ZERBITZU BERRIA
Helburua (deskribapena)	Gazteriari ikasketen, lanaren eta etxebizitzaren alorretan orientabidea eta aholkuak emateko zerbitzu berria ezagutzera ematea
Aldia	Urriaren 9tik azaroaren 9ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	31.821,87€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Gaztea	3.263,12 €
40 principales	10.658,75€
IRRATIA GUZTIRA	13.921,87€
Gaztezulo	2.100,00€
DIGITALAK GUZTIRA	2.100,00€
Gazteberri	1.000,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.000,00€
Youtube	3.000,00€
Instagram	2.800,00€

Tiktok	1.900,00€
Spotify	1.900,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	9.600,00€
Programatika publizitatea	5.200,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	5.200,00€

KANPAINA	
Izena	EUSKADI BASQUE COUNTRY 2030 AGENDA
Helburua (deskribapena)	Nazio Batuena den eta Eusko Jaurlaritzak bere egin duen 2030 Agendaren funtsezko helburuei buruzko dibulgazio-kanpaina
Aldia	Urriaren 16tik 31ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa, telebista, irratia, digitalak, sare sozialak, marketing online eta aldizkariak
GUZTIRA	250.563,86€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	20.280,00€
Diario Vasco	31.676,25€
Deia	7.192,97€
Noticias de Álava	4.078,13€
Noticias de Gipuzkoa	5.962,50€
Gara	7.434,38€
Berria	3.543,75€
PRENTSA GUZTIRA	80.167,98€
Etb1	32.066,98€
Etb2	6.526,80€
Telebilbao	3.608,76€
TELEBISTA GUZTIRA	42.202,54€
Cadena Ser	18.810,00€
Radio Euskadi	6.886,80€
Radio Vitoria	799,92€
Radio Nervión	2.934,95€
Cope	3.124,80€
Onda Cero	3.531,60€
Onda Vasca	2.280,00€
Radio Popular	2.000,00€
Bizkaia Irratia	2.000,00€
IRRATIA GUZTIRA	42.368,07€
elcorreo.com	10.064,00€
diariovasco.com	5.100,00€
deia.eus	4.000,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	600,00€
noticiasdealava.eus	480,00€
elpais.com	5.400,00€
elmundo.es	3.037,53€
eitb.eus	6.120,00€
naiz.eus	6.278,16€

eldiario.es	2.250,00€
berria.eus	175,00€
tokikom	300,00€
DIGITALAK GUZTIRA	43.804,69€
Youtube	9.500,00€
Facebook	4.765,29€
Instagram	4.765,29€
Spotify	9.500,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	28.530,58€
Programatika publizitatea	9.500,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	9.500,00€
Hirukide	3.990,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.990,00€

KANPAINA	
Izena	"GAZTEOK ATREBENTZIAZ" INKESTA
Helburua (deskribapena)	Gazteriari ikasketen, lanaren eta etxebizitzaren alorretan orientabidea eta aholkuak emateko zerbitzu berria ezagutzera ematea.
Aldia	Urriaren 16tik azaroaren 3ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	12.480,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
gaztezulo.com	1.330,00€
DIGITALAK GUZTIRA	1.330,00€
Gazteberri	750,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	750,00€
Youtube	2.200,00€
Instagram	2.200,00€
Tiktok	1.600,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.000,00€
Programatika publizitatea	4.400,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	4.400,00€

KANPAINA	
Izena	ZTBP
Helburua (deskribapena)	Planaren helburua da ZTBP Euskadi 2030 - Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Plana ezagutaraztea; planaren xedea da EAE Europako eskualde aurreratuenetako bat izatea berrikuntzaren arloan 2030. urterako, bizi-maila eta enpleguaren kalitatea hobetze aldera.
Aldia	Abenduaren 21etik 31ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	216.043,87 €

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	25.213,13€
Diario Vasco	15.966,06€
Berria	3.307,50€
Gara	8.006,25€
Deia	12.103,13€
Noticias de Álava	1.141,88€
Noticias de Gipuzkoa	1.386,00€
Cinco Días	2.915,00€
Expansión	3.730,00€
PRENTSA GUZTIRA	73.768,95 €
Cadena Ser	16.012,70€
Radio Euskadi	11.163,84€
Euskadi Irratia	214,00€
Radio Vitoria	6.293,00€
Onda Vasca	2.900,00€
Onda Cero	3.147,38€
Radio Nervión	1.316,96€
Cope	1.562,40€
Radio Popular	2.733,78€
Bizkaia Irratia	1.741,75€
Radio 7	22,05€
Naiz	216,30€
Tokikom	1.781,64€
IRRATIA GUZTIRA	49.105,80 €
elcorreo.com	17.136,00€
diariovasco.com	13.328,00€
deia.eus	13.000,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	600,00€
noticiasdealava.eus	540,00€
elmundo.es	9.112,50€
elpais.com	13.500,00€
eldiario.es	1.000,00€
berria.eus	187,50€
naiz.eus	3.075,02€
tokikom	875,00€
eitb.eus	7.140,00€
enpresabidea.eus	3.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	82.494,02 €
Estrategia Empresarial	2.680,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.680,00€
Spotify	1.500,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.500,00€
Google Display	6.495,10€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	6.495,10€

KANPAINA	
Izena	AISIALDI HEZIGARRIA
Helburua (deskribapena)	Gazteek aisialdiko taldeetan parte hartzea sustatzea
Aldia	Azaroaren 27tik abenduaren 17ra
Hartzaileak	Gazteak eta gurasoak
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	40.097,25€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	1.635,00€
Euskadi Irratia	924,00€
Radio Vitoria	305,00€€
Gaztea	556,25€
Cadena Ser	7.580,00€
IRRATIA GUZTIRA	11.000,25€
elcorreo.com	6.290,00€
diariovasco.com	4.080,00€
berria.eus	2.100,00€
naiz.eus	3.550,00€
deia.eus	3.150,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	900,00€
noticiasdealava.eus	450,00€
gaztezulo.com	1.400,00€
DIGITALAK GUZTIRA	21.920,00€
Gazteberri	420,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	420,00€
Youtube	1.100,00€
Facebook	1.200,00€
Instagram	1.200,00€
Twitter (X)	1.000,00€
Tiktok	1.000,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	5.500,00€
Programatika publizitatea	1.257,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.257,00€

KANPAINA	
Izena	AUZOLANDEGIAK
Helburua (deskribapena)	Auzolandegiak programaren deialdi berria ezagutzera ematea
Aldia	Abenduaren 19tik 31ra
Hartzaileak	Gazteak eta gurasoak
Erabilitako euskarriak	Digitalak, aldizkariak eta sare sozialak
GUZTIRA	3.695,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
gaztezulo.com	910,00€

DIGITALAK GUZTIRA	910,00€
Gazteberri	420,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	420,00€
Tiktok	600,00€
Instagram	1.065,00€
Twitter (X)	700,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.365,00€

KANPAINA	
Izena	IREKI ATEA EMANTZIPAZIOARI
Helburua (deskribapena)	Gazteei eta haien gurasoei jakinaraztea alokairurako laguntzak abiarazi direla 2024an.
Aldia	Abenduaren 14tik 31ra
Hartzaileak	25-29 urteko gazteak eta gurasoak
Erabilitako euskarriak	Prensa, telebista, irratia, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	292.317,43€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	28.140,00€
Diario Vasco	45.465,00€
Deia	18.312,00€
Noticias de Álava	7.324,80€
Noticias de Gipuzkoa	10.987,20€
Gara	13.930,00€
Berria	8.919,40€
PRENTSA GUZTIRA	133.078,40€
Etb1	10.173,00€
Etb2	29.884,18€
Hamaika	2.400,00€
Tele7	4.958,80€
Telebilbao	4.527,18€
TELEBISTA GUZTIRA	51.943,16€
Cadena Ser	13.699,00€
Radio Euskadi	7.282,17€
Radio Vitoria	1.663,20€
Euskadi Irratia	4.081,77€
Gaztea	5.125,86€
Radio Nervión	2.107,14€
Cope	4.888,40€
Onda Cero	3.924,00€
Onda Vasca	3.325,00€
Radio 7	1.360,80€
Radio Popular	1.691,55€
Bizkaia Irratia	1.048,95€
Naiz Irratia	1.854,00€
IRRATIA GUZTIRA	52.051,84 €
elcorreo.com	8.400,00€

diariovasco.com	4.900,00€
deia.eus	3.000,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.400,00€
noticiasdealava.eus	1.000,00€
elpais.com	3.000,00€
elmundo.es	2.250,00€
marca.es	2.250,00€
eitb.eus	1.790,00€
naiz.eus	3.280,03€
berria.eus	1.700,00€
tokikom	3.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	35.970,03€
Hirukide	3.990,00€
Gaztezulo	1.694,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	5.684,00€
Youtube	2.840,00€
Facebook	2.200,00€
Instagram	2.200,00€
Spotify	2.000,00€
Twitter (X)	1.850,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	11.090,00€
Programatika publizitatea	2.500,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.500,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Euskadi Japonia 2023 iragartzea
Helburua	Euskadi Japonia 2030 programaren urteko programazioaren edukia ezagutaraztea
Aldia	Urtarrilaren 18a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	23.889,35€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.062,50 €
Diario Vasco	3.165,63€
Deia	4.001,24€
Noticias de Gipuzkoa	1.909,67€
Noticias de Álava	1.364,05€
Gara	4.575,00€
Berria	3.811,26€

IRAGARKIAK	
Izena	Rodolfo Ares-en eskela
Aldia	Urtarrilaren 27a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.863,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.189,00€
Diario Vasco	746,00€
Deia	1.085,00€
Noticias de Gipuzkoa	134,00€
Noticias de Álava	400,00€
Gara	808,00€
Berria	501,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	«Basque Country en el mundo» programa
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio kanpoko euskal komunitatea osatzen duten pertsonen ahotza eman nahi dien programari
Aldia	Otsailaren eta martxoa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.350,00€
Komunikabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Ukrainako gerraren urteurreneko saio berezia
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio Herri Irratiak Ukrainako gerraren I. urteurrena dela eta prestatutako programazio bereziari
Aldia	Otsailaren 24a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	850,00€
Komunikabidea	Radio Popular

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Urtekaria 2023
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio <i>Gararen</i> urtekariari
Aldia	Otsailaren 25ea
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.839,00€
Komunikabidea	Gara

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	2030 Agendari buruzko topaketa: 2030 Agendaren nazioarteko proiektioari eta gobernantza globalari begirada
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio gobernantza-eredu berriei eta 2030 Agendari buruzko adituen topaketari
Aldia	Otsailaren 19a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	11.000,00€
Komunikabidea	Noticias de Gipuzkoa

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Erronka demografikoari eta gazteen emantzipazioari buruzko topaketa
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio <i>El Correo</i> Mundo Futuro zikloaren esparruan antolatutako erronka demografikoari eta gazteen emantzipazioari buruzko topaketari
Aldia	Martxoaren 18a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	20.000,00€
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Cadena 100 Sariak
Helburua	Lehendakaritzak Cadena 100 sarien ospakizuna babestu du
Aldia	Ekainaren 5ea
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	14.900,00€
Komunikabidea	Cadena 100

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Garapen Jasangarrirako Helburuen Ser Euskadi sariak
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio Garapen Jasangarrirako Helburuen Ser Euskadi sarien lehenengo edizioari
Aldia	Ekainaren 21ea
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	15.000,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Berriaren 20.urteurrena
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio <i>Berriaren 20. urteurrenaren ospakizunari</i>
Aldia	Ekainaren 21ea
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	1.452,00 €
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Onda Cero
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio <i>"Por Fin No es Lunes"</i> irratsaioa Bilbotik egiteari
Aldia	Ekainaren 24a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	14.900,00€
Komunikabidea	Onda Cero

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	Gehigarri bereziak Frantziako Tourraren Grand Depart Pays Basque delakoa eta
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman die gehigarri bereziei
Aldia	Ekainaren 25etik 30era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	26.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	7.000,00€
Diario Vasco	4.000,00€
Deia	3.000,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.000,00€
Noticias de Álava	1.000,00€
Berria	5.000,00€
Gara	5.000,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	«Basque Country en el mundo» programa
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio kanpoko euskal komunitatea osatzen duten pertsoneri ahotsa eman nahi dien programari
Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	6.500,00€
Komunikabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Euskadi Japonia 2023 saio bereziak
Helburua	Komunikazio Zuzendaritzak babesa eman dio Lehendakaritzak EAE eta Japoniaren arteko harremanak sendotze aldera sustatu duen Euskadi Japonia 2023 programari buruzko programazioari
Aldia	Urriaren 10ea eta 11a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	10.030,48€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Nervi3n	1.590,16€
Radio Donosti	1.590,16€
Radio Gorbea	1.590,16€
Onda Vasca	5.260,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Julia en la Onda irratsaio berezia
Helburua	Komunikazio Zuzendaritzak babesa eman dio EAetik egiten den programazioari; dauden lekuari eta EAera bisita egiteko arrazoiei buruzko aipamenak egiten dituzte
Aldia	Urriaren 10ea
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Komunikabidea	Onda Cero
GUZTIRA	14.900,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	«Euskadi Basque Country» marka daukan bannerra sartzea «Basque Tribune» komunikabidean
Helburua	Basque Country estrategia proiektatzeko helburua duten publizitate-ekintzak egitea,

	EAren balioak eta ezaugarriak bertan nahiz kanpoan proiektatzeko xedez.
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Komunikabidea	Basque Tribune
GUZTIRA	1.692,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	“Basque Country en el Mundo” saioa
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio kanpoko euskal komunitatea osatzen duten pertsoneri ahotsa eman nahi dien programari
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Komunikabidea	6.500,00€
GUZTIRA	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Radio San Sebastián irratiares Bikaintasun Sariak
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman die Radio San Sebastián irratiares bikaintasun sariei
Aldia	Azaroaren 23a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Komunikabidea	Cadena Ser
GUZTIRA	6.900,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Ekonomiako gehigarri berezia
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio ekonomiako gehigarri bereziari, koloretako orrialde oso bat sartuz
Aldia	Azaroaren 26a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Komunikabidea	El País
GUZTIRA	3.100,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	1. Enpresa gehigarri berezia
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio ekonomiako gehigarri bereziari, koloretako orrialde oso bat sartuz
Aldia	Azaroaren 26a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Komunikabidea	Diario Vasco
GUZTIRA	4.100,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	2030 Agendari buruzko ale berezia
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman die <i>El Mundoren</i> atal bereziei, <i>bannerak</i> jarritz
Aldia	Azaroaren 20tik abenduaren 15era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Komunikabidea	El Mundo
GUZTIRA	4.000,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Urtekarria Gara
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio <i>Gararen</i> urte amaierako gehigarriari, koloretako orrialde oso bat sartuz
Aldia	Abenduaren 31a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Komunikabidea	6.100,00 €
GUZTIRA	Gara

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Santa Luzia azokari eta San Tomas azokari buruzko programazio berezia
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio Santa Luzia eta San Tomas azokei buruzko programazio bereziari, iragarkiak emanaz
Aldia	Abenduaren 13a eta 21ea
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Komunikabidea	5.500,00 €
GUZTIRA	Naiz Irratia

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	“En positivo” sariak
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio <i>Noticias de Álava</i> egunkariaren sari-banaketari, koloretako orri bat txertatuz eta sare sozialetan hedapena eginez
Aldia	Abenduaren 20a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Komunikabidea	Noticias de Álava
GUZTIRA	10.000,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	“Alianza 2030” jardunaldia
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio “Alianza 2030” proiektua ezagutarazteko <i>Deiak</i> antolatutako jardunaldiari.

Aldia	Abenduaren 6a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Komunikabidea	Deia
GUZTIRA	8.264,46€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Durangoko Azoka (gehigarriak)
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman die Durangoko Azokari buruzko gehigarri bereziei
Aldia	Abenduaren 2a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	11.050,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	4.000,00€
El Correo	5.250,00€
Argia	1.800,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Dato Económico (aldizkari berezia)
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio abenduko aldizkari bereziari, koloretako orrialde oso bat sartuz
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Komunikabidea	Dato Económico
GUZTIRA	1.200,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Sostenibilidad (gehigarriak)
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman die jasangarritasunari eta 2030 Agendari buruzko gehigarri bereziei, koloretako orrialde oso bat sartuz
Aldia	Azaroaren 26tik abenduaren 18ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Komunikabidea	El Correo
GUZTIRA	15.250,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	diario.es urtekaria
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio 2023ko urtekariari, <i>bannerak</i> sartuz.
Aldia	Abenduaren 31a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har

Komunikabidea	diario.es
GUZTIRA	3.500,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Alea (aldizkari bereziak)
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman die Euskararen Egunaren harira egindako edizio bereziari eta urtekariari, koloretako orrialde osoak sartuz.
Aldia	Abenduaren 1a eta 22a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Komunikabidea	Alea
GUZTIRA	765,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Biharko Gipuzkoa Jardunaldia
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio "Biharko Gipuzkoa" jardunaldiari, <i>bannerak</i> eta koloretako orri bat sartuz.
Aldia	Abenduaren 14tik 23ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Komunikabidea	Noticias de Gipuzkoa
GUZTIRA	7.500,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Noticias de Gipuzkoa (urtekaria)
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio <i>Noticias de Gipuzkoa</i> egunkariaren 2023ko urtekariari, koloretako orri bat eta <i>bannerak</i> sartuz.
Aldia	Abenduaren 31tik urtarrilaren 7ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Komunikabidea	Noticias de Gipuzkoa
GUZTIRA	3.500,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Emantzipazioari buruzko programazio berezia
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio emantzipazioari buruzko programazio bereziari, gazteen emantzipaziorako laguntzak arautzen dituen dekretuaren harira.
Aldia	Abenduaren 20a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Komunikabidea	Bizkaia Irratia
GUZTIRA	2.000,00€

SEGURTASUNA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	OPE EUSKAL POLIZIA
Helburua (deskribapena)	Xedea da EAEko poliziaren EEP bateratua ezagutaraztea
Aldia	Urtarrilaren 17tik otsailaren 11ra
Hartzaileak	18 eta 38 urte bitarteko gazteak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	266.854,74 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Zinetalde	3.802,50 € (2022)
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.900,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.733,75 €
Diario Vasco	1.709,44 €
Deia	1.700,16 €
Noticias de Gipuzkoa	1.701,56 €
Noticias de Álava	897,19 €
Gara	2.230,31 €
Berria	1.299,38 €
PRENTSA GUZTIRA	12.271,79 €
Etb1	14.646,00 €
Etb2	102.048,00 €
Hamaika Telebista	2.000,00 €
Tele 7	2.000,00 €
Tele Bilbao	2.000,00 €
Oizmendi Telebista	412,00 €
Kanala Telebista	412,00 €
Erlo Telebista	412,00 €
Goiena Telebista	412,00 €
Goierri Telebista	412,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	124.754,00€
Radio Euskadi	16.396,38 €
Euskadi Irratia	9.642,15 €
Gaztea	9.782,64 €
Radio Vitoria	3.747,24 €
Ser	10.319,40 €
40 principales	8.198,40 €
Onda Cero	4.771,20 €
Onda Vasca	2.394,00 €
Radio 7	352,80 €
Radio Nervión	1.404,76 €
Radio Popular	526,26 €

Cadena 100	1.755,60 €
Bizkaia Irratia	253,82 €
IRRATIA GUZTIRA	69.544,65 €
Lurraldebus biniloa	900,00 €
TB Dbus Donostia (pantaila)	900,00 €
Pantaila erraldoia (Bilboko Alde Zaharra)	600,00 €
Opi / Mupi / Bilboko Metroa (pantailak)	2.772,00 €
Opi / Mupi / Tuvisa Gasteiz markesinak	6.515,12 €
Opi / Mupi / Bilbobus markesinak	3.878,00€
Opi / Mupi / Dbus markesinak	2.171,68€
Opi / Mupi / Bizkaibus markesinak	4.800,00 €
Opi / Mupi / Dbus markesinak	10.880,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	33.416,80 €
elcorreo.com	3.060,00 €
diariovasco.com	2.040,00 €
eitb.eus	3.045,00 €
deia.eus	3.150,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	900,00 €
noticiasdealava.eus	450,00 €
marca	1.200,00 €
eldiario.es	1.280,00 €
ondacero.es	100,00 €
cadenaser.com	560,00 €
los40.com	280,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	16.065,00 €
Instagram	900,00 €
TikTok	400,00 €
Twitter (X)	900,00 €
YouTube	900,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.100,00 €
Programatika Bideo	900,00 €
Programatika Display	1.100,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.000,00 €

KANPAINA	
Izena	JOKO ARDURATSUA–“ GARAIZ ERRETIRATZEA GARAIPEN BAT DA
Helburua (deskribapena)	Kanpaina horren helburua da herritar guztiak eta bereziki gazteak kontzientziatzea eta sentsibilizatzea lineako jokoan, txanpon-makinetan eta abarretan kontrolik gabe aritzeak dakarren arriskuaz... Hori guztia ludopatia prebenitzeko eta joko arduratsua sustatzeko bideratuta dago
Aldia	Otsailaren 13tik 26ra
Hartzaileak	Herritar guztiak oro har, baina bereziki gazteak
Erabilitako euskarriak	Prensa, telebista, irratia, digitalak eta aldizkariak
GUZTIRA	96.815,16 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.657,00 €

Diario Vasco	2.435,80 €
Berria	1.455,00 €
Gara	1.922,00 €
Deia	1.490,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.128,00 €
Noticias de Álava	654,00 €
PRENTSA GUZTIRA	11.741,80 €
Etb 1	5.469,10 €
Etb 2	32.189,30 €
TELEBISTA GUZTIRA	37.658,40 €
Radio Euskadi	8.212,68 €
Euskadi Irratia	4.767,84 €
Gaztea	4.572,54 €
Radio Vitoria	2.000,88 €
40 principales	7.380,00 €
Onda Vasca	2.765,00 €
Radio Popular	1.466,01 €
Bizkaia Irratia	582,75 €
Naiz Irratia	721,00 €
IRRATIA GUZTIRA	32.468,70 €
eitb.eus	1.731,26 €
elcorreo.com	3.060,00 €
diariovasco.com	2.040,00 €
deia.eus	1.575,00 €
noticiasdealava.eus	225,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	450,00 €
argia.eus	900,00 €
gipuzkoagaur.com	800,00 €
gaztezulo.com	550,00 €
kmon.info	250,00 €
humorenlared.com	550,00 €
cadenaser.com	560,00 €
los40.com	280,00 €
eldiario.es	1.280,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	14.251,26 €
Alea	695,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	695,00 €

KANPAINA	
Izena	GORROTO-DELITUAK
Helburua (deskribapena)	Herritarrei jakinaraztea salaketa jar dezaketela gorroto-delituren bat pairatuz gero
Aldia	Otsailaren eta martxoa
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	4.652,66 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa

Propaga (online kanpainen kudeaketa)	266,48 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
eitb.eus	986,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	986,00 €
Instagram	688,88 €
TikTok	377,78 €
Twitter (X)	666,66 €
YouTube	688,88 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.422,20 €
Programatika Bideo	977,98 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	977,98 €

KANPAINA	
Izena	ONLINE SALAKETAK
Helburua (deskribapena)	Herritarrei jakinaraztea salaketak online jar daitezkeela
Aldia	Otsailaren eta martxoa
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	4.652,66 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	266,64 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
eitb.eus	986,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	986,00 €
Instagram	755,56 €
TikTok	377,78 €
Twitter (X)	733,34 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.866,68 €
Programatika Bideo	1.533,34 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.533,34 €

KANPAINA	
Izena	APP-112
Helburua (deskribapena)	APP-112 aplikazioak eskaintzen dituen zerbitzuak ezagutaraztea
Aldia	Ekainaren 12tik 30ra
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	147.260,24 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00€

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
El Correo	2.657,00 €
Diario Vasco	2.435,80 €
Deia	1.490,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.128,00 €
Noticias de Álava	654,00 €
Gara	1.922,00 €
Berria	1.455,00 €
PRENTSA GUZTIRA	11.741,80€
Etb1	9.509,40 €
Etb2	57.468,60 €
TELEBISTA GUZTIRA	66.978,00€
Radio Euskadi	10.660,86 €
Euskadi Irratia	5.697,72 €
Gaztea	3.845,52 €
Radio Vitoria	2.457,00 €
Ser	7.020,00 €
40 principales	5.856,00 €
Onda Cero	2.898,00 €
Onda Vasca	2.765,00 €
Radio 7	630,00 €
Radio Nervión	752,55 €
Radio Popular	1.221,67 €
Cadena 100	1.396,50 €
Bizkaia Irratia	485,62 €
Arrate Irratia	400,00 €
Naiz Irratia	721,00 €
Radio Segura	400,00 €
Activate Fm	238,00 €
Vinilo Fm	500,00 €
IRRATIA GUZTIRA	47.945,55 €
Tv Dbus (pantaila)	2.000,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	2.000,00 €
elcorreo.com	4.080,00 €
diariovasco.com	2.720,00 €
eitb.eus	2.550,00 €
deia.eus	1.575,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	450,00 €
noticiasdealava.eus	225,00 €
eldiario.es	1.280,00 €
ondacero.es	75,00 €
cadenaser.com	560,00 €
los40.com	280,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	13.795,00 €
Instagram	1.100,00 €
TikTok	700,00 €
Facebook	1.200,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.000,00 €
Programatika Display	1.200,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.200,00 €

KANPAINA	
Izena	ZERO IKUSPEGIA
Helburua (deskribapena)	Helburua: trafiko-istripuetan zero biktima. Ez da onargarria heriotza bat bera ere.
Aldia	Ekainaren 30etik irailaren 3ra
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia eta digitalak
GUZTIRA	214.604,20 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	1.556,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 1	14.393,75 €
Etb 2	89.222,50 €
TELEBISTA GUZTIRA	103.616,25 €
Radio Euskadi	24.316,43 €
Euskadi Irratia	13.246,54 €
Gaztea	8.831,03 €
Radio Vitoria	5.121,90 €
Ser	13.162,50 €
40 principales	9.240,00 €
Onda Vasca	2.451,87 €
Onda Cero	4.776,00 €
Radio Nervión	2.045,44 €
Radio Popular	2.095,74 €
Bizkaia Irratia	825,69 €
Radio 7	1.071,00 €
IRRATIA GUZTIRA	87.184,14 €
eitb.eus	4.747,85 €
el correo.com	5.610,00 €
diario vasco.com	3.740,00 €
deia.eus	3.900,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.110,00 €
noticiasdealava.eus	555,00 €
ondacero.es	150,00 €
eldiario.es	1.280,00 €
cadenaser.com	805,00 €
los40.com	350,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	22.247,85 €

KANPAINA	
Izena	GORROTO-DELITUAK
Helburua (deskribapena)	Herritarrei jakinaraztea salaketa jar dezaketela gorroto-delituren bat pairatuz gero
Aldia	Maiatza, ekaina, uztaila eta abuztua

Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har	
Erabilitako euskarriak	Digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online	
GUZTIRA	19.573,05 €	
BANAKAPENA		
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Propaga (online kanpainen kudeaketa)	200,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Radio Euskadi	942,26 €	
Euskadi Irratia	520,47 €	
Gaztea	476,66 €	
Radio Vitoria	209,66 €	
IRRATIA GUZTIRA	2.149,05 €	
gaztezulo.eus	550,00 €	
karma.eus	550,00 €	
kmon.info	250,00 €	
argia.eus	900,00 €	
gaurmedia	800,00 €	
eitb.eus	5.094,00 €	
DIGITALAK GUZTIRA	8.144,00 €	
Harro	2.000,00 €	
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.000,00 €	
Instagram	1.860,00 €	
TikTok	960,00 €	
YouTube	1.860,00 €	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.680,00 €	
Programatika Bideo	2.400,00 €	
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.400,00 €	

KANPAINA		
Izena	ONLINE SALAKETAK	
Helburua (deskribapena)	Herritarrei jakinaraztea salaketak online jar daitezkeela	
Aldia	Maiatza, ekaina, uztaila eta abuztua	
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har	
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online	
GUZTIRA	78.558,09 €	
BANAKAPENA		
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Propaga	600,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Etb1	2.734,55 €	
Etb2	13.737,75€	
TELEBISTA GUZTIRA	16.472,30 €	
Radio Euskadi	4.220,37 €	
Euskadi Irratia	2.337,30 €	

Gaztea	1.571,22 €
Radio Vitoria	837,90 €
IRRATIA GUZTIRA	8.966,79 €
eitb.eus	4.294,00 €
elcorreo.com	13.260,00 €
diariovasco.com	8.840,00 €
berria.eus	2.100,00 €
naiz.eus	2.840,00 €
deia.eus	7.875,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	2.250,00 €
noticiasdealava.eus	1.125,00 €
eldiario.es	1.280,00 €
cadenaser.com	1.120,00 €
los40.com	560,00 €
ondacero.es	75,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	45.619,00 €
Instagram	2.160,00 €
TikTok	1.320,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.480,00 €
Programatika Bideo	3.420,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.420,00 €

KANPAINA	
Izena	APP-112
Helburua (deskribapena)	APP-112ren zerbitzuak ezagutaraztea, sexu-erasoekin eta genero-indarkeriarekin lotutakoak bereziki
Aldia	Hiru hiriburuetako jaiak abuztuan
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa eta irratia
GUZTIRA	12.990,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.934,00 €
Diario Vasco	1.966,00 €
Noticias de Álava	1.090,00 €
PRENTSA GUZTIRA	6.990,00€
Cadena Ser	3.000,00 €
40 principales	3.000,00 €
IRRATIA GUZTIRA	6.000,00 €

KANPAINA	
Izena	GORROTO-DELITUAK
Helburua (deskribapena)	Herritarrei jakinaraztea salaketa jar dezaketela gorroto-delituren bat pairatuz gero
Aldia	Irailaren 1etik urriaren 22ra
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	13.020,00 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (online kanpainen kudeaketa)	400,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
eitb.eus	7.900,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	7.900,00 €
Instagram	1.240,00 €
TikTok	640,00 €
YouTube	1.240,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.120,00 €
Programatika Bideo	1.600,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.600,00 €

KANPAINA	
Izena	ONLINE SALAKETAK
Helburua (deskribapena)	Herritarrei jakinaraztea salaketak online jar daitezkeela
Aldia	Irailaren 11tik urriaren 22ra eta abenduaren 16a
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	72.263,75 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	400,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb1	2.734,55 €
Etb2	13.737,75
TELEBISTA GUZTIRA	16.472,30 €
Radio Euskadi	4.220,37 €
Euskadi Irratia	2.337,30 €
Gaztea	1.571,22 €
Radio Vitoria	837,90 €
Cadena 100 Euskadi	1.862,00 €
Bizkaia Irratia	582,75 €
Naiz Irratia	721,00 €
Onda Cero	3.408,00 €

Onda Vasca	2.347,50 €
Radio 7	756,00 €
Radio Nervión	1.003,40 €
Radio Popular	1.466,01 €
Cadena Ser	10.080,00 €
40 principales Euskadi	6.498,00 €
IRRATIA GUZTIRA	37.691,45 €
DBus (telebistako pantaila)	2.000,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	2.000,00 €
eitb.eus	7.700,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	7.700,00 €
Cuadernos de Seguridad	1.200,00 €
Estrategia Empresarial	2.200,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.400,00 €
Instagram	1.440,00 €
TikTok	880,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.320,00 €
Programatika Bideo	2.280,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.280,00 €

KANPAINA	
Izena	APP-112
Helburua (deskribapena)	APP-112 aplikazioak eskaintzen dituen zerbitzuak ezagutaraztea
Aldia	Irailaren 4tik 30era
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	117.657,92 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb1	7.572,60 €
Etb2	44.569,80 €
TELEBISTA GUZTIRA	52.142,40 €
Radio Euskadi	8.440,74 €
Euskadi Irratia	4.674,60 €
Gaztea	3.142,44 €
Radio Vitoria	1.675,80 €
Ser	7.020,00 €
40 principales	1.845,00 €
Onda Cero	3.408,00 €
Onda Vasca	2.765,00 €
Radio 7	756,00 €
Radio Nervión	1.003,40 €
Radio Popular	1.466,01 €

Bizkaia Irratia	582,75 €
IRRATIA GUZTIRA	36.779,74 €
Tv Dbus (pantaila)	2.000,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	2.000,00 €
elcorreo.com	5.610,00 €
diariovasco.com	3.740,00 €
berria.eus	2.100,00 €
eitb.eus	1.435,78 €
deia.eus	3.900,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.110,00 €
noticiasdealava.eus	555,00 €
eldiario.es	1.280,00 €
ondacero.es	75,00 €
naiz.eus	2.130,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	21.935,78 €
Instagram	1.100,00 €
TikTok	700,00 €
Facebook	1.200,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.000,00 €
Programatika Display	1.200,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.200,00 €

KANPAINA	
Izena	JOKO ARDURATSUA–“ GARAIZ ERRETIRATZEA GARAIPEN BAT DA
Helburua (deskribapena)	Kanpaina horren helburua da herritar guztiak eta bereziki gazteak kontzientziatzea eta sensibilizatzea lineako jokoan, txanpon-makinetan eta abarretan kontrolik gabe aritzeak dakarren arriskuaz... Hori guztia ludopatia prebenitzeko eta joko arduratsua sustatzeko bideratuta dago.
Aldia	Urriaren 2tik 22ra
Hartzaileak	Herritar guztiak oro har, baina bereziki gazteak
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia eta digitalak
GUZTIRA	96.811,76 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 1	8.203,65 €
Etb 2	48.283,95 €
TELEBISTA GUZTIRA	56.487,60 €
Radio Euskadi	8.229,72 €
Euskadi Irratia	4.557,74 €
Gaztea	4.458,23 €
Radio Vitoria	1.897,62€
40 principales	2.459,52 €
Onda Vasca	712,08 €
Radio Popular	394,94 €
Bizkaia Irratia	149,31 €
IRRATIA GUZTIRA	22.859,16 €

eitb.eus	2.550,00 €
elcorreo.com	5.610,00 €
diariovasco.com	3.740,00 €
deia.eus	3.900,00 €
noticiasdealava.eus	555,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.110,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	17.465,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	APP-112
Helburua	APP-112 aplikazioak eskaintzen dituen zerbitzuak ezagutaraztea
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
GUZTIRA	2.500,00 €
Komunikabidea	Bizikletan

IRAGARKIAK	
Izena	Online salaketak
Helburua	Herritarrei jakinaraztea salaketak online jar daitezkeela
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
GUZTIRA	2.300,00 €
Komunikabidea	Estrategia Empresarial



KANPAINA

KANPAINA	
Izena	CYBERGABONAK- "ARGIA IBILI ETA BURUA ERABILI"
Helburua (deskribapena)	Kanpaina honen xedea da herritarrak kontzientziaztea eta sentsibilizatzea Internet bidezko erosketen arrisku posibleei buruz
Aldia	Urriaren 2tik 22ra
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia eta digitalak
GUZTIRA	19.158,65 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	6.229,44 €
Euskadi Irratia	3.465,63 €
Gaztea	2.507,40 €
Radio Vitoria	1.408,68 €
IRRATIA GUZTIRA	13.611,15 €
eitb.eus	1.304,00 €
elcorreo.com	2.553,50 €
diariovasco.com	1.690,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	5.547,50 €

LANA ETA ENPLEGUA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	WORKINLAN SUMMIT
Helburua (deskribapena)	Workinlan Summit ekitaldia ezagutarazteko kanpaina; ekitaldi zientifikoa, akademikoa eta instituzionala da, ekonomiaren esparrukoa, gure gizartearen erronka handienari aurre egiten laguntzeko xedez sortua: eraldaketa digital, energetiko eta demografiko handiek dakartzaten aukerak baliatzea, kalitatezko enplegua sortzeko, inor atzean utzi gabe.
Aldia	Otsailaren 6tik 16ra
Hartzaileak	Publikoa oro har, administrazioak, prestakuntza-zentroak, enpresak eta gizarte- eta ekonomia-eragileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak eta marketing online
GUZTIRA	67.960,64 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	4.307,78 €
Deia	4.080,38 €
Gara	2.676,38 €
Berria	1.559,25 €
Noticias de Gipuzkoa	1.633,50 €
Noticias de Álava	1.076,63 €
Expansión	2.699,99 €
PRENTSA GUZTIRA	18.033,91 €
Cope	1.028,00 €
Radio Nervión	376,28 €
Onda Cero	1.308,76 €
Onda Vasca	950,00 €
Radio Popular	187,95 €
Radio 7	518,40 €
Rock Fm	715,00 €
Cadena 100	1.617,00 €
Euskadi Irratia	4.200,84 €
Radio Euskadi	7.508,34 €
Radio Vitoria	1.771,56 €
Euskadi Gaztea	3.099,60 €
IRRATIA GUZTIRA	23.281,73€
diariovasco.com	1.000,00 €
deia.eus	1.000,00 €
noticiasdealava.eus	500,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	500,00 €
naiz.eus	1.000,00 €
berria.eus	1.000,00 €
eldiario.es	1.000,00 €
cronicavasca.com	1.000,00 €
argia.eus	1.115,00 €
enpresabidea.eus	1.015,00 €
ensanturtzi.com	2.515,00 €

expansion.com	1.000,00 €
elmundo.es	1.000,00 €
elpais.es	1.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	14.645,00 €
Google Display Network (GDN)	12.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	12.000,00 €

KANPAINA	
Izena	«BERDIN IZATEKO GEHITU»
Helburua (deskribapena)	Otsailaren 22 Soldata Berdintasunaren Eguna dela-eta, gizonen eta emakumeen arteko soldata-arrakalari buruzko sentsibilizazio-kanpaina
Aldia	Otsailaren 17tik 22ra
Hartzaileak	Publikoa oro har, administrazioak, enpresak eta gizarte-eragileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	46.003,71 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.444,53 €
Diario Vasco	2.153,89 €
Deia	2.040,19 €
Noticias de Gipuzkoa	1.633,50 €
Noticias de Álava	1.076,63 €
Berria	1.559,25 €
Gara	2.676,38 €
PRENTSA GUZTIRA	14.584,37 €
Ser	6.435,45 €
Cope	1.280,00 €
Onda Cero	1.430,63 €
Onda Vasca	475,00 €
Euskadi Irratia	2.648,52 €
Radio Euskadi	4.761,54 €
Radio Vitoria	1.093,68 €
Euskadi Gaztea	1.832,04 €
IRRATIA GUZTIRA	19.956,86 €
elcorreo.com	1.000,00 €
diariovasco.com	1.000,00 €
deia.eus	1.470,48 €
noticiasdealava.eus	244,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	648,00 €
naiz.eus	800,00 €
berria.eus	800,00 €
eldiario.es	800,00 €
cronicavasca.com	700,00 €
Grupo Tokikom	1.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	8.462,48 €
Facebook	500,00 €
Twitter (X)	500,00 €

Instagram	500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.500,00 €
Google Display Network (GDN)	1.500,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.500,00 €

KANPAINA	
Izena	ADINAREN KUDEAKETA
Helburua (deskribapena)	45 urtetik gorako langileei prestigioa emateko kanpaina
Aldia	Urriaren 4tik 22ra (1.fasea) Abenduaren 11tik 22ra (2.fasea)
Hartzaileak	Publikoa oro har eta enpresa-eremua
Erabilitako euskarriak	Prensa, telebista, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	120.259,30 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.444,53 €
Diario Vasco	2.153,89 €
Deia	2.040,19 €
Noticias de Gipuzkoa	1.633,50 €
Noticias de Álava	1.076,63 €
Berria	1.559,25 €
Gara	2.676,38 €
Expansión	2.268,00 €
PRENTSA GUZTIRA	16.852,37 €
Etb 1	6.567,50 €
Etb 2	38.565,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	45.132,50 €
Cadena Ser	15.066,45 €
Cope	3.040,00 €
Onda Cero	3.106,50 €
Radio Popular	1.317,69 €
Bizkaia Irratia	517,65 €
Radio Euskadi	9.308,25 €
Euskadi Irratia	5.314,09 €
Radio Vitoria	2.199,48 €
IRRATIA GUZTIRA	39.870,11 €
elcorreo.com	1.500,00 €
diariovasco.com	1.000,00 €
deia.eus	1.000,00 €
estrategia.net	1.950,00 €
naiz.eus	1.000,00 €
berria.eus	1.000,00 €
eldiario.es	1.000,00 €
Crónica vasca	1.000,00 €
Argia	1.000,00 €

eitb.eus	1.829,32 €
DIGITALAK GUZTIRA	12.279,32 €
Estrategia Empresarial	1.575,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.575,00 €
Facebook	647,50 €
Instagram	647,50 €
Twitter (X)	1.100,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.395,00 €
Programatika Display	2.155,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.155,00 €

KANPAINA	
Izena	ENPLEGUAREN VI. KONGRESUA
Helburua (deskribapena)	“Politika publikoak eta enpleguak Euskadin dituen lehentasunezko erronkei emandako erantzunak” Enpleguari buruzko VI. Kongresua ezagutarazteko kanpaina
Aldia	Azaroaren 2tik 11ra
Hartzaileak	Publikoa oro har, administrazioak, enpresak eta gizarte-eragileak
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	44.118,35 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Komunikabideen kudeaketa	400,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cadena Ser	14.900 €
Radio Nervión	421,43 €
Onda Cero	1.635,00 €
Cope Euskadi	1.600,00 €
Radio Popular	527,08 €
Bizkaia Irratia	207,06 €
Radio Euskadi	5.097,23 €
Euskadi Irratia	2.901,60€
Radio Vitoria	1.216,95 €
IRRATIA GUZTIRA	28.506,35 €
elcorreo.com	9.000,00 €
eldiariovasco.com	3.000,00 €
eitb.com	812,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	12.812,00 €
Facebook	800,00 €
Instagram	800,00 €
Twitter (X)	800,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.400,00 €

KANPAINA	
Izena	FESLAN
Helburua (deskribapena)	Ekonomia Sozialaren Enplegu Azoka ezagutaraztea
Aldia	Azaroaren 6tik 16ra
Hartzaileak	Enpresak eta enplegu-eskatzaileak
Erabilitako euskarriak	Digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	14.348,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
diariovasco.com	8.548,00 €
elcorreo.com	3.400,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	11.948,00 €
Facebook	800,00 €
Instagram	800,00 €
Twitter (X)	800,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.400,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Herritarren prestakuntza-beharrak
Helburua	Lan-bizitza osoan zehar prestatzeko beharraz herritarrak kontzientziazteko publizitatea
Aldia	Irailaren 1a
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	1.575,00 €
Komunikabidea	Estrategia Empresarial (gehigarria)

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	SOLDATA-BERDINASUNA – SER EUSKADI TOPAKETAK
Helburua	Soldata Berdintasunaren Egunaren harira —otsailaren 22an ospatzen da—, jardunaldi bat antolatu dute, eta Lan Ikuskaritzak ordainsari-berdintasunaren alorrean duen papera aztertuko dute adituek
Aldia	Otsailaren 22a
Hartzaileak	Publiko orokorra, administrazioak eta gizarte-eragileak. Streaming bidez ematen da
GUZTIRA	15.000,00 €
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Adinaren Kudeaketa jardunaldia
Helburua	Lan-bizitzan zehar adina kudeatzeari buruz Sailak abiarazitako neurriak ezagutaraztea
Aldia	Ekainaren 19a eta 22a
Hartzaileak	Enpresak, gizarte-eragileak eta Publiko orokorra
GUZTIRA	10.500,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
elcorreo.com	9.000,00 €
diariovasco.com	1.500,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Kooperatibismoaren astea
Helburua	Kooperatibismoaren eta gizarte-ekonomiaren balioak ezagutzera ematea
Aldia	Ekainaren 27tik uztailaren 3ra
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	1.200,00€
Komunikabidea	Onda Vasca



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	LAN MENTORING
Helburua (deskribapena)	Lanbideren programa, enpresetan belaunaldiarteko erreleboa eta jakintza-trukea sustatzera bideratua
Aldia	Martxoaren 22tik apirilaren 3ra
Hartzaileak	Publiko orokorra, bereziki enpresetako zuzendariak eta jabeak
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, digitalak eta marketing online
GUZTIRA	38.042,90 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb2	19.104,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	19.104,00 €
Radio Euskadi	4.410,70 €
Euskadi Irratia	2.628,00 €
Euskadi Gaztea	1.825,20 €
Radio Vitoria	1.075,00 €
IRRATIA GUZTIRA	9.938,90 €
elcorreo.com	500,00 €
eldiariovasco.com	450,00 €
elmundo.es	300,00 €
elpais.com	300,00 €
deia.eus	250,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	100,00 €
noticiasdealava.eus	100,00 €
naiz.eus	300,00 €
berria.eus	250,00 €
cronicavasca.com	200,00 €
eldiario.es	250,00 €
eitb.eus	2.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	5.000,00 €
Google Display Network (GDN)	4.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	4.000,00 €

KANPAINA	
Izena	MERKALAN
Helburua (deskribapena)	Merkalan enpleguaren eta prestakuntzaren azoka ezagutzera emateko kanpaina.
Aldia	Maiatzaren 15etik ekainaren 1era
Hartzaileak	Enpresak eta publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	65.327,77 €

BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Ros	5.560,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cadena Ser	11.090,75 €
Radio Nervi3n	421,43 €
Radio Gorbea	301,39 €
Radio Donosti	301,39 €
Onda Cero	441,60 €
Cope	122,40 €
Radio Popular	850,00 €
Bizkaia Irratia	960,00 €
Radio Euskadi	7.071,12 €
Euskadi Irratia	4.101,30 €
Radio Vitoria	1.661,94 €
Gaztea	3.420,27 €
IRRATIA GUZTIRA	30.743,59 €
elcorreo.com	2.448,00 €
eldiariovasco.com	1224,00 €
deia.eus	1.370,25 €
naiz.eus	2.378,00 €
berria.eus	578,00 €
elmundo.es	1.482,00 €
elpais.com	1.560,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	510,40 €
noticiasdealava.eus	304,50 €
eldiario.es	1.500,00 €
cronicavasca.com	700,00 €
eleconomista.es	4.705,88 €
expansion.com	2.117,65 €
enpresabidea.eus	1.220,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	22.098,68 €
Facebook+Instagram	600,00€
Instagram	600,00€
TikTok	625,50 €
LinkedIn	1.251,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.076,50 €
Programatika	3.849,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.849,00 €

KANPAINA	
Izena	INKLUSIORAKO ETA DIRU-SARRERAK BERMATZEKO EAE-KO SISTEMAREN LEGEA
Helburua (deskribapena)	EAEko IDSBSren Lege berria eta haren ezaugarriak eta irizpideak ezagutarazteko kanpaina
Aldia	Irailaren 25etik urriaren 22ra
Hartzaileak	Publiko orokorra eta hartzaile posibleak

Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	201.565,28 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	6.378,75 €
Diario Vasco	3.988,69 €
Deia	3.661,88 €
Noticias de Gipuzkoa	2.667,00 €
Noticias de Álava	2.283,75 €
Gara	4.803,75 €
Berria	2.835,00€
Bi Aste	1.000,00 €
PRENTSA GUZTIRA	27.618,82 €
Hamaika Tv	3.465,00 €
Telebilbao	6.068,30 €
Televitoria	2.950,60 €
Teledonosti	1.492,92 €
Tele 7	5.446,35 €
GiTB	994,96 €
Etb 2	33.778,5 €
Etb 1	7.608,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	61.804,63 €
Cadena Ser	13.464,15 €
Los 40	3.790,50 €
Radio Nervión	735,00 €
Radio Gorbea	541,91€
Radio Donosti	541,91 €
Cope	5.400,00 €
Cadena 100	2.142,00 €
Onda Vasca	1.111,50 €
Radio Popular	461,76 €
Red Tokikom	869,46 €
Radio Euskadi	7.628,99 €
Euskadi Irratia	4.603,42 €
Gaztea	3.188,43 €
Radio Vitoria	1.733,13 €
IRRATIA GUZTIRA	46.212,16 €
elcorreo.com	8.812,80 €
eldiariovasco.com	1.512,00 €
deia.eus	5.696,93 €
naiz.eus	5.350,50 €
berria.eus	1.300,50 €
elmundo.es	5.038,80 €
elpais.com	2.585,70 €
noticiasdegipuzkoa.eus	2.320,00 €
noticiasdealava.eus	1.740,00 €
eldiario.es	4.000,00 €
cronicavasca.com	2.100,00 €

Red Tokikom	1.350,00 €
bifmradio.com + almabotxera.com	500,00 €
nontzeberri.eus	500,00 €
hiruka.eus	510,00 €
bi-aste.com	400,00 €
durangon.com	560,00 €
argia.eus	1.920,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	46.197,23€
Goiena	3.059,00 €
Hirukoa	675,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.734,00€
Facebook	6.832,56 €
Instagram	2.277,52 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	9.110,08 €
Google Display	6.888,36 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	6.888,36 €

KANPAINA	
Izena	INKLUSIORAKO ETA DIRU-SARRERAK BERMATZEKO EAE-KO SISTEMAREN LEGEA
Helburua (deskribapena)	Genero-indarkeriaren biktima izan diren emakumeei Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta jaso dezaketela jakinarazteko kanpaina
Aldia	Azaroaren 20tik 26ra
Hartzaileak	Publiko orokorra eta, bereziki, genero-indarkeriaren biktima diren emakumeak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	62.999,70 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.150,55 €
Diario Vasco	1.344,76 €
Deia	1.046,25 €
Noticias de Gipuzkoa	952,50 €
Noticias de Álava	652,50 €
Berria	831,60 €
Gara	1.647,00 €
PRENTSA GUZTIRA	8.625,16 €
Cadena Ser	8.368,80 €
Los 40	2.680,43 €
Cope	183,60 €
Onda Cero	570,60 €
Radio Popular	562,00 €
Bizkaia Irratia	1.602 €
Radio Nervión	210,00 €
Radio Gorbea	154,83 €
Radio Donosti	154,83 €
Onda Vasca	1.140,00 €
Radio Euskadi	3.173,60€

Euskadi Irratia	2.286,90 €
Radio Vitoria	890,20 €
Euskadi Gaztea	1.649,00 €
IRRATIA GUZTIRA	23.626,79 €
elcorreo.com	3.672,61 €
diariovasco.com	630,00 €
deia.eus	2.030,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.160,00 €
noticiasdealava.eus	652,50 €
elmundo.es	1.976,00 €
elpais.com	1.014,00€
naiz.eus	1.783,50 €
berria.eus	433,50 €
eldiario.es	3.000,00 €
Crónica vasca	525,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	16.877,11 €
Facebook	2.812,50 €
Instagram	2.812,50€
Tik Tok	2.500 €
Youtube	3.245,65 €
Spotify	2.500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	13.870,65 €

KANPAINA	
Izena	50 URTETIK GORAKO PERTSONAK KONTRATATZEKO LAGUNTZAK
Helburua (deskribapena)	Lanbidek 50 urtetik gorako pertsonak kontratatzeke ematen dituen laguntzak ezagutarazteko kanpaina
Aldia	Azaroaren 27tik abenduaren 5era (1.fasea) Abenduaren 20tik 29ra (2.fasea)
Hartzaileak	Publikoa, oro har, eta enpresa-eremua
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	61.436,64 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Contraste	12.613,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Contraste	4.500,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.150,55 €
Diario Vasco	1.344,76 €
Deia	1.046,25 €
Noticias de Gipuzkoa	952,50 €
Noticias de Álava	652,50 €
Berria	831,60 €
Gara	1.647,00 €
PRENTSA GUZTIRA	8.625,16 €

Cadena Ser	5.012,70 €
Cope	183,60 €
Onda Cero	441,60 €
Radio Popular	1.170,00 €
Bizkaia Irratia	525,02 €
Radio Nervión	210,71 €
Radio Gorbea	150,70 €
Radio Donosti	150,70 €
Onda Vasca	760,00 €
Radio Euskadi	4.561,90€
Euskadi Irratia	2.481,10 €
Radio Vitoria	982,20 €
IRRATIA GUZTIRA	16.630,23 €
elcorreo.com	2.448,00 €
diariovasco.com	378,00 €
deia.eus	1.268,75 €
noticiasdegipuzkoa.eus	696,00 €
noticiasdealava.eus	435,00 €
elmundo.es	988,00 €
elpais.com	507,00 €
naiz.eus	1.783,50 €
berria.eus	289,00 €
eldiario.es	1.500,00 €
cronicavasca.com	525,00 €
expansion.com	2.250,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	13.068,25 €
Facebook	1.000,00 €
Instagram	1.000,00 €
LinkedIn	2.000,00 €
Youtube	1.000,00 €
Spotify	1.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.000,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	Lanbide
Helburua	EAEko Enplegu Zerbitzu Publikoaren logo berria ezagutaraztea
Aldia	Otsailaren 27a
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	11.500,00 €
Komunikabidea	Euskadi Avanza gehigarria (El Correo)

IRAGARKIA	
Izena	Lanbide hobetzen
Helburua	Ezagutzera ematea zer aldaketa egingo diren egituran eta funtzionamenduan, enplegua sortzen lagunduko duen zerbitzu publikoa guztiz eraginkorra izan dadin
Aldia	Martxo (104 zenbakia)
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	800,00 €
Komunikabidea	Kmon aldizkaria

IRAGARKIA	
Izena	Lanbide
Helburua	EAEko Enplegu Zerbitzu Publikoaren logo berria ezagutaraztea
Aldia	Apirilaren 1a
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	3.500,00 €
Komunikabidea	Estrategia Empresarial (urtekaria)

IRAGARKIA	
Izena	Lanbide
Helburua	EAEko Enplegu Zerbitzu Publikoaren logo berria ezagutaraztea
Aldia	Uztailaren 28a (Gasteizko jaietako berezia)
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	450,00 €
Komunikabidea	Alea aldizkaria

IRAGARKIA	
Izena	GJH GEHIGARRIA
Helburua	Lanbideren jardunari eragiten dioten eta zerbitzu publikoak lantzen dituen Garapen Jasangarrirako Helburuak ezagutzera ematea.
Aldia	Azaroaren 29a
Hartzaileak	Publiko orokorra.
GUZTIRA	5.250,00 €
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Gazte Up gazte enplegurako foroa
Helburua	Enplegu eta gazteriari buruzko jardunaldia, gazteak etorkizun profesionalean orientatzeko tailer eta hitzaldiekin.
Aldia	Martxoaren 28a
Hartzaileak	Lan- eta lanbide-orientazioan interesa duten hainbat sektoretako ikasle gazteak eta profesionalak.
GUZTIRA	20.000,00 €
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Gazte Up gazte enplegurako foroa
Helburua	Enplegu eta gazteriari buruzko jardunaldia, gazteak etorkizun profesionalean orientatzeko tailer eta hitzaldiekin.
Aldia	Abenduaren 1a
Hartzaileak	Lan- eta lanbide-orientazioan interesa duten hainbat sektoretako ikasle gazteak eta profesionalak.
GUZTIRA	14.500,00 €
Komunikabidea	Diario Vasco



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNARI BURUZKO NAZIOARTEKO V. BILTZARRA
Helburua (deskribapena)	Kongresuaren berri ematea, komunikazioan laguntzea eta bideoak egitea
Aldia	Apirilaren 1etik 25era
Hartzaileak	Langileak, enpresarioak eta erakunde publiko eta pribatuak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	99.173,55 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
2más2 Comunicación	4.170,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
2más2 Comunicación	10.605,78 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
2más2 Comunicación	7.850,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	6.378,76 €
El Diario Vasco	3.988,68 €
Berria	1.653,75 €
Gara	2.401,88 €
Deia	3.661,88 €
Noticias de Gipuzkoa	3.071,25 €
Noticias de Álava	2.283,76 €
PRENTSA GUZTIRA	23.439,96 €
Radio Euskadi	1.907,50 €
Euskadi Irratia	1.078,00 €
Radio Vitoria	469,00 €
Cadena Ser	4.095,00 €
Cadena Ser (Pre-Roll)	280,00 €
Onda Vasca	2.200,00 €
Onda Cero	1.704,00 €
Onda Cero (Pre-Roll)	40,00 €
Radio Nervión	401,40 €
Cope	958,80 €
Radio Popular	739,13 €
Bizkaia Irratia	155,40 €

IRRATIA GUZTIRA	14.028,23 €
Opi Digital Bilbao	4.905,60 €
Bilboko alde zaharra (pantaila)	390,00 €
Metro Bilbao (pantailak)	4.204,20 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	9.499,80 €
elcorreo.com	2.250,00 €
diariovasco.com	1.440,00 €
deia.eus	1.400,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	400,00 €
noticiasdealava.eus	200,00 €
eldiario.es	800,00 €
estrategia.net	800,00 €
prevencionar.com	2.000,00 €
seguridad-laboral.es	2.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	11.290,00€
Facebook	4.200,00 €
YouTube	4.389,35 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	8.589,35 €
Google Display Network (GDN)	9.700,43 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	9.700,43 €

KANPAINA	
Izena	LAN SEGURU ETA OSASUNGARRIA ARO DIGITALEAN
Helburua (deskribapena)	Lan egiteko modu berriek (aro digitala) dakartzaten arriskuak prebenitzearen garrantziari buruz sentsibilizatzea eta kontzientziaztea, Laneko Segurtasun eta Osasunerako Europako Astearen (2023) esparruan.
Aldia	Urriaren 23tik 29ra
Hartzaileak	Langileak, enpresarioak eta erakunde publiko eta pribatuak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, kanpoaldeak, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	190.000,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Ros y Etcetera SL	6.500,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Ros y Etcetera SL	17.039,20 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Ros y Etcetera SL	6.500,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	7.654,50 €
Diario Vasco	4.786,43 €
Deia	4.394,25 €
Noticias de Gipuzkoa	3.339,00 €
Noticias de Álava	2.740,50 €

Gara	5.352,75 €
Berria	3.118,50 €
El País	3.468,00 €
El Mundo	2.268,00 €
Expansión	2.160,00 €
PRENTSA GUZTIRA	39.281,93 €
Cadena Ser	6.946,88 €
Radio Euskadi	1.957,50 €
Euskadi Irratia	1.012,50 €
Radio Vitoria	387,00 €
Onda Vasca	783,75 €
Cope	2.100,00 €
Onda Cero	2.248,13 €
Radio Popular	768,69 €
Bizkaia Irratia	189,39 €
Los 40	3.519,75 €
Radio Gaztea	724,50 €
Rock FM	1.029,00 €
Grupo Nervión	1.467,47 €
Cadena 100	1.947,75 €
IRRATIA GUZTIRA	25.082,31 €
Tuvisa Gasteiz markesinak	4.905,60 €
Bilbobus markesinak	9.291,10 €
Bizkaibus markesinak	5.040,00 €
Bilboko Metroa (pantailak)	7.619,50 €
Dbus markesinak	7.616,00 €
San Mames (pantaila)	1.980,00 €
Abando (pantaila)	1.980,00 €
mkt ikusgarria Abando	1.687,00 €
mkt ikusgarria Moyua	5.544,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	45.663,20 €
elcorreo.com	1.811,39 €
diariovasco.com	1.773,25 €
deia.eus	1.148,69 €
noticiasdegipuzkoa.eus	861,52 €
noticiasdealava.eus	717,94 €
naiz.eus	1.636,02 €
berria.eus	1.988,00 €
elmundo.es	989,12 €
elpais.es	1.136,22 €
eldiario.es	939,69 €
crónica vasca	500,00 €
tokikom	700,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	14.201,84 €
karma	400,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	400,00 €
Facebook	1.680,00 €
Instagram	1.680,00 €
Twitter (X)	1.680,00 €
LinkedIn	1.053,33 €

Youtube	781,25 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.874,58 €
google adwords	781,28 €
Programatika publizitatea	27.675,69 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	28.456,94 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	«Prebentzio kultura pertsona guztientzat» jardunaldia
Helburua	Prestakuntza- eta dibulgazio-jardunaldia, laneko prebentzio-kultura ezagutzen duen eta harekiko konpromisoa duen gizarte baten berri emateko eta harantz aurrerapausoak emateko.
Aldia	Urriaren 27a
Hartzaileak	Laneko arriskuen prebentzioan diharduten pertsonak eta gizartea oro har
GUZTIRA	14.850,00 €
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Lan-arriskuen prebentzioari buruzko sentsibilizazioa
Helburua	Osalanek laneko arriskuen prebentzioaren alorrean duen paperari buruz sentsibilizatzea gizartea
Aldia	Abenduaren 12tik 31ra
Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	500,00€
Komunikabidea	Radio Popular

GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	NIK PATRIKA DIGITALA
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren xedea da NIK Patrika Digitala tresna ezagutaraztea eta ikusgarritasuna ematea erabiltzaileen artean, identifikazio-txartelak deskarga ditzaten eta sakelako telefonoetan ostatatu ditzaten
Aldia	Iraila
Hartzaileak	Batez ere sare sozialen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	3.250,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Instagram	1.592,50 €
Facebook	682,50 €
TikTok	975,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.250,00€

KANPAINA	
Izena	EUSKADI.EUS
Helburua (deskribapena)	EAEko Administrazio Orokorraren Interneteko ataria da euskadi.eus, eta erakunde-informazioaren katalogo zabal eta herritarrentzako oso erabilgarri baten gordailu gisa jarduten du. EAEko autogobernuaren sistema oinarri duten Eusko Jaurlaritzaren zerbitzu guztiak daude atarian jasota, edo haren bidez irisgarri daude. Kanpainaren xedea da administrazio digitalarekin lotura zuzeneko duen tresna giltzarri hori sustatzea eta ezagutaraztea, eta, horregatik, informazio- eta sustapen-kanpaina bat abiarazi da zenbait euskarritan eta bitartekotan.
Aldia	Azaroaren 13tik abenduaren 24ra
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	242.534,74 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
MUY	14.900,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp S.A.	47.500,00 €
Zosmamedia	238,00
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 1	14.121,00 €
Etb 2	71.881,50 €

TELEBISTA GUZTIRA	86.002,50 €
Ser	10.481,76 €
Naiz Irratia	556,20 €
Onda Vasca	2.600,00 €
Radio Euskadi	4.986,45 €
Euskadi Irratia	2.542,05 €
Gaztea	1.946,70 €
Radio Vitoria	1.009,26 €
IRRATIA GUZTIRA	24.122,42 €
Bilbobus (biniloa)	3.649,05 €
Dbus Donostia (biniloa)	3.907,95 €
Gasteizko tranbia (biniloa)	5.097,75 €
Opi / Mupi / Bilbobus markesinak	12.287,00 €
Opi / Mupi / Dbus markesinak	4.492,80 €
Opi / Mupi / Tuvisa Gasteiz markesinak	6.835,40 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	36.269,95 €
elcorreo.com	4.896,00 €
diariovasco.com	3.196,09 €
deia.eus	2.100,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	800,00 €
noticiasdealava.eus	450,00 €
eldiario.es	1.400,00 €
naiz.eus	2.788,00 €
berria.eus	510,00 €
eitb.eus	4.253,15 €
DIGITALAK GUZTIRA	20.393,24 €
Instagram	3.932,59 €
Facebook	1.966,29 €
TikTok	3.932,59 €
YouTube	3.277,16 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	13.108,63 €

EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITASUNA ETA INGURUMENA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ETE-ENTZAKO LAGUNTZEN KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Basque Industry 4.0ren garrantziaz eta hori lortzeko laguntzez sentsibilizatzea
Aldia	Urtarrilatik apirilera
Hartzaileak	Euskal gizartea eta estatuarena
Erabilitako euskarriak	Prensa, telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	362.727,09 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	33.277,00 €
Diario Vasco	21.835,08 €
Deia	17.258,34 €
Noticias de Gipuzkoa	12.427,15 €
Noticias de Álava	7.914,50 €
Cinco Días	3.600,00 €
Expansión	5.775,00 €
El Economista	8.000,00 €
Berria	6.334,45 €
Gara	11.151,56 €
PRENTSA GUZTIRA	127.573,08 €
Etb1	8.940,00 €
Etb2	46.566,00 €
Telebilbao	2.994,25 €
Oizmendi Telebista	1.226,60 €
Hamaika Tb	1.540,00 €
Tele 7	2.504,70 €
TELEBISTA GUZTIRA	63.771,55 €
Radio Euskadi	14.565,60 €
Euskadi Irratia	8.389,08 €
Radio Vitoria	3.196,62 €
Cadena Ser	24.268,66 €
40 principales	10.281,44 €
Radio Nervión	2.167,34 €
Onda Cero	9.747,18 €
Cadena 100	5.358,15 €
Bizkaia Irratia	874,13 €
Radio Popular	1.691,70 €
Onda Vasca	4.135,86 €
Radio 7	756,00 €
IRRATIA GUZTIRA	85.431,76 €
Abastos merkatua (pantaila)	1.155,00 €
Opi / Mupi / Bizkaibus markesinak	5.064,00 €
Opi / Mupi / Bilboko Metroa (pantailak)	4.041,00 €
Opi / Mupi / Renfe Bizkaia	2.466,00 €
Opi / Mupi / Euskotren Bizkaia	1.447,75 €

Bilboko autobus geltokia	5.004,00 €
Ribera merkatua (pantaila)	1.155,00 €
BilboKioskos	600,00 €
Bretxa merkatua (pantaila)	1.014,00 €
Bilboko Metroa (eskailerak)	6.030,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	27.976,75 €
correo.com	12.351,00 €
diario vasco digital	8.124,70 €
deia.eus	8.340,00 €
noticiasdealava.eus	1.600,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.880,00 €
elpais.es	882,00 €
elmundo.es	680,00 €
expansion.com	945,00 €
berria.eus	1.337,50 €
eldiario.es	550,00 €
gara.eus	3.180,02 €
enpresabidea.eus	220,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	40.090,22 €
Aux magazine	995,00 €
Dato Económico	520,00 €
El Karma	1.098,00 €
Estrategia Empresarial	5.400,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	8.013,00 €
Spotify	3.000,00 €
YouTube	3.500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.500,00 €
Amazon advertising	870,73 €
Programatika publizitatea	2.500,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.370,73 €

KANPAINA	
Izena	LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA-BIOEKONOMIA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Landa-ingurunearekin eta kostaldearekin lotutako ekimenak
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	1.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Bizkaia Irratia	1.000,00€
IRRATIA GUZTIRA	1.000,00€

KANPAINA	
Izena	KOMUNIKAZIO DIGITALA ETA SARE SOZIALAK
Helburua (deskribapena)	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren helburuak sare sozialetan hedatzea sustatzea
Aldia	Urtarrilatik apirilera
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	12.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Facebook	3.500,00€
Instagram	3.500,00€
LinkedIn	2.000,00€
Twitter (X)	3.000,00€

KANPAINA	
Izena	ETEentzako LAGUNTZA KANPAINA
Helburua (deskribapena)	ETEentzako laguntzak
Aldia	Maiatzatik abuztura
Hartzaileak	Euskadiko pertsona guztiak
Erabilitako euskarriak	Prensa eta aldizkariak
GUZTIRA	5.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Berria	2.000,00€
PRENTSA GUZTIRA	2.000,00 €
Estrategia Empresarial	3.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.000,00 €

KANPAINA	
Izena	TXIKITASUNETIK HANDI
Helburua	Arrantza jardunaldia
Aldia	Ekainetik abuztura
Hartzaileak	Euskadiko pertsona guztiak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	3.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Bizkaia Irratia	3.000,00 €
IRRATIA GUZTIRA	3.000,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKAL INDUSTRIA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Basque Open Industry EAEko industria sustatzeko lehentasunezko ekintza da, nazioarteko izaerakoa
Aldia	Irailtik azarora
Hartzaileak	Euskadiko pertsona guztiak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, kanpoaldeak, digitalak, aldizkariak eta marketing online
GUZTIRA	416.087,45 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	29.000,40 €
Diario vasco	17.383,08 €
Deia	15.473,34 €
Noticias Gipuzkoa	11.713,15 €
Noticias Álava	17.438,50 €
Gara	11.151,56 €
Berria	6.334,45 €
Estrategia Empresarial	5.400,00 €
Cinco Días	7.900,00 €
Expansión	10.000,00 €
El Economista	3.000,00 €
PRENTSA GUZTIRA	129.394,48 €
Etb 1	15.330,00 €
Etb 2	70.634,03 €
TELEBISTA GUZTIRA	85.964,03 €
Cadena Ser	24.268,66 €
40 principales	10.281,96 €
Grupo Nervión	2.167,34 €
Onda Cero	9.747,20 €
Cadena 100	5.358,15 €
Onda Vasca	4.135,86 €
Radio Popular	1.691,55 €
Bizkaia Irratia	874,13 €
Radio 7	756,00 €
Radio Euskadi	8.038,80€
Euskadi Irratia	4.634,91€
Radio Vitoria	1.983,24€
IRRATIA GUZTIRA	73.892,80€
Gasteizko Tranbia	7.507,50 €
Opi/Mupi/Bizkaibus markesinak	5.064,00 €
Opi/Mupi/Bilboko Metroa (pantailak)	4.041,00 €
Opi / Mupi / Euskotren Bizkaia	5.508,00 €
Bilboko tranbia	8.833,30 €
Bilboko Metroa (Biniloa)	12.360,00 €
Bilboko kioskoak	720,01 €
Opi/Mupi/BilboBus markesinak	1.251,00 €

Bilboko autobus geltokia	1.604,70 €
Topo Donostia (Biniloa)	5.508,00 €
Donostiako autobus geltokia	1.604,70 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	54.002,21 €
correo.com	16.851,00 €
diariovasco.com	9.624,70 €
deia.eus	8.340,00 €
noticiasdealava.eus	1.600,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.880,00 €
elpais.es	882,00 €
elmundo.es	1.360,00 €
naiz.eus	3.660,00 €
berria.eus	1.720,00 €
eldiario.es	1.100,00 €
enpresabidea.eus	220,01 €
eitb.eus	2.328,22€
DIGITALAK GUZTIRA	49.565,93 €
Aux Magazine	995,00 €
Dato Económico	5.500,00 €
Karma	1.098,00 €
Estrategia Empresarial	6.175,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	13.768,00 €
Programatika publizitatea	9.500,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	9.500,00 €

KANPAINA	
Izena	TXIKITASUNETIK HANDI
Helburua	Landagunearen eta itsasaldearen garapena sustatzea
Aldia	Irailetik abendura
Hartzaileak	Euskadiko pertsona guztiak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	19.232,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Vitoria	432,00 €
Bizkaia Irratia	7.000,00 €
Onda Vasca	10.500,00 €
Tokikom	1.300,00 €
IRRATIA GUZTIRA	19.232,00 €

KANPAINA	
Izena	BASQUE TALENT
Helburua	Talentuari balioa ematea garapen ekonomikoko prozesuetan
Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Euskadiko pertsona guztiak
Erabilitako euskarriak	Telebista
GUZTIRA	44.673,75 €

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 1	7.920,00 €
Etb 2	36.753,75 €
TELEBISTA GUZTIRA	44.673,75 €

KANPAINA	
Izena	SEO POSIZIONAMENDUA
Helburua (deskribapena)	Sare sozialetan Eusko Jaurlaritzaren helburuen hedapena egitea sustatzea
Aldia	Irailetik azarora
Hartzaileak	Euskadiko pertsona guztiak
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	12.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Facebook	3.500,00 €
Instagram	3.500,00 €
Twitter (X)	3.000,00 €
LinkedIn	2.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	12.000,00 €

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Diario Vasco desjabetzea
Helburua	Sociedad Financiera y Minera SA enpresa desjabetzea
Aldia	Martxoaren 9a
Hartzaileak	Euskadiko pertsona guztiak
GUZTIRA	3.531,50 €
Komunikabidea	Diario Vasco

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Iragarki ofizialak
Helburua	EAEko Energia Berriztagarrien Lurralde Plan Sektorialaren hasierako onespenerako agindua
Aldia	Maiatzatik abuztura
Hartzaileak	Euskadiko pertsona guztiak
GUZTIRA	9.248,03 €

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Correo	1.647,75 €
Diario Vasco	4.591,93 €
Deia	823,05 €
Noticias Gipuzkoa	912,80 €
Noticias Álava	391,50 €
Gara	380,00 €
Berria	501,00 €
PRENTSA GUZTIRA	9.248,03 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Iragarki ofizialak
Helburua	Desjabetzeen informazioa
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Euskadiko pertsona guztiak
GUZTIRA	3.935,10 €
Komunikabidea	Diario Vasco

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Iragarki ofizialak
Helburua	Eskelak
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Euskadiko pertsona guztiak
GUZTIRA	5.275,10 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	4.260,10 €
Noticias Gipuzkoa	134,00 €
Gara	380,00 €
Berria	501,00 €
PRENTSA GUZTIRA	5.275,10 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKAL INDUSTRIA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	SPRI Taldeak elkarrizketa-espazioak ematen dizkie EAEko enpresaburuei, autonomia-erkidegoko enpresak babesteko zerbitzua izateko asmoz, bai eta protagonista ekonomikoen bitartez gure ekonomiaren egoeraren, unearen eta beharren egiazko irudia emateko ere.
Aldia	Lehen lauhilekoa (asteroko elkarrizketak)
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	24.378,28 €
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	13.834,12€
Euskadi Irratia	4.366,76€
Radio Vitoria	1.977,40€
Onda Vasca	3.000,00€
Radio Popular	1.200,00€

KANPAINA	
Izena	EUSKAL INDUSTRIA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	SPRI Taldeak elkarrizketa-espazioak ematen dizkie EAEko enpresaburuei, autonomia-erkidegoko enpresak babesteko zerbitzua izateko asmoz, bai eta protagonista ekonomikoen bitartez gure ekonomiaren egoeraren, unearen eta beharren egiazko irudia emateko ere.
Aldia	Bigarren lauhilekoa (asteroko elkarrizketak)
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	14.289,14€
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	6.917,06€
Euskadi Irratia	2.183,38€
Radio Vitoria	988,70€
Onda Vasca	3.000,00€
Radio Popular	1.200,00€

KANPAINA	
Izena	EUSKAL INDUSTRIA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Elkarrizketak Euskadiko enpresaburuei
Aldia	Irailetik abendura

Hartzaileak	Gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	24.378,28 €
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	13.834,12 €
Euskadi Irratia	4.366,76 €
Radio Vitoria	1.977,40 €
Radio Popular	1.200,00 €
Onda Vasca	3.000,00 €

KANPAINA	
Izena	BILBAO INTERNATIONAL CONFERENCE
Helburua (deskribapena)	BIG ekitaldia babestuz bideojokoaren industria sustatu eta babestea
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Herritarrak oro har, bideo-jokoaren industria
Erabilitako euskarriak	Prensa
GUZTIRA	18.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	18.000,00 €

KANPAINA	
Izena	B-VENTURE
Helburua (deskribapena)	Startup direlakoak sustatu eta babestea, inbertitzaile izan daitezkeenak eta ekintzaileak batzeko ekitaldi bat eginez, beren proiektuak bizkor daitezen.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Ekintzailetzaren euskal ekosistema eta gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa
GUZTIRA	150.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	150.000,00 €

KANPAINA	
Izena	TEKNOLOGIA-PARKEAK SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Teknologia-parkeei eta horietan dauden enpresei balioa emateko ekintzak. Abanto Campusa, Zirkularrak erakusketa eta Zientzia eta Teknologia femeninoan
Aldia	Abenduaren 1a
Hartzaileak	Euskal enpresa eta gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	2.500,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Onda Vasca	2.500,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ENERGIA AURREZTEKO AHOLKUAK ETA ENERGIA-ERALDAKETAREN ETA ENERGIA BERRIZTAGARRIEN EZAGUTZA IRRATI ETA TELEBISTA BIDEZ HEDATZEA
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua, baliabide-aurrezpena eta energiaren kontzeptuaren eta eraldaketa digitalaren ezagutza sustatzeko aurrezpen-aholkuen kanpaina (energia-efizientzia eta energia berriztagarriak).
Aldia	Urtarriletik apirilera
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Telebista eta irrati
GUZTIRA	54.559,76 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 1	6.937,50 €
Etb 2	6.937,50 €
TELEBISTA GUZTIRA	13.875,00 €
Radio Vitoria	1.548,00 €
Radio Popular	2.735,64 €
Cadena Ser	12.960,00 €
Bizkaia Irratia	1.047,20 €
Onda Vasca	11.149,32 €
Radio 7	1.524,60 €
Radio Euskadi	6.800,00 €
Euskadi Irratia	2.920,00 €
IRRATIA GUZTIRA	40.684,76 €

KANPAINA	
Izena	ENERGIA OROKORRAREN ETA ENERGIA BERRIZTAGARRIEN ERABILERA ARDURATSUA
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua, sektore jakin batzuetako energia-efizientzia eta energia berriztagarriak sustatzea
Aldia	Urtarriletik apirilera
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta aldizkariak
GUZTIRA	8.630,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Berria	500,00 €
PRENTSA GUZTIRA	500,00 €
Bertsozale	650,00 €

Bizikletan	4.200,00 €
Dato Económico	530,00 €
Estrategia Empresarial	2.250,00 €
Urdaibai Magazine	500,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	8.130,00 €

KANPAINA	
Izena	MARTXOAREN 5A: ENERGIA-EFIZIENTZIAREN NAZIOARTEKO EGUNA
Helburua (deskribapena)	Energia-efizientziaren balioa azpimarratzea, arlo guztietan eta herritar bakoitzaren ekarpen partikularretik abiatuta, EAE energiaren ikuspegitik hobetzeko ekarpena den aldetik.
Aldia	Urtarriletik apirilera
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Telebista, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak, marketing online
GUZTIRA	38.658,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Hamaika Telebista	1.291,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	1.291,00 €
Mupi Tranbia Gasteiz	480,00 €
Mupi Tranbia Bilbao	600,00 €
Mupi Metro Bilbao	6.311,00 €
Gipuzkoako erlojuak	4.917,00 €
Zinema aretoak	4.393,00
KANPOALDEAK GUZTIRA	16.701,00 €
elcorreo.com	3.900,00 €
diariovasco.com	2.236,00 €
deia.eus	2.180,00 €
noticiasdealava.eus	1.600,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.600,00 €
eleconomista.com	500,00 €
berria.eus	1.350,00 €
naiz.eus	2.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	15.366,00 €
Facebook	900,00 €
Instagram	900,00 €
Twitter (X)	800,00 €
TikTok	400,00 €
YouTube	900,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.900,00 €
Programatika publizitatea	1.400,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.400,00 €

KANPAINA	
Izena	ENERGIA AURREZTEKO AHOLKUAK ETA ENERGIA-ERALDAKETAREN ETA ENERGIA BERRIZTAGARRIEN EZAGUTZA IRRATI ETA TELEBISTA BIDEZ HEDATZEA
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua, baliabide-aurrezpena eta energiaren kontzeptuaren eta eraldaketa digitalaren ezagutza sustatzeko aurrezpen-aholkuen kanpaina (energia-efizientzia eta energia berriztagarriak).
Aldia	Maiatza/abuztua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	43.584,76 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Vitoria	1.548,00 €
Radio Popular	2.735,64 €
Cadena Ser	17.960,00 €
Bizkaia Irratia	1.047,20 €
Onda Vasca	9.049,32 €
Radio 7	1.524,60 €
Radio Euskadi	6.800,00 €
Euskadi Irratia	2.920,00 €
IRRATIA GUZTIRA	43.584,76 €

KANPAINA	
Izena	ENERGIA OROKORRAREN ETA ENERGIA BERRIZTAGARRIEN ERABILERA ARDURATSUA
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua, sektore jakin batzuetako energia-efizientzia eta energia berriztagarriak sustatzea
Aldia	Maiatza/Abuztua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	1.186,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Alea	398,00 €
Empresa XXI	788,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.186,00 €

KANPAINA	
Izena	ENERGIA AURREZTEKO AHOLKUAK ETA ENERGIA-ERALDAKETAREN ETA ENERGIA BERRIZTAGARRIEN EZAGUTZA IRRATI ETA TELEBISTA BIDEZ HEDATZEA
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua, baliabide-aurrezpena eta energiaren kontzeptuaren eta eraldaketa digitalaren ezagutza sustatzeko aurrezpen-aholkuen kanpaina (energia-efizientzia eta energia berriztagarriak).

Aldia	Iraila/Abendua	
Hartzaileak	Euskal gizartea	
Erabilitako euskarriak	Telebista eta irratia	
GUZTIRA	96.192,76 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Etb 1	12.636,00 €	
Etb 2	42.872,00 €	
TELEBISTA GUZTIRA	55.508,00 €	
Radio Vitoria	1.548,00 €	
Radio Popular	2.735,64 €	
Cadena Ser	12.960,00 €	
Bizkaia Irratia	1.047,20 €	
Onda Vasca	11.149,32 €	
Radio 7	1.524,60 €	
Radio Euskadi	6.800,00 €	
Euskadi Irratia	2.920,00 €	
IRRATIA GUZTIRA	40.684,76 €	

KANPAINA		
Izena	ENERGIA OROKORRAREN ETA ENERGIA BERRIZTAGARRIEN ERABILERA ARDURATSUA	
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua, sektore jakin batzuetako energia-efizientzia eta energia berriztagarriak sustatzea	
Aldia	Maiatza/Abuztua	
Hartzaileak	Euskal gizartea	
Erabilitako euskarriak	Prensa, digitalak eta aldizkariak	
GUZTIRA	26.428,00 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Gara	1.500,00 €	
El Economista	500,00 €	
PRENTSA GUZTIRA	2.000,00€	
elcorreo.com	3.900,00 €	
diariovasco.com	2.236,00 €	
deia.eus	5.159,00 €	
noticiasdealava.eus	1.971,00 €	
noticiasdegipuzkoa.eus	2.462,00 €	
berria.eus	1.350,00 €	
naiz.eus	2.000,00 €	
DIGITALAK GUZTIRA	19.078,00€	
Argia	500,00 €	
Bertsozale aldizkaria	650,00 €	
Estrategia Empresarial	4.200,00 €	
ALDIZKARIAK GUZTIRA	5.350,00 €	



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKADIKO KIROL PORTUAK HARTU ARNASA
Helburua (deskribapena)	Kirolean, oro har, eta nautikan bereziki emakumeen presentzia sustatzen laguntzeko konpromiso soziala dugula adieraztea. EAEko kirol-portuak ezagutaraztea aisialdirako leku gisa, eta ingurumena zaintzeko beharra azpimarratzea.
Aldia	Ekainetik irailera
Hartzaileak	Euskal herritarrak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak eta irratia
GUZTIRA	6.837,36€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Noticias de Gipuzkoa	876,00 €
PRENTSA GUZTIRA	876,00 €
Onda vasca	600,00 €
Bizkaia irratia	1305,36 €
Onda vasca	1.855,00 €
IRRATIA GUZTIRA	3.760,36€
7K-Zazpika	1.856,00 €
Irutxulo	345,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.201,00 €



ur agentzia
agencia vasca del agua

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	«EZ DAGO URA BAINO INDARTSUAGORIK»
Helburua (deskribapena)	Uhaldien errepikapen naturaletara egokitzeko eta horien ondorioak arintzeko beharrari buruz sentsibilizatzea, hori baita EAEn aurre egin beharreko arrisku natural handiena, jatorri antropogenikoko klima-aldaketako egoera honetan
Aldia	Martxoaren 14tik 30era
Hartzaileak	EAE herritarrak, oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa, telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	289.416,08€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	7.105,00 €
Diario Vasco	4.179,00 €
Deia	3.024,00 €
Noticias de Gipuzkoa	4.006,80 €
Noticias de Álava	2.646,00 €
Berria	2.943,00 €
Gara	4.158,00 €
Tokikom	6.598,89 €
PRENTSA GUZTIRA	34.660,69 €
Etb 2	77.470,00 €
Etb 1	25.527,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	102.997,00 €
Radio Euskadi	5.724,18 €
Euskadi Irratia	3.022,22 €
Gaztea	2.217,78 €
Radio Vitoria	1.166,76 €
Cadena Ser	3.338,25 €
40 Principales	2.213,25 €
Radio Gorbea	290,63 €
Radio Nervión	586,96 €
Cope	857,80 €
Cadena 100	1.383,20 €
Rock Fm	1.487,20 €
Bizkaia Irratia	233,10 €
Radio Popular	507,47 €
Onda Vasca	1.197,00 €
Segura Irratia	248,80 €
Onda Cero	1.224,00 €
IRRATIA GUZTIRA	25.750,68 €
Opi/Mupi/Tuvisa Gasteiz markesinak	3.576,00 €

Arabako erlojuak	6.549,83 €
Opi/Mupi/Bilbobus markesinak	4.575,20 €
Opi/Mupi/Bizkaibus markesinak	8.000,00 €
Opi/Mupi/Bilboko Metroa (pantailak)	5.544,50 €
Opi/Mupi/ Euskotren Bizkaia	2.156,25 €
Bilboko autobus geltokia	1.772,25 €
Pantaila erraldoia (Bilboko Alde Zaharra)	6.549,83 €
Olanak (Bilbao)	11.107,40 €
Opi/Mupis/Dbus markesinak	9.248,00 €
Opi/Mupi/ Euskotren Gipuzkoa	2.156,25 €
Gipuzkoako erlojuak	6.549,83 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	67.785,34 €
elcorreo.com	3.752,02 €
diariovasco.com	2.489,61 €
deia.eus	1.185,47 €
noticiasdealava.eus	1.185,47 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.185,47 €
berria.eus	1.374,00 €
eitb.eus	2.529,44 €
naiz.eus	2.720,66 €
DIGITALAK GUZTIRA	16.422,15 €
Argia	1.800,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.800,00 €
Facebook	2.282,98 €
Instagram	2.282,98 €
Twitter (X)	1.800,00 €
Snapchat	834,34 €
Spotify	3.285,14 €
TikTok	1.800,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	12.285,44 €
Amazon advertising	1.800,00 €
PM Precision (Publicis Media Precision)	5.368,90 €
Programatika publizitatea	5.250,00 €
Vidoomy	10.664,64 €
Rich Audience	4.631,32 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	27.714,86 €

KANPAINA	
Izena	TANTAK URA-REN PODCASTAK EZAGUTZERA EMATEA
Helburua (deskribapena)	Sentsibilizazioa URaren <i>Tantak</i> podcasten bidez
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskadiko pertsona guztiak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	11.520,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Onda Vasca	11.520,00 €
IRRATIA GUZTIRA	11.520,00 €

KANPAINA	
Izena	EKINKLIMA + "ITXASO" EITB TALDEAN
Helburua (deskribapena)	Ur-ingurunea zaintzeari buruzko sentsibilizazioa
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskadiko pertsona guztiak
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia eta digitalak
GUZTIRA	50.000,11 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 1	11.700,00 €
Etb 2	17.740,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	29.440,00€
Radio Euskadi	3.892,00 €
Euskadi Irratia	1.848,00 €
Radio Euskadi (abenduarien 1etik 15era)	2.342,97 €
Euskadi Irratia (abenduarien 1etik 15era)	1.395,45 €
Radio Vitoria (abenduarien 1etik 15era)	597,24 €
Gaztea (abenduarien 1etik 15era)	891,45 €
IRRATIA GUZTIRA	10.967,11€
primeran.eus (Primeran-plataforma digitala)	9.593,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	9.593,00€

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	NEIKER-EN IKERKETAREN EMAITZEN BERRI EMATEA
Helburua (deskribapena)	NEIKERen ikerketa-proiektu nagusien ezagutza areagotzen lagunduko duten ekintzak
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Digitalak eta aldizkariak
GUZTIRA	4.170,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
elcorreo.com	2.900,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	2.900,00€
Estrategia Empresarial	1.270,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.270,00€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EAE-KO NATURAGUNEAK ETA EKOETXEA SAREA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	EAEko Ekoetxea sareko ingurumen-zentroak eta haien jarduerak ezagutzera ematea
Aldia	Urtarriletik martxora
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak eta sare sozialak
GUZTIRA	2.946,69 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Ortuellako Udalaren zerbitzu-gida	1.280,00 €
Bustialdeko Hitzia (Grupo BERRIA)	1.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.280,00 €
Facebook	341,69 €
Instagram	325,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	666,69 €

KANPAINA	
Izena	IHOBE-REN JARDUERA KORPORATIBOAK ETA EKONOMIA ZIRKULARRAREN, JASANGARRITASUNAREN ETA KLIMA-EKINTZAREN ALORRETA KOAK SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Ihobek hiru jarduera-eremu lehenetsietan egiten dituen gaikako proiektuak ezagutaraztea ingurumen-sektorearen
Aldia	Urtarriletik otsailera
Hartzaileak	Herritarren eta enpresa-sektorearen artean
GUZTIRA	4.500,00 €
Komunikabidea	Irratia eta digitalak
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Onda Vasca	633,60 €
IRRATIA GUZTIRA	633,60 €
deia.eus	1.838,25 €
noticiasdealava.eus	887,40 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1140,75 €
DIGITALAK GUZTIRA	3.866,40 €

KANPAINA	
Izena	EAE-KO NATURAGUNEAK ETA EKOETXEA SAREA
Helburua (deskribapena)	EAEko naturaguneak eta Eusko Jaurlaritzaren ingurumen-zentroen Ekoetxea sarea sustatzea

Aldia	Maiatza, ekaina, uztaila	
Hartzaileak	Euskadiko herritarrak	
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, digitalak eta aldizkariak	
GUZTIRA	24.651,70€	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Ekoizpena	Zenbatekoa	
FX Media	280,00€	
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Eitb	15.000,00€	
TELEBISTA GUZTIRA	15.000,00€	
Radio Euskadi	2046,20€	
Euskadi Irratia	1219,70€	
Gaztea	1471,60€	
Radio Vitoria	471,20€	
Radio Popular	2.363,00€	
IRRATIA GUZTIRA	7.571,70€	
eitb.eus	800,00€	
DIGITALAK GUZTIRA	800,00€	
Hitza aldizkaria	1.000,00€	
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.000,00€	

KANPAINA		
Izena	SOILUZIOAK 2023 – LURZORUA BABESTEKO I. NAZIOARTEKO KONGRESUA	
Helburua (deskribapena)	Lurzorua Babesteko I. Nazioarteko Kongresua egingo dela hedatzea eta bertan izena ematera bultzatzea.	
Aldia	Uztaila	
Hartzaileak	Administrazio publikoak, enpresak, beste autonomia-erkidego batzuetako erakundeak	
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak	
GUZTIRA	2.923,00€	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Ballena Blanca	1.600,00€	
Retema	1.323,00€	
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.923,00€	

KANPAINA		
Izena	IHOBE-REN JARDUERA KORPORATIBOAK SUSTATZEA	
Helburua (deskribapena)	Ekonomia zirkularraren, hondakinen, ingurumen-hezkuntzaren, ekintza klimatikoaren eta abarren alorretan Ihebek egiten dituen jarduerak ezagutzera ematea, Ingurumenaren Munduko Egunaren harira	
Aldia	Ekainaren 1etik 7ra	
Hartzaileak	Euskal herritarrak	
Erabilitako euskarriak	Irratia	
GUZTIRA	3.700,00€	

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Onda Vasca	3.700,00€
IRRATIA GUZTIRA	3.700,00€

KANPAINA	
Izena	ASTEKLIMA 2023, EAE-KO KLIMA-ALDAKETAREN ETA ENERGIAREN ASTEA
Helburua (deskribapena)	Herritarrak erakartzea, ASTEKLIMA astearen barruan programatutako jardueretan parte hartzeko, eta klima-aldaketaren ondorioen eta egungo krisi energetikoko testuinguruan aurrezteak duen garrantziaren gainean sentsibilizatzea.
Aldia	Irailaren 20tik urriaren 1era
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Prensa, telebista, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	108.543,10 €

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	4.018,61 €
Diario Vasco	2.512,87 €
Berria	1.417,50 €
Gara	2.676,37 €
Deia	2.380,22 €
Noticias de Gipuzkoa	698,91 €
Noticias de Álava	570,94 €
PRENTSA GUZTIRA	14.275,42 €
Hamaika Telebista	2.000,00 €
Tele Bilbao	1.000,64 €
Etb2	21.550,00 €
Etb1	3.860,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	28.410,64 €
Cadena SER	8.424,00 €
40 Principales	5.075,20 €
Onda Vasca	2.212,00 €
Onda Cero	4.941,00 €
Radio Nervi3n	721,92 €
Cadena 100	399,00 €
Radio Popular	568,98 €
Bizkaia Irratia	582,84 €
Radio 7	1.134,00 €
Radio Euskadi	2.746,80 €
Euskadi Irratia	1.552,30 €
Gaztea	1.144,10 €
Radio Vitoria	614,90 €
IRRATIA GUZTIRA	30.117,04 €
cadenaser.com	350,00 €

os40.com	140,00 €
ondacero.es	40,00 €
elcorreo.com	5.100,00 €
diariovasco.com	3.400,00 €
berria.eus	2.100,00 €
hitza.eus	1.680,00 €
naiz.eus	3.550,00 €
deia.eus	4.200,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00 €
noticiasdealava.eus	600,00 €
elmundo.es	960,00 €
marca.com	960,00 €
tokikom	1.500,00 €
entrapagaran.com	100,00 €
elpais.com	960,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	26.740,00 €
YouTube	900,00 €
Facebook	1.900,00 €
Instagram	1.900,00 €
Twitter (X)	1.900,00 €
TikTok	600,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.200,00 €
Hispavista	1.800,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.800,00 €

KANPAINA	
Izena	LURZORUA BABESTEKO EAE-KO I. NAZIOARTEKO KONGRESUA
Helburua (deskribapena)	Kongresua ezagutzera ematea eta parte-hartzaileak erakartzea Espainia osoan
Aldia	Irailetik urriaren 11ra arte
Hartzaileak	Administrazio publikoak, ingurumenaren alorreko aholkularitza-etxeak, lurzoruaren kudeaketaren alorreko espezialistak eta abar.
Erabilitako euskarriak	Digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	24.184,80 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
entrapagaran.com	100,00 €
eitb.eus	1.611,80 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.711,80 €
Ballena Blanca	1.600,00 €
Retema	1.323,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.923,00 €
LinkedIn	2.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.000,00 €
Hispavista	17.000,00 €
infoedita	550,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	17.550,00 €

KANPAINA	
Izena	EAE-KO NATURAGUNEAK ETA EKOETXEA SAREA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	EAEko naturaguneak eta Eusko Jaurlaritzaren ingurumenezentzoko Ekoetxea sarea sustatzea
Aldia	Azaroa, abendua
Hartzaileak	Euskal herritarrak
Erabilitako euskarriak	Irratia eta aldizkariak
GUZTIRA	3.300,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Onda Vasca	3.000,00 €
IRRATIA GUZTIRA	3.000,00 €
Hitza Busturialdea	300,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	300,00 €

KANPAINA	
Izena	IHOBE-REN JARDUERA KORPORATIBOAK SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Erronka Garbia – Ekitaldi Jasangarria ziurtapena sustatzea, eta 52 keinu aldaketa klimatikoaren aurka argitalpenaren sustapena egitea
Aldia	Urria eta abendua
Hartzaileak	EAEko eta Espainiako gainerako lekuetako herritarrak
Erabilitako euskarriak	Ballena Blanca aldizkaria
GUZTIRA	3.200,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKO LABEL: KALITATEA ETA JATORRIA
Helburua (deskribapena)	Eusko Label produktuen sorta erakustea eta bere gailentasuna eta kontsumoa areagotzea, kanpaina generiko baten bidez.
Aldia	Urtarriletik apirilera
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Telebista, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	40.642,84 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 1	1.160,00 €
Etb 2	3.675,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	4.835,00 €
elcorreo.com	3.335,72 €
diariovasco.com	1.851,72 €
deia.eus	1.007,50 €
noticiasdegipuzkoa.eus	301,25 €
noticiasdealava.eus	555,72 €
naiz.eus	2.774,16 €
berria.eus	1.363,55 €
tokikom	190,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	11.379,62 €
Berberana	1.116,00 €
Estrategia Empresarial	3.000,00 €
Urdaibai	1.000,00 €
Guía de Rioja Alavesa	680,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	5.796,00 €
Twitter (X)	770,00 €
Facebook	1.473,21 €
Instagram	4.844,13 €
Spotify	3.139,16 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	10.226,50 €
Programatika publizitatea	8.405,72
MARKETING ONLINE GUZTIRA	8.405,72 €

KANPAINA	
Izena	EAE-KO OKIN ETA GOZOGILE ARTISAUAK KANPAINA
Helburua (deskribapena)	EAEko okintza eta gozogintza artisauaren balioa azpimarratzea, eta horrelakoen saltokietan erostea sustatzea, bereizgarri batekin identifikatuz

Aldia	Martxoaren 6tik 24ra
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, kanpoaldeak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	109.280,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	4.647,38 €
Diario Vasco	2.906,04 €
Deia	1.569,38 €
Noticias de Gipuzkoa	742,50 €
Noticias de Álava	489,38 €
Gara	1.852,88 €
Berria	919,69 €
PRENTSA GUZTIRA	13.127,25 €
Etb 1	11.257,70 €
Etb 2	32.158,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	43.415,70 €
Cadena Ser	4.807,20 €
Radio Euskadi	2.637,00 €
Euskadi Irratia	2.135,25 €
Radio Vitoria	537,00 €
Onda Vasca	332,50 €
Cope	79,80 €
Radio Popular	22,55 €
Bizkaia Irratia	12,95 €
Segura Irratia	138,00 €
Gaztea	478,80 €
IRRATIA GUZTIRA	11.181,05 €
Opi/Mupis/Dbus markesinak	5.184,00 €
Euskotren Gipuzkoa	4.887,50 €
Euskotren Bizkaia	4.887,50 €
Gipuzkoako erlojuak	3.252,84 €
Bilboko Metroa (pantailak)	4.447,20 €
Opi/Mupi Tuvisa Gasteiz markesinak	4.435,70 €
Opi/Mupi/Bilbobus markesinak	2.661,42 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	29.756,16 €
Twitter (X)	460,00 €
Facebook	836,00 €
Instagram	594,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.890,00 €
Programatika publizitatea	9.909,84 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	9.909,84 €

KANPAINA	
Izena	BIOEKONOMIA ENKARTERRI KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren xedea da Güeñesko (Enkarterri) Berrikuntza eta Ekintzailletza Zentroan finkatu nahi diren bioekonomia-proiektuak erakartzea.
Aldia	Martxoaren 27tik apirilaren 5era
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	35.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Ser	5.822,40 €
Radio Euskadi	3.733,50 €
Euskadi Irratia	1.966,50 €
Radio Vitoria	759,00 €
Onda Vasca	300,00 €
Cope	34,20€
Radio Popular	75,18 €
Bizkaia Irratia	25,90 €
Gaztea	690,90€
IRRATIA GUZTIRA	13.407,58 €
Twitter (X)	1.155,00 €
TikTok	1.347,50
Facebook	1.045,00 €
Instagram	1.320,00 €
Spotify	1.237,50 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.105,00 €
Programatika publizitatea	15.487,42€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	15.487,42 €

KANPAINA	
Izena	EUSKO LABEL: KALITATEA ETA JATORRIA
Helburua (deskribapena)	Eusko Label produktuen sorta erakustea eta bere gailentasuna eta kontsumoa areagotzea, kanpaina generiko baten bidez.
Aldia	Urtarrilatik apirilera
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	2.116,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Berberana	1.116,00 €
Urdaibai	1.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.116,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKAL SAGARDOA
Helburua (deskribapena)	Sagardoari duintasuna ematea, tradizio handiko produktu moduan, eta Euskal Sagardoaren ezaugarriak jakinaraztea: bertako sagarrekin eginda % 100ean.
Aldia	Uztailaren 27tik abuztuaren 15era
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	6.500,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Spotify	4.160,00 €
YouTube	2.340,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.500,00€

KANPAINA	
Izena	EUSKO LABEL: KALITATEA ETA JATORRIA
Helburua (deskribapena)	Eusko Label produktuen sorta erakustea eta bere gailentasuna eta kontsumoa areagotzea, kanpaina generiko baten bidez.
Aldia	Urtarrilatik abendura
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	2.116,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Berberana	1.116,00 €
Urdaibai	1.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.116,00 €

KANPAINA	
Izena	BEHI-HARAGIAREN KONTSUMOA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Behin-haragia kontsumitzearen onurak ezagutzera ematea, haiek kontsumitzea sustatzea eta EAEko behi-haragiaren sektoreari laguntza ematea
Aldia	Irailaren 4tik 22ra
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	14.499,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Twitter (X)	1.237,50 €
Facebook	1.347,50 €
Instagram	2.904,00 €
YouTube	3.110,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	8.599,00 €
Programatika	3.000,00 €

Premium RTB	2.900,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	5.900,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKO LABELA, ANIMALIEN ONGIZATEA
Helburua (deskribapena)	Eusko Label zigiluak animalien ongizatea bermatzen duela jakinaraztea
Aldia	Irailaren 11tik urriaren 1era
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, kanpoaldeak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	101.199,01 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	4.647,38 €
Diario Vasco	2.906,04 €
Deia	1.569,38 €
Noticias de Gipuzkoa	742,50 €
Noticias de Álava	489,38 €
Gara	1.852,88 €
Berria	919,69 €
PRENTSA GUZTIRA	13.127,25 €
Etb 1	8.995,8 €
Etb 2	25.555,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	34.550,80 €
Cadena Ser	5.506,40 €
Radio Euskadi	2.990,25 €
Euskadi Irratia	2432,25 €
Radio Vitoria	622,50 €
Onda Vasca	332,50 €
Cope	79,80 €
Radio Popular	22,55 €
Bizkaia Irratia	12,95 €
Segura Irratia	138,00 €
Gaztea	621,60 €
IRRATIA GUZTIRA	12.758,80 €
Opi/Mupis/Dbus markesinak	5.184,00 €
Euskotren Gipuzkoa	3.555,00 €
Euskotren Bizkaia	3.555,00 €
Gipuzkoako erlojuak	3.252,84 €
Bilboko Metroa (pantailak)	4.447,20 €
Opi / Mupi / Tuvisa Gasteiz markesinak	4.435,70 €
Opi/Mupi markesina Bilbobus	2.661,42 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	27.091,16 €
Berberana	1.116,00 €
Urdaibai	1.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.116,00 €
Twitter (X)	1.215,00 €

Facebook	1.045,00 €
Instagram	1.540,00 €
Spotify	1.040,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.840,00 €
Programatika	4.370,00 €
Premium RTB	2.345,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	6.715,00 €

KANPAINA	
Izena	TOKIKO PRODUKTUAK
Helburua (deskribapena)	EAEko tokiko eta kalitatezko produktuak sustatzea, horien salmentak areagotzeko
Aldia	Irailaren 28tik urriaren 15era
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	55.002,78 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 1	8.406,00 €
Etb 2	22.737,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	31.143,00 €
Cadena Ser	3.981,25 €
Radio Euskadi	2.103,00 €
Euskadi Irratia	1.680,00 €
Radio Vitoria	430,80 €
Onda Vasca	665,00 €
Cope	327,60 €
Radio Popular	125,30 €
Bizkaia Irratia	103,61 €
Segura Irratia	165,60 €
Gaztea	1274,10 €
IRRATIA GUZTIRA	10.856,26 €
Twitter (X)	1.100,00 €
Facebook	1.347,50 €
Instagram	2.904,00 €
YouTube	2.804,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	8.155,50 €
Programatika	2.296,02 €
Premium RTB	2.552,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	4.848,02 €

KANPAINA	
Izena	EUSKO LABEL GAZTAK
Helburua (deskribapena)	Eusko Label esnearekin egindako gazten ezaugarriak ezagutzera ematea
Aldia	Urriaren 2tik 29ra
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, kanpoaldeak, sare sozialak eta marketing online

GUZTIRA		69.841,30 €
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Etb 1	7.823,70 €	
Etb 2	24.763,00 €	
TELEBISTA GUZTIRA	32.586,70 €	
Cadena Ser	4.874,40 €	
Radio Euskadi	2.754,75 €	
Euskadi Irratia	2.164,50 €	
Radio Vitoria	565,50 €	
Onda Vasca	332,50 €	
Cope	66,50 €	
Radio Popular	18,80 €	
Bizkaia Irratia	11,66 €	
Segura Irratia	124,40 €	
Gaztea	598,50 €	
IRRATIA GUZTIRA	11.511,51 €	
Opi/Mupi Bilboko Metroa (pantailak)	5.844,80 €	
Opi/Mupi markesina Tuvisa	2.215,20 €	
Opi/Mupi markesina Bilbobus	5.000,00 €	
Opi/Mupi Renfe Gipuzkoa	2.808,00 €	
KANPOALDEAK GUZTIRA	15.868,00 €	
Twitter (X)	1.277,59 €	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.277,59 €	
Programatika	5.262,50 €	
Premium RTB	3.335,00 €	
MARKETING ONLINE GUZTIRA	8.597,50 €	

KANPAINA	
Izena	EKOLURRA: AGRICULTURA ECOLÓGICA DE EUSKADI
Helburua (deskribapena)	Dar a conocer la Ekoizpena ecológica de Euskadi bajo la nueva estrategia de marca Ekolurra
Aldia	23 de Urriaren-12 de Azaroaren
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	
69.428,76 €	
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 2	16.903,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	16.903,00 €
Cadena Ser	4.874,40 €
Radio Euskadi	2.919,75 €
Euskadi Irratia	2.443,50 €
Radio Vitoria	619,50 €
Onda Vasca	332,50 €
Cope	66,50 €

Radio Popular	18,80 €
Bizkaia Irratia	11,66 €
Segura Irratia	124,20 €
Gaztea	598,50 €
IRRATIA GUZTIRA	12.008,96 €
Opi/Mupi Dbus markesinak	4.896,00 €
Opi/Mupi Renfe Gipuzkoa	2.574,00 €
Opi/Mupi Renfe Bizkaia	1.872,00 €
Opi/Mupi Renfe Araba	702,00 €
Bilboko Metroa (pantailak)	6.587,20 €
Opi / Mupi / Tuvisa Gasteiz markesinak	2.270,40 €
Opi/Mupi markesina Bilbobus	4.615,20 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	23.516,80 €
argia.eus	1.100,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.100,00 €
Twitter (X)	1.237,50 €
Facebook	1.540,00 €
Instagram	3.300,00 €
YouTube	3.922,50 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	10.000,00 €
Programatika	3.000,00 €
Premium RTB	2.900,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	5.900,00 €

KANPAINA	
Izena	TOKIKO ETA KALITATEZKO PRODUKTUAK
Helburua (deskribapena)	EAEko tokiko eta kalitatezko produktuak sustatzea, horien salmentak areagotzeko / Arabako Errioxako ardoa sustatzea
Aldia	Azaroaren 13tik abenduaren 8ra
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prensa, telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	93.145,72 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	4.647,38 €
Diario Vasco	2.906,04 €
Deia	1.569,38 €
Noticias de Gipuzkoa	742,50 €
Noticias de Álava	489,38 €
Gara	1.852,88 €
Berria	708,75 €
PRENTSA GUZTIRA	12.916,31 €
Etb 1	6.375,60 €
Etb 2	21.732,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	28.107,60 €
Cadena Ser	10.000,00 €
Radio Euskadi	3.272,25 €

Euskadi Irratia	2.542,50 €
Radio Vitoria	589,50 €
Onda Vasca	427,50 €
Cope	53,20 €
Radio Popular	18,80 €
Bizkaia Irratia	7,77 €
Segura Irratia	138,00 €
Gaztea	124,20 €
IRRATIA GUZTIRA	17.173,72 €
Gipuzkoako erlojuak	3.112,20 €
Opi / Mupi / Tuvisa Gasteiz markesinak	1.358,70 €
Opi/Mupi markesina Bilbobus	5.027,19 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	9.498,09 €
argia.eus	1.100,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.100,00 €
Argia	450,00 €
Estrategia Empresarial	3.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.450,00 €
Twitter (X)	1.650,00 €
Facebook	1.045,00 €
Instagram	1.925,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.620,00 €
Programatika	13.380,00 €
Premium RTB	2.900,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	16.280,00 €

KANPAINA	
Izena	RURAL-URBAN: EAE-KO LANDAGUNEA ETAK ITSASALDEAK DAKARTZATEN ONURAK
Helburua (deskribapena)	EAEko lehen sektoreko eta landaguneko eta itsasaldeko jardueren garrantzia azpimarratzea / Aiaraldean jarduera ekonomikoa sustatzeko enpresa-ekimenen lehiaketa
Aldia	Azaroaren 15etik 28ra
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	40.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cadena Ser	3.124,80 €
Radio Euskadi	5.835,75 €
Euskadi Irratia	3.933,00 €
Radio Vitoria	2.163,00 €
Onda Vasca	200,00 €
Radio Gorbea	269,10 €
Radio Llodio	504,00 €
Gaztea	1.014,30 €
IRRATIA GUZTIRA	17.043,95 €
elcorreo.com	2.400,00 €

diariovasco.com	510,00 €
eldiariomontanes.es	1.136,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	4.046,00 €
Twitter (X)	1.113,75 €
Facebook	1.100,00 €
Instagram	825,00 €
Spotify	990,00 €
TikTok	825,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.853,75 €
Programatika	14.056,30 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	14.056,30 €

KANPAINA	
Izena	BASQUE LABEL HARATEGIAK
Helburua (deskribapena)	Kalitate-produktuak, eta, batez ere, Euskal Okela saltzen espezializatutako establezimendu-sarea ezagutzera ematea.
Aldia	Azaroaren 28tik abenduaren 10era
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prensa, aldizkariak eta marketing online
GUZTIRA	81.225,20 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	25.311,75 €
Diario Vasco	29.720,25 €
Gara	2.573,44 €
Deia	4.359,38 €
Noticias de Gipuzkoa	1.031,25 €
Noticias de Álava	679,69 €
PRENTSA GUZTIRA	63.675,76 €
Tolosako Ataria	582,19 €
Goierriko Hitza	582,19 €
Iruzuluko Hitza	582,19 €
Lea Artibaiko eta Mutrikuko Hitza	582,19 €
Oarso Bidasoako Hitza	582,19 €
Urola Kostako Hitza	582,19 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.493,14 €
Programatika	14.056,30 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	14.056,30 €

KANPAINA	
Izena	EUSKAL OGIA
Helburua (deskribapena)	Euskal Ogiaren ezaugarriak ezagutaraztea, haren kontsumoa handitzea eta saltzeko baimena duten okindegien publizitatea egitea.
Aldia	Abenduaren 11tik 24ra
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prensa, aldizkariak eta marketing online
GUZTIRA	70.003,03 €

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	25.311,75 €
Diario Vasco	29.720,25 €
Gara	2.573,44 €
Deia	4.359,38 €
Noticias de Gipuzkoa	1.031,25 €
Noticias de Álava	679,69 €
PRENTSA GUZTIRA	63.675,76 €
Alea	485,00 €
Ataria	582,19 €
Goierriko Hitza	582,19 €
Irutxuloko Hitza	582,19 €
Busturia eta Lea Artibaiko Hitza	582,19 €
Oarso Bidasoako Hitza	582,19 €
Urola Kostako Hitza	582,19 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.978,14 €
Programatika	2.349,13 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.349,13 €

KANPAINA	
Izena	EUSKAL SAGARDOA
Helburua (deskribapena)	Sagardoari duintasuna ematea, tradizio handiko produktu moduan, eta Euskal Sagardoaren ezaugarriak jakinaraztea: bertako sagarrekin eginda % 100ean.
Aldia	Abenduaren 20tik 31era
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	19.973,69 €

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cadena Ser	5.506,40 €
Radio Euskadi	3.191,25 €
Euskadi Irratia	3.173,25 €
Radio Vitoria	748,50 €
Onda Vasca	332,50 €
Cope	93,10 €
Bizkaia Irratia	9,07 €
Segura Irratia	138,00 €
Gaztea	534,45 €
IRRATIA GUZTIRA	13.726,52 €
Spotify	1.127,17 €
YouTube	1.340,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.467,17 €
Programatika	1.480,00 €
Premium RTB	2.300,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.780,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	JANARIA EZ DA BOTATZEN (3. fasea)
Helburua (deskribapena)	Elikagaiak xahutzearen aurkako sentsibilizazio-kanpaina.
Aldia	Azaroaren 21etik abenduaren 10era
Hartzaileak	Ostalaritza eta merkataritza sektorea eta kontsumitzaileak
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak, kanpoaldeak eta sare sozialak
GUZTIRA	21.557,35 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Ardatza (EHNE)	432,10 €
Urdaibai Magazine	300,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	732,10 €
Bilboko hiri-autobusa	520,00 €
Gasteizko hiri-autobusa	520,00 €
Donostiako hiri-autobusa	820,00 €
Opi / Mupi / Bizkaibus markesinak	2160,00 €
Opi/Mupi Markesina Tranbia Bilbao	5.232,75 €
Opi / Mupi / Tuvisa Gasteiz markesinak	3.937,50 €
Opi / Mupi / Dbus markesinak	4.320,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	17.510,25 €
LinkedIn	1.818,00 €
Twitter (X)	1.497,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.315,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EAE-N IKERKETA ETA TEKNOLOGIA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Zientziaren, ikerketaren eta teknologiaren lanaren ezagutza areagotzen lagunduko duten ekintzak
Aldia	2023/01/01etik 2023/04/30era
Hartzaileak	Euskal gizartea eta enpresa
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta aldizkariak
GUZTIRA	12.614,25 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Noticias de Gipuzkoa	4.840,00€
Diario Vasco	3.993,00€
PRENTSA GUZTIRA	8.833,00€
Empresa XXI	1.361,25€
Izaro Manufacturing Technology	2.420,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.781,25€

KANPAINA	
Izena	EAE-N IKERKETA ETA TEKNOLOGIA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Zientziaren, ikerketaren eta teknologiaren lanaren ezagutza areagotzen lagunduko duten ekintzak
Aldia	2023/09/01etik 2023/12/22ra
Hartzaileak	Gizartea, sektoreko eragileak, I+G+Bko eragileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	46.869,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Noticias de Gipuzkoa	2.900,00 €
Berria	1.000,00 €
PRENTSA GUZTIRA	3.900,00 €
Empresa XXI	6.524,00 €
Estrategia Empresarial	8.970,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	15.494,00 €
Radio Euskadi	6.600,00 €
Euskadi Irratia	3.600,00 €
Radio Vitoria	1.800,00 €
Cadena Ser	1.575,00 €

IRRATIA GUZTIRA	13.575,00 €
LinkedIn	2.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.000,00 €
Google marketing platform	2.200,00 €
Google Ads	2.000,00 €
Programatika	7.700,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	11.900,00 €

EKONOMIA ETA OGASUNA



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSTAT. LE TOUR
Helburua (deskribapena)	Xedea da eskerrak ematea informazioa ematen diguten pertsona, enpresa eta erakunde guztiei, lan horrekin jarrai dezaten, haien ekarpenari esker Eustatek EAeri buruzko datuak eman baititzake esparru guztietan.
Aldia	Uztailaren 1etik 3ra
Hartzaileak	Publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	29.901,50€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Dimensión	9.950,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	500,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
eitb.eus	891,00€
elcorreo.com	3.700,00€
diariovasco.com	2.000,00€
deia.eus	1.050,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	300,00€
noticiasdealava.eus	150,00€
berria.eus	945,00€
naiz.eus	3.195,50€
eldiario.es	720,00€
tokikom digital	1.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	13.951,50€
Facebook	1.000,00€
TikTok	500,00€
YouTube	1.000,00€
Instagram	1.000,00€
Twitter (X)	1.000,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.500,00€
Programatika bideo	1.000,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00€

KANPAINA	
Izena	ZUREKIN BAI/CONTAMOS CONTIGO
Helburua (deskribapena)	Eskerrak ematea haien parte-hartzeak eskatzen duen ahaleginagatik, eta erakustea haien informazioak EAEko gizartearen bitzta hobetzeko balio duela
Aldia	Azaroaren 20tik 30era
Hartzaileak	Publiko orokorra eta enpresak (gure inkestetako parte hartzaileak)
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digital, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	54.508,67€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Loe	4.460,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	580,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.961,56 €
El Diario Vasco	1.851,89 €
Gara	2.230,31 €
Berria	1.299,37 €
Deia	1.700,16 €
Noticias de Gipuzkoa	1.098,28 €
Noticias Álava	897,19 €
PRENTSA GUZTIRA	12.038,76€
Radio Euskadi	1.812,12 €
Euskadi Irratia	1.024,10 €
Radio Vitoria	405,65 €
Cadena Ser	3.510,00 €
Onda Vasca	1.728,12 €
Onda Cero	2.898,00 €
Radio Nervión	721,92 €
IRRATIA GUZTIRA	12.099,91€
eitb.eus	1.620,00 €
cadenaser.com	175,00 €
elcorreo.com	4.200,00 €
diariovasco.com	2.800,00 €
deia.eus	2.520,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	720,00 €
noticiasdealava.eus	360,00€
berria.eus	1.575,00€
naiz.eus	2.625,00 €
eldiario.es	750,00 €
enpresabidea.eus	1600,00 €
estrategiaEmpresarial.com	905,00 €
gasteizhoy.com	360,00 €
elpais.com	600,00 €

elmundo.com	720,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	21.530,00 €
Facebook	900,00 €
Instagram	900,00 €
Twitter (X)	900,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.700,00€
Programatika Display	1.100,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.100,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	«Eustaten GJHen betetze-maila neurtzen dugu» 2030 Agenda
Helburua	Xedea da GJHen plataformaren berri ematea Eustaten webgunean; Eustatek modu jarraituan neurtzen dituen adierazle estatistikoak kontsultatu eta deskargatu daitezke hor.
Aldia	Azaroaren 1a
Hartzaileak	Euskal enpresariak
GUZTIRA	2.892,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Empresa XXI. Berezia "Euskal Enpresari Onena 2023"	1.192,00 €
Estrategia Empresarial. "Berezia 30.urteurrena"	1.700,00 €



PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Jardunaldia: «Euskadi Next: Lurraldeetako SEEPEak EAEn apustu gisa»
Helburua	LURRALDEETAKO SEEPEen EAEn proposamena ezagutzera ematea, Euskadi Next 2021-2026ren osagarria dena; proposatzen da FEI eragile bitartekari izan dadila EIBrekin batera, eta, aldi berean, EAEn sare produktibora zuzendutako baliabideak kudeatu ahal izatea.
Aldia	Abenduaren 27a
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	15.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Deia	8.250,00€
Noticias de Gipuzkoa	3.937,50€
Noticias de Álava	2.812,50€

HEZKUNTZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKAL ESKOLA PUBLIKOAREN AURREMATRIKULA (otsailaren 13tik 24ra)
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua izan da gizarteari euskal eskola publikoaren aurrematrikulazio-epeak ezagutaraztea, baita Euskadiko hezkuntza-sistema publikoaren balioei eta kalitateari buruzko informazioa ematea ere. Kanpainaren leloa hau da: "Elkarrekin hazten", "Creciendo Contigo". Aurrematrikulazio-datekin bat datorren kanpaina.
Aldia	Urtarrilaren 17tik otsailaren 23ra
Hartzaileak	Euskal Autonomia Erkidegoko herritarrak, oro har, eta, bereziki, hezkuntza-komunitatea
Erabilitako euskarriak	Prensa, telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	311.768,29€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	Kanpoko kartelak: 1.500,00 € Online kudeaketa: 800,00 €
Antartik	14.920,00 €
Irudi	Kartelak: 945,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	8.292,37€
Diario Vasco	5.185,30 €
Deia	4.760,44 €
Noticias de Gipuzkoa	3.992,63 €
Noticias de Álava	2.968,87 €
Berria	2.149,87 €
Gara	3.602,81 €
PRENTSA GUZTIRA	30.952,29 €
Etb 1	8.187,50 €
Etb 2	85.159,84 €
Hamaika telebista	2.000,00 €
Telebilbao	2.800,00 €
Tele 7	2.000,00 €
Goiena telebista	800,00 €
Oizmendi	800,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	101.747,34 €
Radio Euskadi	12.017,25 €
Euskadi irratia	6.791,40 €
Gaztea	6.659,10 €
Radio vitoria	2.831,85 €
Cadena ser	23.448,75 €
40 Principales	8.994,37 €
Onda vasca	5.786,40 €

Radio Nervión	2.165,76 €
Radio Popular	1.706,94 €
Bizkaia irratia	906,64 €
Onda zero	8.626,50 €
Radio 7	693,00 €
Naiz irratia	1.081,50 €
IRRATIA GUZTIRA	81.709,46€
Opi / Mupi / Bilboko Alde Zaharra (pantaila)	420,00 €
Opi / Mupi Bizkaiako erlojuak	7.947,66 €
Opi / Mupi / Tuvisa Gasteiz markesinak	4.730,66€
Opi / Mupi Gipuzkoako erlojuak	3.027,68€
Opi / Mupi / Dbus markesinak	13.056,00 €
Opi / Mupi / BilboBus markesinak	9.600,00 €
Opi / Mupi / Bilboko Metroa (pantailak)	4.339,20 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	43.121,20 €
cadenaser.com	560,00 €
los40.com	280,00 €
ondacero.es	50,00 €
elcorreo.com	6.120,00 €
diariovasco.com	4.080,00 €
deia.eus	5.250,00 €
noticiasgipuzkoa.com	1.500,00 €
noticiasalava.com	750,00 €
elmundo.es	2.000,00 €
elpais.com	1.600,00 €
gipuzkoagaur.com	800,00 €
humorenlared.com	500,00 €
gaztezulo.com	550,00 €
txikidelbidasoa.com	500,00 €
eldiario.es	1.280,00 €
eitb.eus	2.320,00 €
Tokikom grupo	1.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	29.140,00€
Hik Hasi	56,00 €
Argia	132,00 €
Alea	645,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.333,00 €
Facebook	1.400,00 €
Instagram	1.200,00 €
Twitter (X)	1.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.600,00€
Programatika publizitatea	2.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.000,00€

KANPAINA	
Izena	«HEZKUNTZAK BATU EGITEN GAITU»
Helburua (deskribapena)	Hezkuntza ikasle zaugarriak elkartzeko eta babesteko tresna gisa, eskola-segregazioa ekidinez
Aldia	Otsailaren 13tik 26ra

Hartzaileak	Herritarrak, oro har eta, bereziki, hezkuntza-komunitatea	
Erabilitako euskarriak	Telebista, digitalak, sare sozialak eta marketing online	
GUZTIRA	102.200,79 €	
BANAKAPENA		
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
La Tinta Hopper SL	12.900,00 €	
Propaga	650,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Etb1	5.256,00 €	
Etb2	46.567,09 €	
TELEBISTA GUZTIRA	51.823,09 €	
eitb.eus	1.482,70 €	
berria.eus	3.150,00 €	
elcorreo.com	10.200,00 €	
deia.eus	6.300,00 €	
noticiasdealava.eus	900,00 €	
noticiasdegipuzkoa.eus	1.800,00 €	
diariovasco.com	6.800,00 €	
naiz.eus	3.195,00 €	
DIGITALAK GUZTIRA	33.827,70 €	
Facebook	800,00 €	
Instagram	800,00 €	
Twitter (X)	600,00 €	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.200,00 €	
Programatika Bideo	800,00 €	
MARKETING ONLINE GUZTIRA	800,00 €	

KANPAINA		
Izena	(HAURRESKOLA) "LEHEN URRATSA"	
Helburua (deskribapena)	Haurreskoletako matrikulazioa sustatzea	
Aldia	Apirilaren 24tik maiatzaren 5era	
Hartzaileak	5 urtetik beherako umeak dituzten familiak eta herritarrak, oro har	
Erabilitako euskarriak	Prensa, telebista, irratia, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online	
GUZTIRA	173.724,37 €	
BANAKAPENA		
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Propaga	600,00€	
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Propaga	1.800,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
El Correo	7.290,00 €	

El Diario Vasco	4.558,50 €
Deia	7.333,20 €
Noticias de Gipuzkoa	2.095,20 €
Noticias de Álava	1.047,6 €
Berria	3.477,60 €
Gara	6.588,00 €
PRENTSA GUZTIRA	32.390,10 €
Etb 1	9.990,00 €
Etb 2	44.672,77 €
TELEBISTA GUZTIRA	54.662,77 €
Onda Vasca	4.564,00 €
Onda Cero	5.943,00 €
Radio Nervión	1.399,74 €
Bizkaia Irratia	777,00 €
Cadena 100	1.649,20 €
Cadena Ser	14.866,00 €
40 Principales	7.048,85 €
Radio Popular	1.527,52 €
Naiz irratia	1.297,80 €
Radio Euskadi	7.163,73 €
Euskadi Irratia	3.727,08 €
Radio Vitoria	1.432,62€
Gaztea	2.514,96 €
IRRATIA GUZTIRA	53.911,50 €
elcorreo.com	7.140,00 €
diariovasco.com	4.760,00 €
berria.eus	2.100,00 €
naiz.eus	3.550,00 €
deia.eus	5.250,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.500,00 €
noticiasdealava.eus	750,00 €
gaurmedia.eus	450,00 €
eitb.eus	1.160,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	26.660,00 €
Hik Hazi	700,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	700,00 €
Facebook	1.000,00 €
Instagram	1.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.000,00 €
Advista Programatika Bideo	1.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00 €

KANPAINA	
Izena	(HAURRESKOLA) "LEHEN URRATSA"
Helburua (deskribapena)	Haurreskoletako matrikulazioa sustatzea
Aldia	1 al 15 de Irailaren 1etik 15era
Hartzaileak	2022an eta 2023an jaiotako haurrak dituzten familiak, eta herritarrak oro har

Erabilitako euskarriak	Prensa, telebista, irratia, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	99.907,01 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu, SLU	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.553,88 €
El Diario Vasco	2.222,27 €
Berria	1.842,75 €
Gara	3.088,13 €
Deia	2.040,19 €
Noticias de Gipuzkoa	1.557,56 €
Noticias de Álava	1.272,38 €
PRENTSA GUZTIRA	15.577,16 €
Etb 1	4.080,00 €
Etb 2	17.887,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	21.967,00 €
Radio Euskadi	5.455,45 €
Euskadi Irratia	2.822,30 €
Radio Vitoria	943,80 €
Gaztea	1.551,55 €
Cadena Ser	8.645,50 €
40 Principales	4.537,25 €
Onda Vasca	2.224,32 €
Onda Cero	4.821,00 €
Radio Nervión	1.505,10 €
Radio Popular	1.014,93 €
Bizkaia Irratia	349,65 €
Radio 7	1.512,00 €
IRRATIA GUZTIRA	35.382,85 €
elcorreo.com	7.140,00 €
diariovasco.com	4.760,00 €
berria.eus	1.050,00 €
naiz.eus	2.130,00 €
deia.eus	4.200,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00 €
noticiasdealava.eus	600,00 €
eitb.eus	1.600,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	22.680,00 €
Hik Hasi	700,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	700,00 €
Facebook	1.000,00 €
Instagram	1.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.000,00 €
Programatika bideo	1.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKAL ESKOLA PUBLIKOAREN AURREMATRIKULA (Otsailaren 7tik 23ra)
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua izan da gizarteari euskal eskola publikoaren aurrematrikulazio-epeak ezagutaraztea, baita Euskadiko hezkuntza-sistema publikoaren balioei eta kalitateari buruzko informazioa ematea ere
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal Autonomia Erkidegoko herritarrak, oro har, eta, bereziki, hezkuntza-komunitatea
Erabilitako euskarriak	Kanpoaldeak
GUZTIRA	40.586,20 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu, SLU	Kanpoko kartelak: 1.800,00 €
	Autobusak eta tranbiak: 2.300,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Opi / Mupi / Donostia-San Sebastián	13.747,20 €
Opi / Mupi / Vitoria-Gasteiz	7.014,00 €
Opi / Mupi / Bizkaibus	9.600,00 €
Bilboko tranbia	3.185,00 €
Gasteizko tranbia	2.940,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	36.486,20 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Hezkuntzako 2023ko hizkuntza-eskakizunak
Helburua	Hezkuntzako hizkuntza-eskakizunak egiaztatzen deialdiari buruzko informazioa ematea
Aldia	Urtarrilaren 15ea
Hartzaileak	Irakasleak eta tituludunak
GUZTIRA	5.245,52 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.990,40 €
Deia	1.644,72 €
Berria	610,40 €

IRAGARKIAK	
Izena	HEOren 2022/2023ko matrikula
Helburua	Hizkuntza-eskola ofizialetarako matrikulazioen daten berri ematea
Aldia	Urtarrilaren 29a
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	3.786,46 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.922,40 €
El Diario Vasco	1.171,06 €
Noticias de Gipuzkoa	693,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	DBHko proba libreei buruzko iragarkia
Helburua	DBHko titulua lortzeko proba libreak
Aldia	Martxoaren 5ea
Hartzaileak	Herritarrak, oro har, eta interesdunak, bereziki
GUZTIRA	3.634,24 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Deia	939,84 €
Gara	985,60 €

IRAGARKIAK	
Izena	Irale
Helburua	Irakasleentzako euskara-ikastaroen eskaintza ezagutzera ematea
Aldia	Apirilaren 23a
Hartzaileak	Irakasleak eta gizartea, oro har
GUZTIRA	2.406,71 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60 €
El Diario Vasco	780,71 €
Noticias de Álava	344,40 €

IRAGARKIAK	
Izena	Garbiketa eta prest gara
Helburua	Garbiketa-zerrenda birbarematzea eta Prest gara ikastaroetarako deialdia
Aldia	Maiatzaren 21ea
Hartzaileak	Irakasleak eta gizartea, oro har
GUZTIRA	6.529,28 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.417,60 €
Deia	1.879,68 €
Noticias de Gipuzkoa	1.232,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Hezkuntzako EPE 2022
Helburua	Hezkuntzako EPEari buruzko informazioa ezagutaraztea
Aldia	Ekainaren 18a
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea batik bat, eta gizartea, oro har
GUZTIRA	3.054,94 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Berria	305,20 €

IRAGARKIAK	
Izena	HEOren 2023/2024ko matrikula
Helburua	Hizkuntza-eskola ofizialetarako matrikulazioen daten berri ematea
Aldia	Abuztuaren 27a
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	4.202,26 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.922,40 €
Diario Vasco	1.171,06 €
Gara	1.108,80 €

IRAGARKIAK	
Izena	Prest gara
Helburua	Irakasleentzako prestakuntza-eskaintzari buruzko informazioa ematea
Aldia	Irailaren 17a

Hartzaileak	Irakasleak eta herritarrak, oro har
GUZTIRA	2.406,71 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60 €
Noticias de Álava	344,40 €
El Diario Vasco	780,71 €

IRAGARKIAK	
Izena	Zerrendak ohiz kanpo irekitzea
Helburua	Ikastetxeetan irakasleak ordezteko hautagaien zerrendak ohiz kanpo irekitzea Bigarren Hezkuntzan dauden beharrak asetzeko
Aldia	Urriaren 8a
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har, eta irakasleak, bereziki
GUZTIRA	2.448,48 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60 €
Deia	704,88 €
Noticias de Gipuzkoa	462,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	"DBH PROBA LIBREEN DEIALDIA"
Helburua	DBHko titulua eskuratzeko proba libreen deialdiari buruzko informazioa ematea.
Aldia	Urriaren 22a
Hartzaileak	Herritarrak, oro har, eta interesdunak, bereziki
GUZTIRA	3.106,44 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Berría	457,80 €
El Correo	1.708,80 €
Deia	939,84 €

IRAGARKIAK	
Izena	"ORDEZKAPENETARAKO IZANGAIK"
Helburua	Ordezkapenentarako zerrendak ireki edo mantentzeko buruzko informazioa ematea.
Aldia	Azaroaren 19a
Hartzaileak	Irakasleak eta gizartea oro har
GUZTIRA	3.634,24 €

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Deia	939,84 €
Gara	985,60 €

IRAGARKIAK	
Izena	"2023/24 LEKUALDATZE-LEHIAKETAK"
Helburua	Irakasleentzako lekualdatze-lehiaketaren deialdiari buruzko informazioa ematea.
Aldia	Abenduaren 3a
Hartzaileak	Irakasleak eta gizartea, oro har
GUZTIRA	4.813,42 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.563,20 €
Diario Vasco	1.561,42 €
Noticias de Álava	688,80 €

IRAGARKIAK	
Izena	Haurreskolak
Helburua	Izena emateko epea ireki dela jakinaraztea
Aldia	Abendua
Hartzaileak	2022an eta 2023an jaiotako haurrak dituzten familiak
GUZTIRA	1.200,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Dato Económico	1.200,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Prestakuntza Dualaren Jardunaldia ezagutaraztea
Helburua	Prestakuntza duala, haren egoera, helburuak eta irtenbide profesionalak ezagutaraztea
Aldia	Urtarrilaren 27a
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea, enpresak eta espezialitate horretan interesa duten langileak
GUZTIRA	2.500,00 €
Komunikabidea	Noticias de Álava

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Start Innova hezkuntza-proiektua
Helburua	Ikasleen artean ekintzaitza sustatzea
Aldia	Urtarrila eta otsaila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	9.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.400,00 €
Diario Vasco	3.600,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Heziketari buruzko publizitate-eremutikoa
Helburua	Hezkuntzako txostena
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Eskaintako heziketa-zikloetan interesa izan dezaketen pertsonak
GUZTIRA	1.350,00 €
Komunikabidea	Dato económico

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	DANTZERTIko aurrematrikula
Helburua	Kanpainaren helburua hau izan da: Euskadiko Arte Dramatiko eta Dantzako Goi Mailako Eskolan sartzeko probetarako aurrematrikulazio-epeen berri ematea.
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Ikasketa horiek egiteko interesa duten pertsonak eta, oro har, jendea.

GUZTIRA	3.985,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Kmon	2.900,00 €
AUX magazine	1.085,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Start Innova Day
Helburua	Berrikuntza hezkuntzan; eskolaren zentzuari buruzko gogoeta
Aldia	Martxoaren 1ea
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea eta herritarrak, oro har
GUZTIRA	12.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Diario Vasco	8.400,00€
diariovasco.com	3.600,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Hezkuntza eta Prestakuntza, Lanbide Heziketa eta Unibertsitateak
Helburua	Hezkuntzari buruzko informazioa zabaltzen laguntzea
Aldia	Ekainaren 23a
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea eta herritarrak, oro har
GUZTIRA	3.600,00 €
Komunikabidea	Guía de la Formación y el Empleo aldizkaria

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	GURESKOLARI laguntza
Helburua	Parte hartzen duten zentroyen eta ikasleen topaketa antolatzea
Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea eta herritarrak, oro har
GUZTIRA	10.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Diario Vasco	8.000,00 €
diariovasco.com	2.000,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Eskola barneko eta eskolaz kanpoko Hezkuntza Bizikidetzari buruzko jardunaldia
Helburua	Ikastetxe barnean zein kanpoan hezkuntza-bizikidetzari errespetuzkoa, inklusiboa eta parte-hartezkoa eraikitzearen garrantziari buruz sentsibilizatzea
Aldia	Azaroaren 9a
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea eta herritarrak, oro har
GUZTIRA	37.000,00 €
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Publizitatea <i>Hoy por Hoy Euskadi</i> irratsaioan
Helburua	Lanbide Heziketako Nazioarteko Kongresutik egindako irratsaioa (Kursaal jauregia)
Aldia	Azaroaren 22a
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea, enpresak eta herritarrak oro har
GUZTIRA	11.500,00 €
Komunikabidea	Cadena SER

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Start Innova hezkuntza-proiektua (2023/2024 ikasturtea)
Helburua	Ikasleen artean ekintzailatza sustatzea
Aldia	Irailtik martxora
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	18.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	10.800,00 €
El Diario Vasco	7.200,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Publirreportajeak <i>Basque Excellence Research Center</i> (BERC) buruz
Helburua	<i>Basque Excellence Research Center</i> etan sartuta dauden hiru ikerketa-zentrori buruzko hiru erreportaje; zentroek hamabost urte bete dituzte 2023an
Aldia	Abenduaren 17a, 24a eta 31a

Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har	
GUZTIRA	14.750,00 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Deia	4.675,00 €	
Noticias de Gipuzkoa	2.231,25 €	
Noticias de Álava	1.593,75 €	
deia.eus	4.375,00 €	
noticiasdegipuzkoa.eus	1.250,00 €	
noticiasdealava.eus	625,00 €	

LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	BIZIGUNE
Helburua (deskribapena)	Partikularren etxebizitza hutsak erakarri daitezen sustatzea, alokairu sozialeko Bizigune programarako; Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailak kudeatzen du programa hori.
Aldia	Otsailaren 13tik 26ra
Hartzaileak	Euskadiko herritar orokorrak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	98.411,97 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.553,87 €
Diario Vasco	2.222,27 €
Berria	1.299,37 €
Gara	2.230,31 €
Deia	2.040,19 €
Noticias de Gipuzkoa	1.317,94 €
Noticias de Álava	1.076,62 €
PRENTSA GUZTIRA	13.740,57 €
Etb 1	4.250,00 €
Etb 2	19.035,00 €
Tele Bilbao	2.800,00 €
Tele 7 Barakaldo	2.000,00 €
Hamaika Telebista	2.000,00 €
Red Tokikom	3.100,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	33.185,00 €
Radio Euskadi	4.428,12 €
Euskadi Irratia	2.502,50 €
Radio Vitoria	991,25 €
Cadena Ser	9.506,25 €
Onda Vasca	1.956,25 €
Onda Cero	3.727,50 €
Radio Nervión	962,56 €
Radio Popular	663,81 €
Bizkaia Irratia	226,66 €
Radio 7	819,00 €
IRRATIA GUZTIRA	25.783,90 €
elcorreo.com	5.100,00 €
diariovasco.com	3.400,00 €
berria.eus	420,00 €
naiz.eus	2.662,50 €
deia.eus	3.150,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	900,00 €

noticiasdealava.eus	450,00 €
eldiario.es	1.280,00 €
cronicavasca.com	1.200,00 €
humorenlared.com	550,00 €
ondacero.es	100,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	19.212,50 €
Europa Azul	1.390,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.390,00 €
Facebook	1.100,00 €
Instagram	1.100,00 €
Twitter (X)	1.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.200,00 €
Programatika	1.300,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.300,00 €

KANPAINA	
Izena	MUGIKORTASUN JASANGARRIAREN KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Herritarren artean kontzientziazioa sustatzea garraio publikoa erabil dezaten, garraio jasangarria delako
Aldia	Ekainetik Irailera
Hartzaileak	Euskal herritarrak
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	1.390,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Europa Azul	1.390,00 €

KANPAINA	
Izena	MOVEUSKADI APP
Helburua (deskribapena)	Garraio publikoaren erabilera sustatzea, <i>digitalak</i> tresna berriak ezagutzera ematea, bultzatzeko
Aldia	23/09/18tik 23/10/8ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har, eta Euskotrenen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	99.060,30 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	14.500,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.553,87 €
Diario Vasco	2.222,27 €

Berria	1.299,37 €
Gara	2.230,31 €
Deia	2.040,19 €
Noticias de Gipuzkoa	1.317,94 €
Noticias de Álava	1.076,62 €
PRENTSA GUZTIRA	13.740,57 €
Etb1	3.060,00 €
Etb2	13.725,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	16.785,00 €
Radio Euskadi	2.619,80 €
Euskadi Irratia	1.257,75 €
Radio Vitoria	491,40 €
Gaztea	1.000,35 €
Cadena Ser	5.263,00 €
40 principales	4.223,70 €
Onda Vasca	1.408,50 €
Onda Cero	2.803,80 €
Radio Nervión	722,45 €
Radio Popular	473,63 €
Bizkaia Irratia	163,17 €
Radio 7	589,68 €
IRRATIA GUZTIRA	21.017,23 €
elcorreo.com	7.140,00 €
diariovasco.com	4.760,00 €
berria.eus	1.050,00 €
naiz.eus	1.597,50 €
deia.eus	5.250,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.500,00 €
noticiasdealava.eus	750,00 €
eldiario.eus	1.280,00 €
cronicavasca.com	800,00 €
humorenlarred.com	550,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	24.677,50 €
Europa Azul	1.390,00 €
Transporte XXI	1.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.390,00 €
YouTube	1.100,00 €
Facebook	1.100,00 €
Instagram	1.100,00 €
TikTok	550,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.850,00 €
Programatika publizitatea	1.100,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.100,00 €

KANPAINA	
Izena	MUGAK – IV. ARKITEKTURA BIENALA
Helburua (deskribapena)	Bienalaren jarduerak ezagutaraztea, arkitekturari eta arkitekturak EAEko herritarren, hirien eta herrien egunerokoan duen eraginari buruzko ezagutza sustatzeko

Aldia	23/10/24tik 23/11/26ra	
Hartzaileak	Gizartea, oro har	
Erabilitako euskarriak	Prensa, kanpoaldeak, sare sozialak eta marketing online	
GUZTIRA	60.421,40 €	
BANAKAPENA		
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Propaga	8.255,00 €	
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Propaga	1.000,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Diario Vasco	2.484,00 €	
PRENTSA GUZTIRA	2.484,00 €	
Opi / Mupi / Dbus markesinak	20.454,40 €	
Dbus Donostia (biniloa)	11.410,00 €	
Bilboko tranbia (biniloa)	4.618,00 €	
KANPOALDEAK GUZTIRA	36.482,40 €	
YouTube	1.000,00 €	
Facebook	2.000,00 €	
Instagram	2.000,00 €	
Twitter (X)	1.200,00 €	
TikTok	800,00 €	
LinkedIn	1.200,00 €	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	8.200,00 €	
Programatika publizitatea	4.000,00 €	
MARKETING ONLINE GUZTIRA	4.000,00 €	

KANPAINA		
Izena	BIZIGUNE	
Helburua (deskribapena)	Partikularren etxebizitza hutsak erakarri daitezten sustatzea, alokairu sozialeko Bizigune programarako; Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailak kudeatzen du programa hori.	
Aldia	Azaroaren 20tik 30era	
Hartzaileak	Gizartea, oro har	
Erabilitako euskarriak	Telebista	
GUZTIRA	22.355,00 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Etb1	3.825,00 €	
Etb2	14.435,00 €	
Telebilbao	1.300,00 €	
Tele 7	1.195,00 €	
Hamaika Tb	1.600,00 €	
TELEBISTA GUZTIRA	22.355,00 €	

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Ofizialki iragartzea Bilboko Metroaren 5. linearen informazio-azterlana jendurrean jartzeko izapidearen epea 2023ko urtarrilaren 31ra arte luzatu dela
Helburua	Bizkaiko herritarrei jakinaraztea luzatu egin dela Bilboko Metroaren 5. linearen informazio-azterlana jendurrean jartzeko izapidearen epea.
Aldia	Urtarrilaren 16a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	2.436,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo <i>Ed. Bizkaia</i>	1.320,00€
Deia	1.116,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Ofizialki iragartzea Easo geltokia (Osasun Iturri kalea) San Roke kalearekin lotzeko igogailua eraikitzeko proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda jendurrean jartzeko izapidea
Helburua	Herritarrei ezagutaraztea Easo geltokia (Osasun Iturri kalea) San Roke kalearekin lotzeko igogailua eraikitzeko proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda
Aldia	Otsailaren 8a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	2.831,40€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	1.823,40€
Berria	1.008,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Ofizialki iragartzea Mundakako zubibidea konpontzeko eta babesteko eraikuntza-proiektua eta haren ingurumen-inpaktuaren azterketa jendurrean jartzeko izapidea

Helburua	Bizkaiko herritarrei "Mundakako biaduktua konpontzeko eta babesteko eraikuntza-proiektua" eta bere ingurumen inpaktua ezagutzera ematea	
Aldia	Martxoaren 9a	
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak	
GUZTIRA	2.436,00€	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	El Correo <i>Ed. Bizkaia</i>	1.320,00€
	Deia	1.116,00€

IRAGARKI OFIZIALA		
Izena	Ofizialki iragartzea Eubako trenbide-pasagunearen orde zubi bat eraikitze proiektuak (1. proiektu aldatua) (BilboDonostia linearen 25+387 k.p.) ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapidea	
Helburua	Bizkaiko herritarrei ezagutaraztea Eubako trenbide-pasagunearen orde zubi bat eraikitze proiektuak (1. proiektu aldatua) (BilboDonostia linearen 25+387 k.p.) ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda	
Aldia	Martxoaren 9a	
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak	
GUZTIRA	4.263,00€	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	El Correo <i>Ed. Bizkaia</i>	2.310,00€
	Deia	1.953,00€

IRAGARKI OFIZIALA		
Izena	Ofizialki iragartzea Usurbilgo geltokia eraikitze proiektuaren eguneraketak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda onetsi dela eta okupazioaren aurretiko akta-jasotzeen deialdia egin dela	
Helburua	Herritar gipuzkoarrei jakinaraztea Usurbilgo geltokia eraikitze proiektuaren eguneraketak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda onetsi dela eta okupazioaren aurretiko akta-jasotzeen deialdia egin dela	
Aldia	Martxoaren 10ea	
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak	

GUZTIRA	3.618,30€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	2.127,30€
Noticias de Gipuzkoa	1.491,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Ofizialki iragartzea Altolako saihebidia eraikitzeke proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda onetsi dela eta okupazioaren aurretiko akta-jasotzeen deialdia egin dela
Helburua	Gipuzkoako herritarrei jakinaraztea Altolako saihebidia eraikitzeke proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda onetsi dela eta okupazioaren aurretiko akta-jasotzeen deialdia egin dela
Aldia	Martxoaren 13a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	4.471,20€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	2.431,20€
Noticias de Gipuzkoa	2.040,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Ofizialki iragartzea Bilboko Metroaren 5. linean Aperribai-Galdakao tartea eraikitzeke proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda onetsi dela eta okupazioaren aurretiko akta-jasotzeen deialdia egin dela
Helburua	Herritar bizkaitarrei jakinaraztea Bilboko Metroaren 5. linean Aperribai-Galdakao tartea eraikitzeke proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda onetsi dela eta okupazioaren aurretiko akta-jasotze deialdia egitea titularrei
Aldia	Apirilaren 4a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	15.225,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	8.250,00€
Deia	6.975,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Ofizialki iragartzea Mundakako zubibidea konpontzeko eta babesteko eraikuntza-proiektua eta haren ingurumen-inpaktuaren azterketa jendaurrean jartzeko 2023ko otsailaren 17ko Ebazpenean akatsak zuzendu direla
Helburua	Herritar bizkaitarrei jakinaraztea Mundakako zubibidea konpontzeko eta babesteko eraikuntza-proiektua eta haren ingurumen-inpaktuaren azterketa jendaurrean jartzeko 2023ko otsailaren 17ko Ebazpenean akatsak zuzendu direla
Aldia	Apirilaren 11a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	2.436,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo <i>Bizkaia</i>	1.320,00€
Deia	1.116,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Debagoieneko Lurralde Plan Partzialarekin lotutako iragarki ofiziala
Helburua	Gipuzkoako herritarrei informazioa ematea Debagoieneko Lurralde Plan Partzialari buruz
Aldia	Apirilaren 19a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	2.090,20€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	1.418,20€
Berria	672,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Debarreneneko Lurralde Plan Partzialarekin lotutako iragarki ofiziala
Helburua	Gipuzkoako herritarrei informazioa ematea Debarreneneko Lurralde Plan Partzialari buruz
Aldia	Apirilaren 11a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	2.412,20€
BANAKAPENA	

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	1.418,20€
Berria	994,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Ofizialki iragartzea Zaldibar zabortegiko As Built proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda onetsi dela
Helburua	Bizkaiko herritarrei jakinaraztea Zaldibar zabortegiko As Built proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda onetsi dela
Aldia	Apirilaren 20a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	10.150,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia	5.500,00€
Deia	4.650,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Ofizialki iragartzea Igorreko LPPa behin betiko onetsi dela
Helburua	Bizkaiko herritarrei jakinaraztea Igorreko LPPa behin betiko onetsi dela
Aldia	Maiatzaren 8a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	1.624,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia	880,00€
Deia	744,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Ofizialki iragartzea Nerbioi ibaiaren kolektorearen ondasunen eta eskubideen zerrenda hedatu dela
Helburua	Araba eta Bizkaiko udalerrietako herritarrei jakinaraztea Nerbioi ibaiko kolektorearen obrek ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda zabaldu egin dela
Aldia	Ekainaren 14a

Hartzaileak	Eragindako udalerrietako Arabako eta Bizkaiko herritarrak	
GUZTIRA	8.000,00€	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	El Correo	4.050,00€
	Deia	2.325,00€
	Noticias de Álava	1.625,00€

IRAGARKI OFIZIALA		
Izena	Galdakao-Ospitalea L5aren ondasunen eta eskubideen zerrendaren onespina	
Helburua	Jakinaraztea Galdakao-Ospitalea tarteko L5aren obrek ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda onetsi dela	
Aldia	Uztailaren 5ea	
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak	
GUZTIRA	20.300,00 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	El Correo	11.000,00 €
	Deia	9.300,00 €

IRAGARKI OFIZIALA		
Izena	Ofizialki iragartzea behin-behinean onetsi dela Araba Erdialdeko Lurralde Plan Partziala	
Helburua	Ukitutako udalerrietako herritar arabarrei eta bizkaitarrei jakinaraztea Araba Erdialdeko Eremu Funtzionaleko Lurralde Plan Partziala onetsi dela	
Aldia	Irailaren 22a	
Hartzaileak	Eragindako udalerrietako Arabako eta Bizkaiko herritarrak	
GUZTIRA	5.008,00 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	El Correo	2.592,00 €
	Deia	1.488,00 €
	Noticias de Álava	928,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Ofizialki iragartzea behin betiko onetsi dela Getariako Portuaren Antolamendu Plan Berezia
Helburua	Herritar gipuzkoarrei jakinaraztea behin betiko onetsi dela Getariako Portuaren Antolamendu Plan Berezia
Aldia	Azaroaren 2a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	607,80 €
Komunikabidea	Diario Vasco

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Morlanseko errekaetako berritzearen eraikuntza proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapidea
Helburua	Herritar gipuzkoarrei jakinaraztea jendaurrean jarri dela Morlanseko errekaetako berritzearen eraikuntza proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda
Aldia	Azaroaren 14a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	3.101,40 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	1.823,40 €
Noticias de Gipuzkoa	1.278,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Lugaritz-Easo tarteko trenbide-gainegituraren eta Morlanseko loturaren lanen proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapidea
Helburua	Herritar gipuzkoarrei jakinaraztea jendaurrean jarri dela Lugaritz-Easo tarteko trenbide-gainegituraren eta Morlanseko loturaren lanen proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda
Aldia	Azaroaren 14a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	2.831,40 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	

Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	1.823,40 €
Berria	1.008,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Amorebieta-Bermeo linean Gernikako geltokiaren atari berria eraikitzeko proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapidea
Helburua	Herritar bizkaitarrei jakinaraztea jendaurrean jarri dela Amorebieta-Bermeo linean Gernikako geltokiaren atari berria eraikitzeko proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda
Aldia	Azaroaren 23a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	3.045,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.650,00 €
Deia	1.395,00 €

**PUBLIZITATE-LANKIDETZAK**

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Etorkizuneko Hiriak foroa
Helburua	Visesa eta Sailsa etxegintzaren jasangarritasuna sustatzeko egiten ari diren jarduketak ezagutzera ematea
Aldia	Urriaren 4a
Hartzaileak	Euskal gizartea
GUZTIRA	14.750,00 €
Komunikabidea	El Correo



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	BIZIGUNE
Helburua (deskribapena)	Partikularren etxebizitza hutsak erakarri daitezen sustatzea, alokairu sozialeko Bizigune programarako; Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailak kudeatzen du programa hori.
Aldia	Azaroaren 6tik 17ra
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, aldizkariak eta marketing online
GUZTIRA	105.532,31 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Programatika	1.900,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	7.290,00 €
Diario Vasco	4.558,50 €
Berria	2.898,00 €
Gara	5.490,00 €
Deia	8.911,80 €
Noticias de Gipuzkoa	3.649,95 €
Noticias de Álava	2.414,25 €
PRENTSA GUZTIRA	35.212,50 €
Radio Euskadi	7.276,76 €
Euskadi Irratia	4.430,56 €
Radio Vitoria	1.152,44 €
Cadena Ser	13.308,75 €
Onda Vasca	4.646,25 €
Onda Cero	6.350,00 €
Radio Nervión	1.896,03 €
Radio Popular	2.094,37 €
Bizkaia Irratia	971,40 €
Radio 7	803,25 €
IRRATIA GUZTIRA	42.929,81 €
elcorreo.com	4.200,00 €
diariovasco.com	2.800,00 €
berria.eus	1.700,00 €
naiz.eus	2.560,00 €
deia.eus	4.200,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00 €
noticiasdealava.eus	600,00 €
eitb.eus	2.070,00 €
eldiario.eus	1.280,00 €
cronicavasca.com	700,00 €

humorenared.com	440,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	21.750,00 €
Tolosaldeko Ataria	950,00 €
Europa Azul	1.390,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.340,00 €
Programatika publizitatea	1.400,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.400,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ONGI ETORRI SALBURUA – EUSKOTRENEK INFORMAZIO- ETA ZERBITZU-KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Jakinaraztea Gasteizko tranbia-sistema Salburua auzora hedatu dela, eta bost geltoki berri ezarri direla
Aldia	Martxoaren 28tik apirilaren 28ra
Hartzaileak	Gasteizko herritarrak
Erabilitako euskarriak	Prensa, telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	92.506,04 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman-open-agency	8.000,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman-open-agency	6.270,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.042,25 €
Berria	2.551,50 €
Gara	4.803,75 €
Noticias de Álava	4.815,45 €
PRENTSA GUZTIRA	17.212,95 €
Televitoria	1.125,66 €
TELEBISTA GUZTIRA	1.125,66 €
Radio Euskadi	5.355,00 €
Radio Vitoria	1.927,80 €
Cadena Ser	3.941,28 €
40 principales	1.058,40 €
Cadena 100	735,00 €
Gaztea	2.646,00 €
Rock Fm	1.029,00 €
Cope	1.618,40 €
Onda Cero	1.166,20 €
IRRATIA GUZTIRA	19.477,08 €
Opi / Mupi / Tuvisa Gasteiz markesinak	2.500,00 €
Gasteizko autobus geltokia	395,60 €
Gasteizko tranbia (biniloa)	8.960,00 €
Opi / Mupi / Gasteizko tranbia (markesinak)	1.675,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	13.530,60 €
elcorreo.com	5.100,00 €
noticiasdealava.eus	4.843,75 €
naiz.eus	4.920,00 €
berria.eus	966,00 €

elpais.es	2.400,00 €
eitb.eus	1.840,00 €
marca.com	2.220,00 €
eldiario.es	1.600,00 €
gazteizhoy.com	1.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	25.389,75 €
Facebook	500,00 €
Instagram	500,00 €
Twitter (X)	500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.500,00 €

KANPAINA	
Izena	MUGIKORTASUN JASANGARRIAREN KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Herritarren artean kontzientziazioa sustatzea garraio publikoa erabil dezaten, garraio jasangarria delako
Aldia	Ekainetik abendura
Hartzaileak	Garraioaren sektoreko profesionalak
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	1.500,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Vía Libre	1.500,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKOTRENEK ZERBITZUEI BURUZKO INFORMAZIOA
Helburua (deskribapena)	Euskotrenek trenetan eta tranbietan ematen dituen zerbitzu berezien berri ematea EAEko herritarrei
Hartzaileak	Euskal herritarrek
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	144.562,49 €

1.Fasea	
Aldia	Ekaina
Inversión	21.321,96 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	900,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	1.900,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cadena Ser	6.557,76 €
Radio Euskadi	4.097,72€
Euskadi Irratia	1.945,68 €
Radio Vitoria	707,52 €

Onda Vasca	3.432,00 €
Radio Nervión	882,99 €
Bizkaia Irratia	598,29 €
Arrate Irratia	300,00 €

2.Fasea	
Aldia	Uztaila
Inversión	20.222,81 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	900,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	2.200,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cadena Ser	5.663,52 €
Radio Euskadi	3.538,94 €
Radio Vitoria	578,88 €
Euskadi Irratia	1.680,36 €
Gaztea	1.768,80 €
Onda Vasca	2.964,00 €
Bizkaia Irratia	271,95 €
Radio Nervión	401,36 €
Arrate Irratia	255,00 €

3.Fasea	
Aldia	Abuztua
Inversión	22.159,67 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	900,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	1.900,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cadena Ser	6.557,76 €
Radio Euskadi	4.097,72 €
Radio Vitoria	707,52 €
Euskadi Irratia	1.945,68 €
Gaztea	1.945,68 €
Onda Vasca	3.432,00 €
Bizkaia Irratia	271,95 €
Radio Nervión	401,36 €
Arrate Irratia	300,00 €

4.Fasea	
Aldia	Iraila
Inversión	21.310,29 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	900,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	1.900,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cadena Ser	6.259,68 €
Radio Euskadi	3.911,46 €
Radio Vitoria	675,36 €
Euskadi Irratia	1.857,24 €
Gaztea	1.857,24 €
Onda Vasca	3.276,00 €
Bizkaia Irratia	271,95 €
Radio Nervión	401,36 €

5.Fasea	
Aldia	Urria
Inversión	21.254,64 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	900,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	1.900,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cadena Ser	6.557,76 €
Radio Euskadi	4.097,72 €
Radio Vitoria	707,52 €
Euskadi Irratia	1.945,68 €
Gaztea	1.061,28 €
Onda Vasca	3.432,00 €
Bizkaia Irratia	652,68 €

6.Fasea	
Aldia	Azaroa
Inversión	23.278,48 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	900,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa

Aurman	1.900,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cadena Ser	6.259,68 €
Radio Euskadi	3.911,46 €
Radio Vitoria	675,36 €
Euskadi Irratia	1.857,24 €
Gaztea	972,84 €
Onda Vasca	3.276,00 €
Bizkaia Irratia	543,90 €
Onda Cero	2.982,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKOTREN MARKA SENDOTZEA
Helburua (deskribapena)	Garraio publikoaren erabilera sustatzea, hura sustatzeko tresna digital berriak ezagutaraztea eta Euskotren eta ETS sozietate publikoen irudia sendotzea
Aldia	Urte osoan
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har, eta Euskotrenen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	38.100,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	22.000,00 €
Deia	6.000,00 €
Noticias de Gipuzkoa	3.600,00 €
Noticias de Álava	6.500,00 €
PRENTSA GUZTIRA	38.100,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKOTREN-GASTEIZKO TRANBIA MARKA SENDOTZEA
Helburua (deskribapena)	Garraio publikoaren erabilera sustatzea Gasteizko tranbiaren 15. urteurrena ospatuz
Aldia	2023ko abenduaren 15etik 2024ko urtarrilaren 6ra
Hartzaileak	Gasteizko gizarte osoa
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	62.724,54 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	4.500,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	13.800,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Televitoria	1.766,16 €

TELEBISTA GUZTIRA	1.766,16 €
Radio Vitoria	3.371,00 €
Radio Euskadi	7.402,50 €
Cadena Ser	4.672,08 €
40 principales	900,00 €
Gaztea	3.783,00 €
Cope	2.128,00 €
Rock FM	1.928,00 €
Cadena 100	1.720,00 €
Onda Cero	2.006,30 €
IRRATIA GUZTIRA	27.910,88 €
elcorreo.com	2.550,00 €
noticiasdealava.eus	1.937,50 €
naiz.eus	2.460,00 €
berria.eus	840,00 €
eitb.eus	1.380,00 €
elpais.com	1.600,00 €
marca.com	1.480,00 €
gasteizhoy.com	1.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	13.747,50 €
Facebook	500,00 €
Instagram	500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.000,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Mugikortasun jasagarria jardunaldia
Helburua	Garraio publikoa ezagutzera ematea eta haren erabilera sustatzea jardunaldiaren bidez
Aldia	Irailaren 20a
Hartzaileak	Euskadiko herritarrak
GUZTIRA	10.000,00€
Komunikabidea	Cadena Ser



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ETS SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Garraio publikoaren erabilera sustatzea, hura sustatzeko tresna digital berriak ezagutaraztea eta Euskotren eta ETS sozietate publikoen irudia sendotzea
Aldia	Azaroaren 21etik abenduaren 13ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har, eta Euskotrenen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Marketing online
GUZTIRA	3.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Programatika publizitatea	3.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.000,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	Mugikortasun jasangarriko kanpaina iragartzea
Helburua	Herritarren artean kontzientziaioa sustatzea garraio publikoa erabil dezaten, garraio jasangarria delako
Aldia	Iraila
Hartzaileak	Garraio-sektoreko profesionalak
GUZTIRA	1.480,00€
Komunikabidea	Vía Libre aldizkaria

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Ofizialki iragartzea Bilboko Metroaren 5. linean Galdakao-Ospitalea tartea eraikitzeako proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapidea
Helburua	Bizkaiko herritarrei ezagutaraztea Bilboko Metroaren 5. linean Galdakao-Ospitalea tartea eraikitzeako proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda
Aldia	Urtarrilaren 10ea
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	25.140,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Deia	13.140,00€
El Correo	12.000,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Ofizialki iragartzea Bilboko Metroaren 5. linean Sarratu-Aperribai tartea eraikitzeako proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapidea
Helburua	Bizkaiko herritarrei ezagutaraztea Bilboko Metroaren 5. linean Sarratu-Aperribai tartea eraikitzeako proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda
Aldia	Urtarrilaren 11a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	19.950,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Deia	10.950,00€
El Correo	9.000,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Eubako trenbide-pasagunearen ondasunen eta eskubideen zerrenda
Helburua	Herritar bizkaitarrei jakinaraztea behin betiko onetsi dela Eubako trenbide-pasaguneak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda
Aldia	Maiatzaren 23a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	3.333,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia	1.800,00€
Deia	1.533,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Anoetako geltokiaren ondasunen eta eskubideen zerrenda
Helburua	Gipuzkoako herritarrei ezagutaraztea Anoetako geltokiko lanek ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda
Aldia	Ekainaren 7a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	3.285,50€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	2.018,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.267,50€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Easoko igogailuaren ondasunen eta eskubideen zerrenda
Helburua	Gipuzkoako herritarrei ezagutaraztea Easoko igogailuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda
Aldia	Ekainaren 7a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	4.035,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	3.027,00€
Berría	1.008,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Zumaiako kolektorearen ondasunen eta eskubideen zerrenda
Helburua	Gipuzkoako herritarrei ezagutaraztea Zumaiako kolektorearen lanek ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda
Aldia	Ekainaren 9a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	4.043,25€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	2.522,25€
Noticias de Gipuzkoa	1.521,00€

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Zumaiako kolektorearen ondasunen eta eskubideen zerrenda onestea
Helburua	Gipuzkoako herritarrei jakinaraztea onesti dela Zumaiako kolektorearen lanek ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda
Aldia	Uztailaren 17a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	2.905,60€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	1.215,60 €
Noticias de Gipuzkoa	1.690,00 €

OSASUNA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	OSASUNAREN SUSTAPENA
Helburua (deskribapena)	Herritarren artean bizi-ohitura osasungarriak sustatzeko kanpaina, hala nola ariketa fisikoa, elikadura osasungarria, minbizia goiz hautemateko programetan parte hartzea, Osasun Eskola atariari buruzko informazioa...
Aldia	Urtarriletik martxora
Hartzaileak	Biztanleria, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	200.000,00 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	2.334,69 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	23.579,72 €
Euskadi Irratia	11.981,77 €
Radio Vitoria	4.535,05 €
Gaztea	5.744,70 €
Cadena Ser	41.426,50€
40 principales	14.554,31€
Onda Vasca	7.860,00 €
Onda Cero	15.866,40 €
Radio Nervión	3.207,31 €
Radio Popular	3.255,68 €
Bizkaia Irratia	1.262,77 €
Radio 7	2.043,60 €
IRRATIA GUZTIRA	135.317,81€
elcorreo.com	15.300,00€
diariovasco.com	10.200,00 €
berria.eus	3.150,00 €
naiz.eus	3.727,50 €
deia.eus	8.820,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	2.700,00 €
noticiasdealava.eus	1.350,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	45.247,50€
Facebook	4.300,00 €
Instagram	4.300,00 €
Twitter (X)	3.200,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	11.800,00 €
Programatika Display	2.900,00 €
Programatika bideo	2.400,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	5.300,00 €

KANPAINA	
Izena	COVID-19AREN AURKAKO TXERTOIA
Helburua (deskribapena)	COVID-19aren aurkako txertoa sustatzeko kanpaina
Aldia	Urtarriletik otsailera
Hartzaileak	Euskadiko biztanleria orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia eta digitalak
GUZTIRA	74.020,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Enia Comunicación	4.020,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.777,96€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	7.818,20€
Euskadi Irratia	4.332,25€
Radio Vitoria	1.692,60€
Gaztea	1.329,90€
Cadena Ser	15.717,00€
40 principales	7.816,65€
Onda Vasca	1.720,00€
Onda Cero	5.076,00 €
Radio Nervión	1.003,40 €
Radio Popular	977,34 €
Bizkaia Irratia	388,50€
Radio 7	655,20 €
IRRATIA GUZTIRA	49.822,04€
elcorreo.com	5.100,00€
diariovasco.com	3.400,00€
berria.eus	1.050,00€
naiz.eus	2.850,00€
deia.eus	4.200,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00 €
noticiasdealava.eus	600,00€
cadenaser.com	875,00€
los40.com	420,00€
DIGITALAK GUZTIRA	18.400,00€

KANPAINA	
Izena	20+21+22+E EPE
Helburua (deskribapena)	2020ko, 2021eko eta 2022ko eta egonkortzeko EPEaren datak jakinarazteko kanpaina
Aldia	Urtarrila
Hartzaileak	Euskadiko biztanleria orokorra
Erabilitako euskarriak	Digitalak
GUZTIRA	27.845,00 €

BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	500,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
elcorreo.com	9.180,00 €
diariovasco.com	6.120,00 €
berria.eus	2.100,00€
naiz.eus	3.195,00€
deia.eus	4.725,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.350,00 €
noticiasdealava.eus	675,00€

KANPAINA	
Izena	STIak
Helburua (deskribapena)	Sexu-transmisiozko gaixotasunen prebentzioari buruz kontzientziatzea.
Aldia	Maiatza
Hartzaileak	15-35 urteko gazteak
Erabilitako euskarriak	Irratia, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	35.171,75 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.500,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Gaztea	1.537,00 €
Los 40	4.151,25 €
IRRATIA GUZTIRA	5.688,25€
Bilboko Metroa (pantailak)	7.364,00 €
Opi / Mupi / Tuvisa Gasteiz markesinak	3.079,26 €
Opi / Mupi Gipuzkoako erlojuak	2.340,24 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	12.783,50 €
los40.com	700,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	6.388,25€
Facebook	1.400,00 €
Instagram	2.800,00 €
Twitter (X)	1.000,00 €
YouTube	2.100,00 €
TikTok	2.000,00 €
Spotify/Voox/Audio	2.100,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	11.400,00 €
Programatika Display	3.100,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.100,00 €

KANPAINA	
Izena	KERIK GABEKO EUSKADI
Helburua (deskribapena)	Tabakoaren eragin kaltegarriari buruz kontzientziatzea herritarrak oro har
Aldia	Ekainaren 29tik uztailaren 10era
Hartzaileak	Euskadiko biztanleria orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	41.922,94 €
BANAKAPENA	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.433,50€
Euskadi Irratia	1.857,24€
Radio Vitoria	831,60 €
Gaztea	768,60 €
Cadena Ser	7.020,00 €
40 principales	3.732,00 €
IRRATIA GUZTIRA	17.642,94 €
elcorreo.com	5.100,00€
diariovasco.com	3.400,00€
berria.eus	1.050,00€
naiz.eus	2.130,00€
deia.eus	3.150,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	900,00 €
noticiasdealava.eus	450,00€
DIGITALAK GUZTIRA	16.180,00€
Facebook	1.500,00 €
Instagram	1.500,00 €
Twitter (X)	1.000,00 €
TikTok	700,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.700,00 €
Programación Display	2.400,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.400,00 €

KANPAINA	
Izena	OSAKIDETZAREN 2023KO EPE
Helburua (deskribapena)	2023ko EPEaren daten berri emateko kanpaina
Aldia	Uztaila
Hartzaileak	Euskadiko biztanleria orokorra
Erabilitako euskarriak	Digitalak
GUZTIRA	5.863,75 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
elcorreo.com	1.700,00 €
diariovasco.com	1.360,00 €

berria.eus	127,50 €
naiz.eus	1.076,25€
deia.eus	1.120,00€
noticiasdealava.eus	180,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	300,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	5.863,75 €

KANPAINA	
Izena	EZ EGIN MATCHIK STI-EKIN, ERABILI PRESERBATIBOA
Helburua (deskribapena)	Osasun Publikoa. - Sexu-transmisioko infekzioei (STI) buruz sentsibilizatzea. - Jakinaraztea, gogoraraztea eta konbentzitzea preserbatiboa erabiltzea dela prebentzio-neurri nagusia, eta kanpainaren webgunera bideratzea.
Aldia	Uztailaren 3tik abuztuaren 31ra
Hartzaileak	15-29 urteko gazteak, gehienak
Erabilitako euskarriak	Irratia, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	44.721,21 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
La Tapadera	11.050,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Gaztea	1.537,20 €
Los 40	4.151,25 €
IRRATIA GUZTIRA	5.688,45€
Opi / Mupi / Tranbiako markesinak	5.419,50€
Opi / Mupi / Bilboko Metroa (pantailak)	7.364,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	12.783,50€
los40.com	700,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	700,00€
Facebook	1.400,00 €
Instagram	2.800,00 €
Twitter (X)	1.000,00 €
TikTok	2.000,00 €
YouTube	2.100,00 €
Spotify/Ivoox/Audio	2.100,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	11.400,00 €
Programatika Display	3.100,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.100,00 €

KANPAINA	
Izena	CORAZONES CON VIDA / BIZITZAZ BETETAKO BIHOTZAK
Helburua (deskribapena)	<ul style="list-style-type: none"> - Emakumeak gaixotasun kardiobaskularrak prebenitzearen garrantziaz kontzientziatzea - Emakumeen osasun kardiobaskularra zaintzeko hezkuntza sustatzea, kanpainaren webgunera bideratuz. - Ohitura osasungarriak sustatzea.

Aldia	Irailaren 29tik urriaren 8ra	
Hartzaileak	40 eta 85 urte bitarteko emakumeak. 40 eta 85 urte bitarteko biztanleria heldua.	
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online	
GUZTIRA	49.081,45 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
La Tapadera	8.300,00 €	
Ekoizpena		
Propaga	600,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
El Correo	3.189,38 €	
Diario Vasco	1.994,34 €	
Deia	1.700,16 €	
Noticias Álava	1.060,31 €	
Noticias Gipuzkoa	1.297,97 €	
Berria	1.653,75 €	
Gara	2.401,88 €	
PRENTSA GUZTIRA	13.297,79 €	
Cadena Ser	3.334,50 €	
Radio Euskadi	2.051,05 €	
Euskadi Irratia	1.161,70 €	
Radio Vitoria	460,87 €	
Bizkaia Irratia	173,64 €	
Cope	624,60 €	
Onda Cero	1.917,06 €	
Onda Vasca	1.557,36 €	
Radio Popular	532,68 €	
Radio 7	340,20 €	
IRRATIA GUZTIRA	12.153,66 €	
elcorreo.com	1.530,00 €	
diariovasco.com	3.400,00 €	
deia.eus	3.150,00 €	
noticiasdegipuzkoa.eus	900,00€	
noticiasdealava.eus	450,00€	
naiz.eus	1.280,00 €	
berria.eus	420,00€	
DIGITALAK GUZTIRA	11.130,00 €	
Facebook	800,00 €	
Twitter (X)	800,00 €	
Instagram	800,00 €	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.400,00 €	
Programatika Display	1.200,00 €	
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.200,00€	

KANPAINA	
Izena	OSASUNA, MUNDUKO ONDASUNA. HARTU TXERTOIA
Helburua (deskribapena)	EAE gizarteari informazioa ematea gripearean aurkako txertoa jartzearen garrantziari buruz, arrisku handieneko talde zaurgarrietan azpimarra jarrita, hala nola haurdun dauden emakumeengan, gaixotasun kronikoak dituzten pertsonengan eta 65 urtetik gorako pertsonengan.
Aldia	Urria eta azaroa 2023. Hiru aste
Hartzaileak	EAEko biztanleria guztia, arreta berezia jarrita haurdun dauden emakumeengan, gaixotasun kronikoak dituzten pertsonengan, 65 urtetik gorako pertsonengan eta 25 urtetik 45era bitarteko emakumeengan.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	211.946,26 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
BELL	10.850,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo-Bizkaiko edizioa	3.499,20 €
El Correo-Arabako edizioa	1.792,80 €
Diario Vasco	5.921,10 €
Deia	4.900,50 €
Noticias Álava	2.767,50 €
Noticias Gipuzkoa	4.657,50 €
Berria	1.103,63 €
Gara	3.378,38 €
PRENTSA GUZTIRA	28.020,61 €
Etb2	5.490,00€
Etb1	13.495,00 €
Hamaika Telebista	1.400,00 €
Grupo Nervión TV	3.280,00 €
Tele7	1.450,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	25.115,00 €
Cadena Ser	30.522,00 €
Radio Euskadi	8.505,00 €
Euskadi Irratia	4.293,00 €
Radio Vitoria	809,40 €
Radio Nervión	2.388,09 €
Cope	10.687,32 €
Onda Cero	8.075,25 €
Onda Vasca	2.376,19 €
Radio Popular	1.229,31 €
Radio 7	51,03 €
Bizkaia Irratia	291,38 €
IRRATIA GUZTIRA	69.227,97 €
Opi / Mupi / Gasteizko tranbia (markesinak)	5.564,00 €

Opi / Mupi / Bilbobus markesinak	18.109,00€
Opi / Mupi / Dbus markesinak	13.416,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	37.089,00 €
elcorreo.com	7.650,00 €
diariovasco.com	5.100,00 €
deia.eus	3.200,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	560,00 €
noticiasdealava.eus	365,00 €
elpais.com	2.745,00 €
elmundo.es	1.867,50 €
eitb.eus	3.740,00 €
eldiario.es	1320,00 €
naiz.eus	1.560,00 €
berria.eus	340,00 €
auxmagazine.com	2.100,00 €
Tokikom	300,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	30.847,50 €
Urdaibai magazine	1.055,00 €
Entre Mayores	2.600,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.655,00€
Facebook	1.200,00 €
Instagram	1.200,00 €
Twitter (X)	2.400,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.800,00 €
Programatika Display	2.341,18 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.341,18 €

KANPAINA	
Izena	OSAKIDETZAREN 40. URTEURRENA
Helburua (deskribapena)	40. urteurrena den honetan, Osakidetza zer izan den, zer den eta zer izango den jakinaraztea eta haren balioa azpimarratzea
Aldia	Azaroaren 14tik urtarrilaren 21era
Hartzaileak	Biztanleria, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista eta irratia
GUZTIRA	260.512,59 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	67.898,00€
Diario Vasco	40.672,00€
Deia	24.297,52 €
Noticias Álava	8.264,46 €
Noticias Gipuzkoa	11.570,24€
PRENTSA GUZTIRA	152.702,22€
Etb 1	24.045,00€
Etb 2	76.410,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	100.455,00 €
Onda Vasca	7.355,37 €
IRRATIA GUZTIRA	7.355,37 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	Osakidetzako Egonkortzeko 20 21 22 EPE iragartzea
Helburua	Osakidetzako Egonkortzeko 20 21 22 EPEaren azterketen datak jakinaraztea
Aldia	Uztailaren 13a eta 14a
Hartzaileak	Biztanleria, oro har
GUZTIRA	5.863,75 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
elcorreo.com	1.700,00€
diariovasco.com	1.360,00€
berria.eus	127,00€
naiz.eus	1.076,25 €
deia.eus	1.120,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	300,00€
noticiasdealava.eus	180,00€

BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ZEUK ESAN
Helburua (deskribapena)	Zeuk Esan kanpaina zabaldu eta diseinatzea. «Zeuk Esan 116111» Familia eta Aniztasun Zuzendaritzak zuzentzen duen zerbitzu bat da, gizarte-egoera jakin batzuk dituzten edo egoera horiek kezkatzen dituzten gazteei zuzendua, gazteei zerbitzu horren berri emateko. Zerbitzu anonimoa eta doakoa da, eta ez du arrastorik uzten fakturan. Profesional adituen talde batek haurren eta nerabeen kontsultei erantzuten die, haiei orientabideak, aholkuak edo informazioa emateko kezkatzen dituen edo interesatzen zaizkien gaiei buruz, eta kontsultak eskumena duten zerbitzuetara bideratzen ditu, ebatz ditzaten. Gainera, babesgabetasun-arriskua dagoela uste den kasuetan, babes-sistemari jakinaraztea barne hartzen du zerbitzuak
Aldia	Otsailetik apirilera
Hartzaileak	Publikoa oro har, baina batez ere gurasoak, haurrak eta nerabeak
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	6.300,00 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Facebook	1.500,00€
Instagram	1.500,00€
Twitter (X)	800,00€
TikTok	800,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.600,00 €
Programatika bideo	1.100,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.100,00 €

KANPAINA	
Izena	BETION
Helburua (deskribapena)	Telelaguntza-zerbitzuaren 10. urteurrena. Kanpainaren helburua adineko guztiek BetiON Telelaguntza Zerbitzua erabili eta ezagutzea da.
Aldia	Martxoaren 6tik 17ra
Hartzaileak	Herritarrak, oro har. Batez ere zerbitzu hori behar duten adinekoak.
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	60.677,32 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa

Propaga	400,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.553,88 €
Diario Vasco	2.222,27 €
Berria	1.417,50 €
Gara	2.058,75 €
Deia	1.883,25 €
Noticias de Gipuzkoa	1.317,94 €
Noticias de Álava	1.076,63 €
PRENTSA GUZTIRA	13.530,22 €
Radio Euskadi	4.768,80 €
Euskadi Irratia	2.695,10 €
Radio Vitoria	1.155,00 €
Gaztea	1.645,00 €
Cadena Ser	10.066,40 €
Onda Vasca	2.600,00 €
Onda Cero	4.350,00 €
Radio Nervión	1.203,20 €
Radio Popular	1.232,80 €
Bizkaia Irratia	485,80 €
Radio 7	945,00 €
Arrate Irratia	500,00 €
Radio Segura	500,00 €
IRRATIA GUZTIRA	32.147,10 €
elcorreo.com	4.080,00 €
diariovasco.com	2.720,00 €
deia.eus	3.150,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	900,00 €
noticiasdealava.eus	450,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	11.300,00 €
Facebook	800,00 €
Instagram	800,00 €
Twitter (X)	700,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.300,00 €
Programatika Display	1.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00 €

KANPAINA	
Izena	HAURREN ETA NERABEEN AURKAKO INDARKERIAREN KONTRAKO KANPAINA INSTITUZIONALA
Helburua (deskribapena)	Apirilaren 25a Haurren Tratu Txarren Aurkako Nazioarteko Eguna da, eta haurren kontrako indarkeriari ikusgarritasuna ematea eta eragile sozialen eta herritarren artean horri buruzko kontzientziatzea sustatzea du xede. Administrazio publikoen helburuetako bat da tratu onaren kulturaz sentsibilizatzea herritarrek, oro har, eta horri buruzko informazioa zabaltzea, guztien ongia eta indarkeriarik eza sustatu daitezkeen bizikidetzaren modu gisa.

Aldia	Martxoaren 20tik 24ra. Digitalean martxoaren 31ra arte.	
Hartzaileak	Pertsona guztiei	
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online	
GUZTIRA	56.563,92 €	
BANAKAPENA		
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Propaga	600,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
El Correo	3.553,88 €	
Diario Vasco	2.222,27 €	
Berria	1.417,50 €	
Gara	2.058,75 €	
Deia	1.883,25 €	
Noticias de Gipuzkoa	1.317,94 €	
Noticias de Álava	1.076,63 €	
PRENTSA GUZTIRA	13.530,22 €	
Radio Euskadi	1.907,50 €	
Euskadi Irratia	1.078,00 €	
Radio Vitoria	462,00 €	
Gaztea	658,00 €	
Cadena Ser	4.082,50 €	
40 Principales	3.452,00 €	
Onda Vasca	1.042,00 €	
Onda Cero	1.779,00 €	
Radio Nervión	501,70 €	
Radio Popular	488,70 €	
Bizkaia Irratia	194,30 €	
Radio 7	378,00 €	
IRRATIA GUZTIRA	16.023,70 €	
elcorreo.com	6.426,00 €	
diariovasco.com	4.284,00 €	
deia.eus	5.250,00 €	
noticiasdegipuzkoa.eus	1.500,00 €	
noticiasdealava.eus	750,00 €	
DIGITALAK GUZTIRA	18.210,00 €	
Instagram	1.400,00 €	
Twitter (X)	1.200,00 €	
TikTok	600,00 €	
Facebook	1.400,00 €	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.600,00 €	
Programatika Display	1.800,00 €	
Programatika Bideo	1.800,00 €	
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.600,00 €	

KANPAINA	
Izena	SEME-ALABAK HAZTEKO HILEROKO LAGUNTZA BERRIEI BURUZKO KANPAINA INSTITUZIONALA
Helburua (deskribapena)	Familia eta Haurren Zuzendaritzak ardurapean seme-alabak dituzten familiei zuzendutako laguntza berriak abiarazi ditu 2023an. Seme-alabak hazteko laguntza berri horiek arautuko dituen dekretua martxoan jarriko da indarrean; hori horrela, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailak kanpaina bat egingo du, laguntza berria bera eta laguntza lortzeko moduak ezagutzera emateko. Bereziki, informazioa emateko telefono-zenbaki bat sortu dugu: 945 062 040
Aldia	Martxoaren 1etik 14ra
Hartzaileak	Pertsona guztiei, batez ere 0-7 urteko seme-alabak dituzten familiei.
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	59.421,32 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bell	4.115,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.553,88 €
Diario Vasco	2.222,27 €
Berria	1.417,50 €
Gara	2.058,75 €
Deia	1.883,25 €
Noticias de Gipuzkoa	1.317,94 €
Noticias de Álava	1.076,63 €
PRENTSA GUZTIRA	13.530,22 €
Radio Euskadi	3.815,00 €
Euskadi Irratia	2.156,00 €
Radio Vitoria	924,00 €
Gaztea	1.659,00 €
Cadena Ser	8.165,00 €
40 Principales	4.557,50 €
Onda Vasca	2.200,00 €
Onda Cero	3.483,00 €
Radio Nervión	1.003,40 €
Radio Popular	977,40 €
Bizkaia Irratia	485,80 €
IRRATIA GUZTIRA	29.426,10 €
elcorreo.com	3.060,00 €
diariovasco.com	2.040,00 €
deia.eus	1.575,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	450,00 €
noticiasdealava.eus	225,00 €

DIGITALAK GUZTIRA	7.350,00 €
Facebook	1.000,00 €
Instagram	1.000,00 €
Twitter (X)	850,00 €
TikTok	350,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.200,00 €
Programatika Display	1.200,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.200,00 €

KANPAINA	
Izena	SATEVI
Helburua (deskribapena)	Indarkeria matxista pairatzen duten emakumeei gogorarazten jarraitzea SATEVI telefono bidezko arreta-zerbitzua badela. Behin eta berriro errepikatu behar den KANPAINA da.
Aldia	Otsailaren 20tik 28ra. Otsailean, martxoan eta apirilean sare sozialetan
Hartzaileak	Publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	48.302,75 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	450,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.961,56 €
Diario Vasco	1.851,89 €
Berria	1.417,50 €
Gara	2.058,75 €
Deia	1.569,38 €
Noticias de Gipuzkoa	1.098,28 €
Noticias de Álava	897,19 €
PRENTSA GUZTIRA	11.854,55 €
Radio Euskadi	1.907,50 €
Euskadi Irratia	1.078,00 €
Radio Vitoria	462,00 €
Gaztea	658,00 €
Cadena Ser	4.362,50 €
40 Principales	2.346,50 €
Onda Vasca	1.072,00 €
Onda Cero	1.794,00 €
Radio Nervión	501,70 €
Radio Popular	488,70 €
Bizkaia Irratia	194,30 €
Radio 7	360,00 €
IRRATIA GUZTIRA	15.225,20 €
elcorreo.com	4.080,00 €
diariovasco.com	2.720,00 €
berria.eus	1.600,00 €

naiz.eus	2.948,00 €
deia.eus	3.150,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00 €
noticiasdealava.eus	600,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	16.298,00 €
Facebook	1.125,00 €
Instagram	1.125,00€
Twitter (X)	1.125,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.375,00 €
Programatika Display	1.100,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.100,00 €

KANPAINA	
Izena	SATEVI
Helburua (deskribapena)	SATEVIren kanpaina udako jaien hasieran. Oraindik ere hainbat emakumek indarkeria matxista pairatzen dute, eta emakumeen erailketak gertatzen dira oraindik. Indarkeria matxista pairatzen duten emakumeei SATEVIren 900 840 111 telefono bidezko arreta-zerbitzua gogorarazten jarraitu behar dugu. Etengabe gogorazi beharreko kanpaina bat da, eta are gehiago halako gertaera lazgarriak daudenean.
Aldia	Ekainaren 26tik uztailaren 9ra
Hartzaileak	Kanpaina herritarrei zuzenduta dago oro har, eta biktimei bereziki
Erabilitako euskarriak	Prensa, telebista, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	115.818,35 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bell S.Coop	7.375,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Eika Films S.L.	12.323,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.961,56 €
Diario Vasco	1.851,89 €
Berria	1.417,50 €
Gara	2.058,75 €
Deia	1.569,38 €
Noticias de Gipuzkoa	1.098,28 €
Noticias de Álava	897,19 €
PRENTSA GUZTIRA	11.854,55 €
Tele7	4.000,00 €
Etb1	3.400,00 €

Etb2	15.228,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	22.628,00 €
Radio Euskadi	3.815,00 €
Euskadi Irratia	2.156,00 €
Radio Vitoria	924,00 €
Gaztea	1.589,00 €
Cadena Ser	8.165,00 €
40 Principales	6.624,00 €
Onda Vasca	2.765,00 €
Onda Cero	5.871,00 €
Radio Nervión	1.505,10 €
Radio Popular	1.466,00 €
Bizkaia Irratia	728,70 €
Radio 7	1.134,00 €
IRRATIA GUZTIRA	36.742,80 €
elcorreo.com	5.100,00 €
diariovasco.com	3.400,00 €
berria.eus	2.100,00 €
naiz.eus	3.195,00 €
deia.eus	4.200,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00 €
noticiasdealava.eus	600,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	19.795,00 €
Facebook	1.000,00 €
Instagram	1.000,00€
Twitter (X)	1.000,00€
TikTok	500,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.500,00 €
Programatika Display	1.000,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00€

KANPAINA	
Izena	SATEVI
Helburua (deskribapena)	Beste emakume bat erail du bikotekide ohiak Orion. Indarkeria matxista pairatzen duten emakumeei SATEVIren 900 840 111 telefono bidezko arreta-zerbitzua gogorarazten jarraitu behar dugu. Etengabe gogorarazi beharreko kanpaina bat da, eta are gehiago halako gertaera lazarriak daudenean.
Aldia	Maiatzaren 30etik ekainaren 7ra
Hartzaileak	Publiko guztiari, oro har, eta, batez ere, biktimei.
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	68.260,37 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.961,56 €

Diario Vasco	1.851,89 €
Berria	1.417,50 €
Gara	2.058,75 €
Deia	1.569,38 €
Noticias de Gipuzkoa	1.098,28 €
Noticias de Álava	897,19 €
PRENTSA GUZTIRA	11.854,55 €
Radio Euskadi	3.329,90 €
Euskadi Irratia	1.899,80 €
Radio Vitoria	806,40 €
Gaztea	1.347,50 €
Cadena Ser	7.019,50 €
40 Principales	5.445,40 €
Onda Vasca	2.055,50 €
Onda Cero	5.256,40 €
Radio Nervión	1.354,59 €
Radio Popular	1.319,40 €
Bizkaia Irratia	655,83 €
Radio 7	1.020,60 €
IRRATIA GUZTIRA	31.510,82 €
elcorreo.com	5.100,00 €
diariovasco.com	3.400,00 €
berria.eus	2.100,00 €
naiz.eus	3.195,00 €
deia.eus	4.200,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00 €
noticiasdealava.eus	600,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	19.795,00 €
Facebook	1.000,00 €
Instagram	1.000,00€
Twitter (X)	1.000,00€
TikTok	500,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.500,00 €
Programatika Display	1.000,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00€

KANPAINA	
Izena	SATEVI
Helburua (deskribapena)	Beste emakume bat erail du bikotekide ohiak Gasteizen. Indarkeria matxista pairatzen duten emakumeei SATEVIren 900 840 111 telefono bidezko arreta-zerbitzua gogorarazten jarraitu behar dugu. Etengabe gogorazi beharreko kanpaina bat da, eta are gehiago halako gertaera lazgarriak daudenean.
Aldia	Maiatzaren 30etik ekainaren 7ra
Hartzaileak	Publiko guztiari, oro har, eta, batez ere, biktimei.
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	68.260,37 €
BANAKAPENA	
Sormena	

Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.961,56 €
Diario Vasco	1.851,89 €
Berria	1.417,50 €
Gara	2.058,75 €
Deia	1.569,38 €
Noticias de Gipuzkoa	1.098,28 €
Noticias de Álava	897,19 €
PRENTSA GUZTIRA	11.854,55 €
Radio Euskadi	3.329,90 €
Euskadi Irratia	1.899,80 €
Radio Vitoria	806,40 €
Gaztea	1.347,50 €
Cadena Ser	7.019,50 €
40 Principales	5.445,40 €
Onda Vasca	2.055,50 €
Onda Cero	5.256,40 €
Radio Nervión	1.354,59 €
Radio Popular	1.319,40 €
Bizkaia Irratia	655,83 €
Radio 7	1.020,60 €
IRRATIA GUZTIRA	31.510,82 €
elcorreo.com	5.100,00 €
diariovasco.com	3.400,00 €
berria.eus	2.100,00 €
naiz.eus	3.195,00 €
deia.eus	4.200,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00 €
noticiasdealava.eus	600,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	19.795,00 €
Facebook	1.000,00 €
Instagram	1.000,00€
Twitter (X)	1.000,00€
TikTok	500,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.500,00 €
Programatika Display	1.000,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00€

KANPAINA	
Izena	KONTZILIAZIORAKO BIDEAK IREKITZEN
Helburua (deskribapena)	<p>Bitzita pertsonala, familia eta lana uztartzea erronka zaila da, eta ardurakidetasunez aurre egin behar zaio, hainbat alderditatik landuz gaia, eta eragile guztien inplikazioarekin.</p> <p>Eusko Jaurlaritzaren Familia eta Haurren Zuzendaritzak «Kontziliaziorako bideak irekitzen» kongresua antolatu du, gune</p>

	egoki bat sortu, eta kontziliazioa zenbait ikuspegitatik lantzeko, eta ideiak, esperientziak eta proposamenak trukatzeko gogoeta-prozesuak sortzen eta familien kontziliazio-aukerak hobetzen lagunduko duten ekimenak bultzatze aldera.
Aldia	Ekainaren 14a eta 15a
Hartzaileak	Pertsona guztiei
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	19.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cadena Ser	11.500,00 €
Onda Vasca	3.500,00 €
Onda Cero	4.000,00 €
IRRATIA GUZTIRA	19.000,00 €

KANPAINA	
Izena	BERDINDU!
Helburua (deskribapena)	Maiatzaren 17a Homofobiaren, Transfobiaren eta Biforiaren (LGTBfobiaren) aurkako Nazioarteko Eguna da; horren harira, Berdindu! Zerbitzuaren informazio-kanpaina bat hedatuko da. Sexu- eta genero-aniztasunari buruz informazioa eta arreta emateko zerbitzu publikoa da Berdindu!.
Aldia	Maiatzaren 8tik 17ra
Hartzaileak	Pertsona guztiei
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	72.234,01 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.948,75 €
Diario Vasco	2.469,19 €
Berria	1.535,63 €
Berria (20. urteurrena gehigarria)	1.200,00 €
Gara	2.401,88 €
Deia	2.266,88 €
Noticias de Gipuzkoa	1.730,63 €
Noticias de Álava	1.413,75 €
PRENTSA GUZTIRA	16.966,71 €
Radio Euskadi	3.052,00 €
Euskadi Irratia	1.724,80 €
Radio Vitoria	739,20 €
Gaztea	1.271,20 €
Cadena Ser	6.434,00 €
40 Principales	5.250,20 €
Onda Vasca	2.212,00 €

Onda Cero	2.766,40 €
Radio Nervión	802,72 €
Radio Popular	1.172,80 €
Bizkaia Irratia	466,32 €
Cadena 100	1.064,00 €
Radio 7	524,16 €
IRRATIA GUZTIRA	27.479,80 €
elcorreo.com	5.100,00 €
diariovasco.com	3.400,00 €
berria.eus	1.050,00 €
naiz.eus	2.307,50 €
deia.eus	4.200,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00 €
noticiasdealava.eus	600,00 €
gaztezulo.com	550,00 €
eldiario.es	1.280,00 €
marca.com	1.200,00 €
argia.eus	900,00 €
lariadelocio.es	500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	22.287,50 €
YouTube	1.000,00 €
Facebook	1.050,00 €
Instagram	1.150,00 €
TikTok	500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.700,00 €
Programatika publizitatea	1.200,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.200,00 €

KANPAINA	
Izena	ZAINTZEI BURUZKO KANPAINA – ZAINTZEN ALDEKO EUSKAL ITUN SOZIALERANTZ
Helburua (deskribapena)	Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailak nagusiei eta haien ingurukoei zuzenduta egiten dituen programen berri ematea. Programa pilotuak eta Eusko Jaurlaritzak babestutako programak dira honako hauek: Helduak Zabaltzen, Zaintel, Zilarrezko haria, BetiOn telelaguntza prediktiboa, Ascudean, Mirada Activa, Etxean Bai eta Gizarea
Aldia	Irailaren 18tik azaroaren amaierara
Hartzaileak	Kanpaina hau biztanleei zuzenduko zaie, eta, batez ere, biztanle zaurgarriari
Erabilitako euskarriak	Prensa, telebista, irratia eta digitalak
GUZTIRA	465.430,66 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Gookapi S.L (Helduak Zabaltzen, Zaintel, Hilo de Plata y pilotaje Telesistencia)	12.290,00 €

Hodei Zambrano (Ascudean, Mirada Activa, Etxean Bai y Gizasarea)	14.100,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	64.164,00 €
Diario Vasco	42.776,00 €
Deia	35.454,55 €
Noticias de Gipuzkoa	16.921,49 €
Noticias de Álava	12.086,78 €
Gara	24.540,00 €
Berria	17.160,00 €
PRENTSA GUZTIRA	213.102,82 €
Etb 1	17.010,00 €
Etb 2	121.196,25 €
TELEBISTA GUZTIRA	138.206,25 €
Radio Euskadi	21.738,78 €
Euskadi Irratia	10.792,89 €
Gaztea	8.126,55 €
Radio Vitoria	4.031,37 €
Cadena Ser	11.500,00 €
Onda Vasca	4.900,00 €
Onda Cero	3.500,00 €
Radio Nervión	1.363,00 €
Radio Popular	1.427,40 €
Bizkaia Irratia	951,60 €
IRRATIA GUZTIRA	68.331,59 €
correo.com	7.500,00 €
diariovasco.com	5.000,00 €
berria.eus	3.060,00 €
naiz.eus	3.840,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	19.400,00 €

KANPAINA	
Izena	NELSON MANDELA EGUNA. URRIAREN 2a
Helburua (deskribapena)	Egun horretan, Nazio Batuen Erakundeak askatasunaz gabetutako pertsonen tratamendurako ezarritako gutxieneko arauen balioa azpimarratzen da. Kartzelatze-baldintza duinak sustatzen dira, eta berariaz aitortzen da espetxeetako langileen lana. Ekitaldi bat egingo da Tabakaleran, eta Francisco Javier Gómez Elósegui saria emango zaio pertsona edo erakunde bati. Irratsaio bereziak egingo dira espetxeetatik
Aldia	Urriaren 2a
Hartzaileak	Kanpaina hau EAEko herritarrei zuzenduko zaie, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	17.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa

Cadena Ser	10.500,00 €
Onda Vasca	3.000,00 €
Onda Cero	3.500,00 €
IRRATIA GUZTIRA	17.000,00 €

KANPAINA	
Izena	SEME-ALABAK HAZTEKO HILEROKO LAGUNTZA BERRIEI BURUZKO KANPAINA INSTITUZIONALA
Helburua (deskribapena)	Familia eta Haurren Zuzendaritzak ardurapean seme-alabak dituzten familiei zuzendutako laguntza berriak abiarazi ditu 2023an. Seme-alabak hazteko laguntza berri horiek arautuko dituen dekretua martxoan jarriko da indarrean; hori horrela, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailak kanpaina bat egingo du, laguntza berria bera eta laguntza lortzeko moduak ezagutzera emateko. Bereziki, informazioa emateko telefono-zenbaki bat sortu dugu: 945 062 040
Aldia	Urriaren 16tik 29ra
Hartzaileak	Pertsona guztiei, eta 0-7 urteko seme-alabak dituzten familiei bereziki
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	71.493,62 €

BANAKAPENA**Plangintza**

Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.553,88 €
Diario Vasco	2.222,27 €
Berria	1.417,50 €
Gara	2.058,75 €
Deia	1.883,25 €
Noticias de Gipuzkoa	1.317,94 €
Noticias de Álava	1.076,63 €
PRENTSA GUZTIRA	13.530,22€
Radio Euskadi	5.085,40 €
Euskadi Irratia	2.659,20 €
Radio Vitoria	987,80 €
Gaztea	1.887,50 €
Cadena Ser	9.686,00 €
40 Principales	5.631,60 €
Onda Vasca	2.472,00 €
Onda Cero	4.189,60 €
Radio Nervión	1.204,08 €
Radio Popular	1.172,84 €
Bizkaia Irratia	466,28 €
IRRATIA GUZTIRA	35.442,30 €
elcorreo.com	6.120,00 €
diariovasco.com	4.080,00 €

deia.eus	3.150,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	900,00 €
noticiasdealava.eus	450,00 €
eitb.eus	1.821,10 €
DIGITALAK GUZTIRA	16.521,10 €
Facebook	1.200,00 €
Instagram	1.200,00 €
Twitter (X)	1.000,00 €
TikTok	600,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.000,00 €
Programatika Display	1.400,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.400,00€

KANPAINA	
Izena	ABENDUAREN 10A. GIZA ESKUBIDEEN NAZIOARTEKO EGUNA. 75. URTEURRENA
Helburua (deskribapena)	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaritzak giza eskubideei buruzko kanpaina bat planifikatzen du urtero (abenduarien 10a, Giza Eskubideen Nazioarteko Eguna). «Giza Eskubideak» kanpainaren helburua da giza eskubideak eta haiei esker lortu dena ikusaraztea eta balioestea. Aurten, Giza Eskubideen Adierazpen Unibertsalaren 75. Urteurrena ospatuko da, Giza Eskubideen Nazioarteko Egunetik gertu (abenduarien 10a). Nazioarteko Egunaren sarrera gisa, saio berezi bat egingo da Ser katean Zinexiten (Giza Eskubideen 13. Zine Erakustaldia)
Aldia	Abenduaren 10a, Giza Eskubideen Nazioarteko Eguna.
Hartzaileak	Kanpaina hau EAEko biztanleei zuzenduko zaie, oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa, telebista, irratia, digitalak, aldizkariak sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	164.290,10 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Ros y Etcétera S.L.	11.979,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Eika Films	14.900,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	560,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.265,00 €
Diario Vasco	3.207,26 €
Berria	1.839,38 €
Gara	2.598,75 €
Deia	2.673,00 €
Noticias de Gipuzkoa	2.041,88 €
Noticias de Álava	1.522,13 €

PRENTSA GUZTIRA	19.147,40 €
Etb2	21.889,00 €
Etb1	5.301,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	27.190,00 €
Radio Euskadi	4.232,30 €
Euskadi Irratia	2.218,90 €
Gaztea	1.455,30 €
Radio Vitoria	854,30 €
Cadena Ser	11.124,60 €
Cadena Ser (Zinexit)	11.500,00 €
40 Principales	6.325,40 €
Onda Vasca Euskadi	3.044,00 €
Onda Cero	6.341,20 €
Radio Nervión	2.056,97 €
Cope	2.170,80 €
Cadena 100	1.596,00 €
Radio Popular	2.003,51 €
Bizkaia Irratia	796,62 €
Radio 7	1.549,80 €
IRRATIA GUZTIRA	57.269,70 €
eitb.eus	1.500,00 €
correo.com	6.120,00 €
diariovasco.com	4.080,00 €
deia.eus	4.200,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00 €
noticiasdealava.eus	600,00 €
berria.eus	1.680,00 €
naiz.eus	3.124,00 €
elmundo.es	1.200,00 €
marca.com	1.200,00 €
argia.eus	900,00 €
gaztezulo.com	490,00 €
humorenlared.com	550,00 €
gipuzkoagaur.com	800,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	27.644,00 €
La Ría del Ocio	1.200,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.200,00 €
Facebook	900,00 €
Instagram	900,00 €
Twitter (X)	900,00 €
TikTok	500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.200,00 €
Programatika Bideo	1.200,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.200,00€

KANPAINA	
Izena	SATEVI
Helburua (deskribapena)	Indarkeria matxista pairatzen duten emakumeei gogorarazten jarraitzea SATEVI 900 840 111 telefono bidezko arreta-zerbitzua badela. Behin eta berriro errepikatu behar den kanpaina da.
Aldia	Abenduaren 18tik 24ra
Hartzaileak	Herritarrak, oro har; eta, batez ere, tratu txarrak jasan dituzten emakumeak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	79.111,12 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	300,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.961,56 €
Diario Vasco	1.851,89 €
Berria	1.417,50 €
Gara	2.058,75 €
Deia	1.569,38 €
Noticias de Gipuzkoa	1.098,28 €
Noticias de Álava	897,19 €
PRENTSA GUZTIRA	11.854,55 €
Tele Bilbao	1.200,00 €
Tele 7	1.200,00 €
Hamaika Telebista	1.200,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	3.600,00 €
Radio Euskadi	3.408,30 €
Euskadi Irratia	1.930,60 €
Radio Vitoria	791,00 €
Gaztea	1.225,70 €
Cadena Ser	7.322,10 €
40 Principales	4.715,35 €
Onda Vasca	1.582,50 €
Onda Cero	3.639,60 €
Radio Nervión	953,23 €
Cadena 100	665,00 €
Radio Popular	928,48 €
Bizkaia Irratia	461,51 €
Radio 7	718,20 €
Arrate Irratia	380,00 €
Radio Segura	380,00 €
IRRATIA GUZTIRA	29.101,57 €
elcorreo.com	8.160,00 €
diariovasco.com	5.440,00 €
berria.eus	2.100,00 €
naiz.eus	3.195,00 €
deia.eus	4.830,00 €

noticiasdegipuzkoa.eus	1.380,00 €
noticiasdealava.eus	690,00 €
gaztezulo.com	490,00 €
argia.eus	900,00 €
karma.eus	550,00 €
gipuzkoagaur.com	800,00 €
elmundo.es	1.200,00 €
marca.com	1.200,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	30.935,00 €
Alea	520,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	520,00 €
Facebook	600,00 €
Instagram	600,00 €
Twitter (X)	600,00 €
TikTok	400,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.200,00 €
Programatika Display	600,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	600,00€

KANPAINA	
Izena	ZEUK ESAN
Helburua (deskribapena)	Zeuk Esan kanpaina zabaldu eta diseinatzea. «Zeuk Esan 116111» Familia eta Aniztasun Zuzendaritzak zuzentzen duen zerbitzu bat da, gizarte-egoera jakin batzuk dituzten edo egoera horiek kezkatzen dituzten gazteei zuzendua, gazteei zerbitzu horren berri emateko. Zerbitzu anonimoa eta doakoa da; 116111 zenbakira egindako deiek ez dute arrastorik uzten fakturan. Profesional adituen talde batek haurren eta nerabeen kontsultei erantzuten die, haiei orientabideak, aholkuak edo informazioa emateko kezkatzen dituen edo interesatzen zaizkien gaiei buruz, eta kontsultak eskumena duten zerbitzuetara bideratzen ditu, ebatz ditzaten. Gainera, babesgabetasun-arriskua dagoela uste den kasuetan, babes-sistemari jakinaraztea barne hartzen du zerbitzuak
Aldia	Abenduaren 25etik 31ra
Hartzaileak	Herritarrak, oro har, baina, batez ere, gurasoak, haurrak eta nerabeak
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	57.412,23 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	300,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb2	19.740,66 €
Etb1	3.570,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	23.310,66 €
Radio Euskadi	3.408,30 €

Euskadi Irratia	1.930,60 €
Radio Vitoria	791,00 €
Gaztea	1.225,70 €
Cadena Ser	7.322,10 €
40 Principales	4.715,35 €
Onda Vasca	1.582,50 €
Onda Cero	3.639,60 €
Radio Nervi3n	953,23 €
Cadena 100	665,00 €
Radio Popular	928,48 €
Bizkaia Irratia	461,51 €
Radio 7	718,20 €
Arrate Irratia	380,00 €
Radio Segura	380,00 €
IRRATIA GUZTIRA	29.101,57 €
YouTube	800,00 €
Facebook	800,00 €
Instagram	800,00 €
Twitter (X)	800,00 €
TikTok	500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.700,00 €
Programatika Bideo	1.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.000,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Garbitze Batzordea
Helburua	EAEko Espediente Judizialen Garbitze Batzordearen Artxibo Judizialen iragarki instituzionala
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Publiko guztia
GUZTIRA	2.633,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.620,00 €
Diario Vasco	1.013,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Gogoetarako guneak – Workcafé irratsaio berezia
Helburua	Workcafé irratsaio berezia, Barnahaus ereduaren ezarpenari buruzkoa: arreta integralerako eredu da, eta adingabeen aurkako sexu-indarkeriarekin zerikusia duten eragile guztiek hartzen dute parte. Proiektu pilotu gisa ezarriko da 2023an Gasteizen.
Aldia	Urtarrilaren 23a
Hartzaileak	Pertsona guztiei
GUZTIRA	9.000,00 €
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Emakumeak eta ereduak
Helburua	<i>eldiario.es</i> egunkariak Eusko Jaurlaritzaren Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailarekin lankidetzan 2021ean abiarazitako atala da «Emakumeak eta ereduak». Atalak bere url-a du: www.eldiario.es/euskadi/referentes-en-fe . Astero, elkarrizketak egiten dizkiete EAEko edo EAerekin zerikusia duten emakumeei, beren lanbide-esparruetan nabarmentzen diren eta aitortza-, posizio- eta lidergo-maila altuak lortu dituztenei; horrela, eredu eta inspirazio-iturri izan daitezke beste emakume batzuentzat. Sateviren orrialdera eramango gaituen SATEViren <i>banner</i> bat gehitu da.
Aldia	Urtarriletik abendura
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	15.000,00€
Komunikabidea	diario.es

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	2023ko Foro Juridikoa
Helburua	Irailaren 20an, Gipuzkoako Foro Juridikoa egingo da, «Pertsona migratzaileen eskubide juridikoak» lemapean. Desgaitasuna duten pertsonen justizia-zerbitzuak gainerako pertsonen baldintza beretan eskuratu ahal izateko behar diren jardueren esparruan kokatzen da jardunaldia, 2022-2028 Justiziako Plan Estrategikoan aurreikusitakoaren ildotik. Zentzu horretan, jardunaldia oso topaketa baliotsua da diagnostikoa eta ekintza-ildoak lantzen hasteko, desgaitasuna duten pertsonen beren ahalmen juridikoa modu autonomoan gauzatu ahal izatea lor dezaten.
Aldia	Iraila
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	15.000,00€
Komunikabidea	Diario Vasco



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	MARTXOAK 8 EMAKUMEEN NAZIOARTEKO EGUNEKO KANPAINA. EMAKUMEAK GORA!
Helburua (deskribapena)	Gizartea sentsibilizatzea emakumeak botere- eta erabaki-eremuetara iristea eragozten duten oztopoak desagerrarazteko beharrari buruz
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Gizarte osoa
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	291.719,73 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Breaking Molds	14.990,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	2.143,92 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	6.210,87€
Deia	3.373,25€
Noticias de Gipuzkoa	2.445,94€
Noticias de Álava	1.730,62€
PRENTSA GUZTIRA	13.760,68 €
Etb 2	41.322,00 €
Etb 1	18.890,00 €
Telebilbao	2.000,00 €
Tele 7	1.900,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	64.112,00 €
Radio Euskadi	16.683,19€
Euskadi Irratia	9.312,19€
Gaztea	6.376,39€
Radio Vitoria	3.725,96€
Cadena Ser	15.015,00€
40 Principales	8.703,75€
Onda Vasca	3.348,12€
Onda Cero	6.339,37€
Dial	2.944,50€
Europa Fm	75,00€

Radio Nervión	1.804,80€
Cope	3.036,25€
Cadena 100	2.652,12€
Radio Popular	711,22€
Bizkaia Irratia	339,99€
Radio 7	945,00€
Vinilo Fm	720,00€
Actívate Fm	356,88€
IRRATIA GUZTIRA	84.089,73€
Opi / Mupi Digitalak (Hiriburuak)	19.417,05€
Pantaila erraldoia (Bilboko Alde Zaharra)	384,00€
Bilboko Metroa (biniloa)	5.835,15€
Opi / Mupi / Dbus markesinak	18.432,00€
Opi/Mupi Irun	5.600,00€
TB Dbus Donostia (pantaila)	2.965,20€
Opi / Mupi / Bizkaibus markesinak	8.640,00€
Opi / Mupi / Euskotren Gipuzkoa	6.300,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	67.573,40 €
elcorreo.com	5.610,00 €
diariovasco.com	3.740,00 €
berria.eus	2.100,00 €
naiz.eus	3.550,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	900,00 €
noticiasdealava.eus	450,00 €
elmundo.es	1.200,00 €
elpais.com	1.200,00 €
deia.eus	3.150,00 €
marca.com	1.200,00 €
ondacero.es	90,00€
cadenaser.com	280,00€
los40.com	700,00€
eldiario.es	1.280,00 €
gipuzkoagaur.com	800,00 €
pikaramagazine.com	2.200,00 €
karma.eus	550,00 €
dxtfem.com	1.100,00 €
andra.eus	550,00 €
zuzeu.com	300,00 €
auxmagazine.com	700,00 €
cronicavasca.com	800,00 €
elhuyar.eus	950,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	33.400,00€
La ría del ocio	1.200,00
Kmon	1.550,00
bertsolari aldizkaria	300,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.050,00 €
Youtube	1.500,00 €
Facebook	1.600,00 €
Instagram	1.400,00 €
Twitter (X)	1.200,00 €

Tiktok	500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.200,00 €
Programatika bideo	2.400,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.400,00 €

KANPAINA	
Izena	AZAROAK 25 EMAKUMEEN AURKAKO INDARKERIA EZABATZEKO NAZIOARTEKO EGUNEKO KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Gizartea sentsibilizatzea adingabeen pornografia-kontsumoari buruz eta horrek emakumeen kontrako indarkerian duen eraginari buruz
Aldia	Azaroaren 25a
Hartzaileak	Gizarte osoa
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	273.552,80 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Dimensión	33.250,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	3.427,39 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	7.107,76€
Diario Vasco	4.444,54€
Berria	1.701,00€
Gara	2.470,50€
Deia	3.766,50€
Noticias de Gipuzkoa	2.895,75€
Noticias de Álava	2.153,26€
PRENTSA GUZTIRA	24.539,31 €
Etb 2	45.712,00€
Etb 1	10.032,00€
Telebilbao	2.700,00 €
Tele7 Barakaldo	2.000,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	60.444,00 €
Radio Euskadi	10.636,92€
Euskadi Irratia	5.959,80€
Gaztea	5.355,63€
Radio Vitoria	2.444,40€
Cadena Ser	15.278,00€
40 Principales	8.062,50€
Onda Vasca	2.131,25€
Onda Cero	4.573,00€
Cadena Dial	2.591,87€
Europa Fm	100,00€
Radio Nervión	1.443,84€

Cope	2.156,00€
Cadena 100	1.596,00€
Radio Popular	568,98€
Bizkaia Irratia	271,99€
Radio 7	1.512,00€
Activate Fm	356,88€
Rock Fm	1.716,00€
IRRATIA GUZTIRA	66.755,06 €
Opi / Mupi Digitalak (Hiriburuak)	10.482,30€
Bilboko Metroa (biniloa)	5.824,70€
Opi / Mupi / Dbus markesinak	12.055,04€
Opi / Mupi / Bizkaibus markesinak	8.640,00€
Opi / Mupi / Gasteizko tranbia (markesinak)	2.940,00€
Opi / Mupi / Renfe Bizkaia	4.140,00€
BilboKioskos	720,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	44.802,04 €
elcorreo.com	5.100,00 €
diariovasco.com	3.400,00 €
berria.eus	1.680,00 €
naiz.eus	3.195,00 €
deia.eus	4.200,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	600,00 €
noticiasdealava.eus	1.200,00 €
elmundo.es	1.200,00 €
marca.com	1.200,00 €
elpais.com	1.200,00 €
eldiario.es	1.280,00 €
gipuzkoagaur.com	800,00 €
los40.com	420,00
pikaramagazine.com	600,00 €
karma	550,00 €
andra.eus	500,00 €
zuzeu.eus	250,00 €
cronicavasca.com	160,00 €
auxmagazine.com	1.100,00 €
enpresabidea.eus	900,00 €
elhuyar.eus	600,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	30.135,00 €
Youtube	1.000,00€
Facebook	1.500,00€
Instagram	1.500,00€
Twitter (X)	1.000,00€
Tiktok	1.000,00€
Spotify	1.200,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.200,00€
Programatika Display	1.500,00€
Programatika bideo	1.500,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.000,00€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	AKUAL – ERDIALDEKO AMERIKA-EUSKADI UR ETA SANEAMENDUKO PROGRAMA
Helburua (deskribapena)	Erakundearteko programa ezagutzera ematea eta gizartea sentsibilizatzea munduan ura izateko eskubidea gauzatzeari buruz
Aldia	Abuztuaren 4tik 27ra
Hartzaileak	Publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia eta digitalak
GUZTIRA	12.961,93 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bitart	329,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 2	4.309,00 €
Etb 1	666,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	4.975,00 €
Radio Euskadi	2.451,33 €
Euskadi irratia	1.629,18 €
Gaztea	1.144,40 €
IRRATIA GUZTIRA	5.224,91 €
eitb.eus	2.433,02 €
DIGITALAK GUZTIRA	2.433,02 €

KANPAINA	
Izena	NATAXIK
Helburua (deskribapena)	eLankidetzak ekoiztako dokumentalaren trailerra zabaltzea eta desagertutako pertsonen nazioarteko egunaren esparruan kokatzea; orobat, hegoaldeko herrialdeetan memoriaren alde egindako lanari buruz sentsibilizatzea gizartea
Aldia	Abuztuaren 28tik irailaren 15era
Hartzaileak	Publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia eta digitalak
GUZTIRA	15.777,75 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Ikaika Media	200,00 €
Bitart	329,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	

Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 2	6.654,00 €
Etb 1	1.679,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	8.333,00 €
Radio Euskadi	2.347,38€
Euskadi irratia	1.550,75 €
Gaztea	1.091,48 €
IRRATIA GUZTIRA	4.989,61 €
eitb.eus	1.926,14 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.926,14 €

KANPAINA	
Izena	EUSKAL LANKIDETZA PUBLIKOAREN ATARIA
Helburua (deskribapena)	Eusko Jaurlaritzaren, hiru aldundien, EAEko hiru hiriburuen eta Euskal Fondoaren garapenerako lankidetzako ekimenen datuak ezagutzera ematea eta Euskal Lankidetzaren Publikoaren Atariaren sustapena egitea
Aldia	Irailaren 15etik 30era
Hartzaileak	Publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	30.880,65 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Ikaika Media	200,00 €
Bitart	329,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 2	21.601,00 €
Etb 1	3.404,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	25.005,00 €
Radio Euskadi	1.668,87 €
Euskadi irratia	1.112,27 €
Gaztea	833,49 €
IRRATIA GUZTIRA	3.614,63 €
eitb.eus	1.622,02 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.622,02 €
Twitter (X)	110,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	110,00 €

KANPAINA	
Izena	IGNACIO ELLACURIA SARIA
Helburua (deskribapena)	Ignacio Ellacuría sariaren balioak eta izateko arrazoia ezagutaraztea
Aldia	Urriaren 26tik azaroaren 10era
Hartzaileak	Publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia eta digitalak

GUZTIRA		20.241,33 €
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Muxu estudio creativo	800,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Etb 2	10.883,00 €	
Etb 1	3.786,00 €	
TELEBISTA GUZTIRA	14.669,00 €	
Radio Euskadi	1.827,63 €	
Euskadi irratia	1.158,57 €	
Gaztea	826,88 €	
IRRATIA GUZTIRA	3.813,08 €	
eitb.eus	609,25 €	
DIGITALAK GUZTIRA	609,25 €	

KANPAINA	
Izena	BABESTEN DUGU – ACOMPAÑAMOS: SAHARAR HERRIA
Helburua (deskribapena)	eLankidetzak herritar saharar errefuxiatuen kanpamentuetan babesten dituen testuinguruak eta proiektuak ezagutaraztea EAEko gizarteari; emakumeen ahalduntzearekin, ingurumenarekin, elikadurarekin eta uraren kudeaketarekin lotuta daude nagusiki
Aldia	Urriaren 11tik 17ra
Hartzaileak	Publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, eta digitalak
GUZTIRA	
22.092,72 €	
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bitart	329,00 €
Ikaika Media	1.900,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 2	10.883,00 €
Etb 1	3.786,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	14.669,00 €
Radio Euskadi	1.827,63 €
Euskadi irratia	1.158,57 €
Gaztea	826,88 €
IRRATIA GUZTIRA	3.813,08 €
eitb.eus	1.381,64 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.381,64 €

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	GAZTEEN ARTEAN IRAKURKETA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	EAEko gazteak irakurtzera bultzatzea, gero eta digitalagoa den ingurunean ohitura arrunta bihur dadin
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Euskal gazteria
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	8.550,00 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu - Propaga	50,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Instagram	2.000,00 €
Spotify	1.400,00 €
TikTok	900,00 €
YouTube	2.000,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.300,00 €
Programatika publizitatea	2.200,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.200,00 €

KANPAINA	
Izena	KULTURKLIK
Helburua (deskribapena)	Euskadiko kultura-jardueraren agenda zabaltzea
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Herritar guztiak
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	6.100,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Ría del ocio	2.100,00 €
Basque Magazine	3.000,00 €
Urdaibai Magazine	1.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	6.100,00 €

KANPAINA	
Izena	FRANTZIAKO TOURRA: ERAGINAK TRAFIKOAN
Helburua (deskribapena)	Jakinaraztea 2023an Frantziako Tourra EAEn hasten dela, eta ezagutzera ematea nazioarteko ekitaldi horrek EAEko lurraldeetako eta udalerrietako zirkulazioan izango dituen eraginak. Kanpainak Grand Départ delakoaren webgune ofizialera bideratuko ditu herritarrak, informazio gehiago jaso dezaten.

	(*) Kanpaina hau Grand Départ delakoa antolatu duten erakundeen artean garatu da modu koordinatuan eta bateratuan.	
Aldia	Ekainaren 15etik uztailearen 3ra	
Hartzaileak	EAEko biztanle guztiak	
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, digitalak eta marketing online	
GUZTIRA	156.903,99 €	
BANAKAPENA		
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Hedatu Propaga	3.900,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
El Correo	35.978,50 €	
Diario Vasco	25.193,38 €	
Noticias de Gipuzkoa	14.523,00 €	
PRENTSA GUZTIRA	75.694,88 €	
Radio Euskadi	9.180,17 €	
Euskadi Irratia	5.288,69 €	
Gaztea	3.824,32 €	
Radio Vitoria	2.114,66 €	
Cadena Ser	11.934,00 €	
40 principales	6.825,60 €	
Cope	2.437,08 €	
Radio Popular	1.269,45 €	
Bizkaia Irratia	544,17 €	
Radio 7	921,38 €	
Radio Nervi3n	1.713,02 €	
Onda Cero	5.426,00 €	
Cadena 100	2.047,92 €	
IRRATIA GUZTIRA	53.526,46 €	
elcorreo.com	9.600,00 €	
elpais.com	2.250,00 €	
elmundo.es	2.250,00 €	
cadenaser.com	840,00 €	
marca.es	2.250,00 €	
eldiario.es	2.400,00 €	
eitb.eus	2.732,65 €	
DIGITALAK GUZTIRA	22.322,65 €	
Programatika	1.460,00 €	
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.460,00 €	

(*) Kanpaina honetan parte hartu dute, orobat, Kultura eta Hizkuntza Politika Sailak, Ekonomia eta Ogasun Sailak eta Lehendakaritzak. Koadroan jaso dira 3 sail horiek egindako inbertsioak.

KANPAINA	
Izena	EUSKARAZ BARRA-BARRA ("E//")
Helburua (deskribapena)	Euskararen erabilera sustatzeko bereizgarri bateratu berria ezagutzera ematea: «E//» Marka berri horrek hizketa-eremuak identifikatzen ditu, eta bermatzen du herritarrek euskaraz hitz egin ahal izango dutela horietan estres linguistikorik gabe
Aldia	Irailaren 4tik 29ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	158.430,62 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
AZK	4.131,99 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb1	19.235,00 €
Etb2	27.522,37 €
TELEBISTA GUZTIRA	46.757,37 €
Radio Euskadi	15.911,91 €
Euskadi Irratia	8.454,60 €
Gaztea	5.697,72 €
Radio Vitoria	3.340,71 €
Cadena Ser	7.020,00 €
Los 40	6.498,00 €
Bizkaia Irratia	1.554,00 €
Naiz Irratia	3.090,00 €
Onda Vasca	5.530,00 €
Segura Irratia	1.200,00 €
IRRATIA GUZTIRA	58.296,94 €
Metro Bilbao	10.077,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	10.077,00 €
elcorreo.com	8.925,00 €
diariovasco.com	5.950,00 €
deia.eus	6.916,00 €
noticiasdealava.eus	1.976,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	988,00 €
tokikom.eus	3.000,00 €
argia.eus	900,00 €
berria.eus	2.100,00 €
eitb.eus	2.482,32€
naiz.eus	3.780,00 €
hitza.eus	2.100,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	33.167,32 €
Facebook	1.200,00 €
Instagram	1.200,00 €
Twitter (X)	1.000,00 €
Spotify	1.200,00 €
TikTok	700,00 €

SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.600,00 €
Programatika	1.400,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.400,00 €

KANPAINA	
Izena	GAITU: "BATU DITZAGUN GURE AHOTSAK"
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren xedea da euskarak presentzia handiagoa izatea mundu digitalean. Horretarako, EAEko gizarteari gonbidapena egiten zaio beren ahotsak graba ditzaten euskaraz, ahots-banku bat sortzeko eta makinei gure hizkuntza «irakasteko»
Aldia	Urriaren 2tik 27ra
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	291.199,44 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Iñigo Fernández Ostolaza	14.990,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu Propaga	150,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb1	60.711,00 €
Etb2	70.942,50 €
TELEBISTA GUZTIRA	131.653,50 €
Radio Euskadi	13.739,67 €
Euskadi Irratia	17.740,80 €
Gaztea	11.954,88 €
Radio Vitoria	2.933,28 €
Bizkaia Irratia	1.689,97 €
Naiz Irratia	2.987,00 €
Onda Vasca	8.018,50 €
IRRATIA GUZTIRA	59.064,10€
elcorreo.com	17.850,00 €
diariovasco.com	11.900,00 €
deia.eus	11.704,00 €
noticiasdealava.eus	1.672,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	3.344,00 €
tokikom.eus	2.400,00 €
argia.eus	3.600,00 €
berria.eus	3.360,00 €
eitb.eus	7.101,84 €
naiz.eus	4.800,00 €
hitza.eus	3.360,00 €
gaztezulo.com	2.450,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	73.541,84 €
Facebook	2.300,00 €
Instagram	2.300,00 €

Twitter (X)	2.000,00 €
YouTube	1.300,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.900,00 €
Programatika	3.900,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.900,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKADI LITERATURA SARIAK 2023
Helburua (deskribapena)	Euskadi Literatura Sarien 2023ko edizioan saritutako pertsonak ezagutzera ematea
Aldia	Urriaren 2tik 27ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta bereziki euskaldunak
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta digitalak
GUZTIRA	67.647,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
La Tapadera Creaciones S.L.	9.500,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	6.561,00 €
Diario Vasco	4.102,66 €
Deia	2.673,00 €
Noticias de Gipuzkoa	2.041,87 €
Noticias Álava	1.522,12 €
Berria	2.579,10 €
Gara	6.054,75 €
PRENTSA GUZTIRA	25.534,50 €
elcorreo.com	9.450,00 €
diariovasco.com	6.300,00 €
deia.eus	4.788,00 €
noticiasdealava.eus	684,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.368,00 €
berria.eus	3.570,00 €
naiz.eus	4.462,50 €
anboto.org	600,00 €
argia.eus	900,00 €
gaztezulo.com	490,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	32.612,50 €

KANPAINA	
Izena	GAZTEEN ARTEAN IRAKURKETA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	EAEko gazteak irakurtzera bultzatzea, gero eta digitalagoa den ingurunean ohitura arrunta bihurtzeko
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Euskal gazteria
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	8.550,00 €

BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu - Propaga	50,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Instagram	2.000,00 €
Spotify	1.400,00 €
TikTok	900,00 €
YouTube	2.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.300,00 €
Programatika publizitatea	2.200,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.200,00 €

KANPAINA	
Izena	SAREAN
Helburua (deskribapena)	Musika, dantza, antzerki eta bertsolaritzarako espazioen jarduera kulturala hedatzea.
Aldia	Azaroaren 23tik 31ra
Hartzaileak	Gizarte osoa
Erabilitako euskarriak	Digitalak
GUZTIRA	25.775,00 €

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
elcorreo.com	7.350,00 €
diariovasco.com	4.900,00 €
deia.eus	5.320,00 €
noticiasdealava.eus	285,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	570,00 €
berria.eus	3.150,00 €
naiz.eus	3.780,00 €
gaztezulo.com	420,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	25.775,00 €

KANPAINA	
Izena	KULTURKLIK
Helburua (deskribapena)	Euskadiko kultura-jardueraren agenda zabaltzea
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	3.500,00 €

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Urdaibai Magazine	2.000,00 €
Basque Magazine	1.500,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Euskariana
Helburua	EAEko artxiboetako edukiak biltzen dituen Euskariana plataformaren edukiak ezagutzera ematea
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	1.550,00 €
Komunikabidea	Berria (urtekaria)

IRAGARKIAK	
Izena	“Ongi eTour-ri”
Helburua	2023an Frantziako Tourra EAetik abiatutako dela jakinaraztea komunikabide espezializatuetan
Aldia	Maiatza, ekaina, uztaila
Hartzaileak	Gizartea oro har, eta txirrindularitzan eta EAerekin lotutako edukietan espezializatutako publikoa bereziki
GUZTIRA	9.650,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Bizikletan	2.750,00 €
Basque Magazine	1.500,00 €
Ordiziako Klasika	5.400,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Gaitu – batu ditzagun gure ahotsak (Berria – euskara urtekaria)
Helburua	Euskarak ingurune digitalean duen presentzia areagotzea
Aldia	Abenduaren 3a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	600,00 €
Komunikabidea	Berria (urtekaria)

IRAGARKIAK	
Izena	«Basque Country» iragarkia Zegama Aizkorri kirol-probarekin lotutako materialetan eta aldizkarian
Helburua	Euskadi-Basque Country marka ezagutzera ematea

Aldia	Maiatza
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	2.000,00 €
Komunikabidea	Zegama Aizkorri aldizkaria

IRAGARKIAK	
Izena	“Languages Lanean” iragarkia
Helburua	Nazioarteko kongresua eta izena emateko epea ezagutaraztea
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta bereziki persona aktiboak
GUZTIRA	5.000,00 €
Komunikabidea	LinkedIn

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Bikaintasunaren Bilboko Irratia sariak
Helburua	Euskara/euskal kulturarekin lotutako sarietako bat babestea
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Herritar guztiak/ Ser Bilbao irratia entzuleak
GUZTIRA	14.990,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Euskerea hobetzen
Helburua	Euskararen ezagutza hobetzeko programa babestea
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Herritar guztiak/ Bizkaia Irratiaren entzuleak
GUZTIRA	1.800,00€
Komunikabidea	Bizkaia Irratia

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Argia Sariak
Helburua	Argia urteko sariak bultzatzea
Aldia	Urtarrila
Hartzaileak	Herritar guztiak
GUZTIRA	1.800,00 €
Komunikabidea	Argia

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Agenda
Helburua	Kulturarekin/euskararekin lotutako agenda babestea
Aldia	Urtarrila
Hartzaileak	Herritar guztiak
GUZTIRA	3.600,00 €
Komunikabidea	Naiz

HABE

KANPAINA

KANPAINA	
Izena	HABE-REN MATRIKULAZIO-KANPAINA: «Euskara ikastea, gero eta errazagoa»
Helburua (deskribapena)	Jakinaraztea ireki dela euskaltegietako 2023-2024 ikasturterako matrikulatze-epea. Aurten, kanpainaren xedea da euskaltegietan izena ematera bultzatzea herritarrak, eta bereziki inoiz izena eman ez dutenak eta lortu nahi duten komunikazio-gaitasuna lortu ez dutenak.
Aldia	Irailaren 12tik 28ra
Hartzaileak	Gizarte osoa oro har, eta euskara ikasi nahi dutenak eta lortu nahi duten komunikazio-gaitasuna lortu ez dutenak bereziki
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, digitalak eta marketing online
GUZTIRA	102.850,86 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Iñigo Fernández Ostolaza	14,990,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu Propaga	1.100,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.037,50 €
Diario Vasco	1.899,38 €
Deia	2.182,50 €
Noticias de Gipuzkoa	1.091,25 €
Noticias Álava	1.091,25 €
Berria	1.449,00 €
Gara	2.745,00 €
PRENTSA GUZTIRA	13.495,88 €
Etb1	5.147,00 €
Etb2	21.186,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	26.333,00 €
Radio Euskadi	9.967,23 €
Euskadi Irratia	5.337,36 €
Gaztea	3.601,08 €
Radio Vitoria	2.032,38 €
Cadena Ser	4.860,00 €
Los 40	2.160,00 €
Onda Cero	1.720,00 €
Bizkaia Irratia	388,60 €
Radio Popular	985,60 €
Naiz Irratia	721,00 €
Onda Vasca	1.673,00 €

IRRATIA GUZTIRA	33.446,25 €
elcorreo.com	2.520,00 €
diariovasco.com	1.680,00 €
deia.eus	2.000,00 €
noticiasdealava.eus	500,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	500,00 €
berria.eus	850,00 €
eitb.eus	2.315,73 €
naiz.eus	1.920,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	12.285,73 €
Programatika	1.200,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.200,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	DENBORALDIKO ABONUAK ETA SARRERAK
Helburua	Kanpaina honen xedea da Euskadiko Orkestra ikusteko abonu berrien salmenta sustatzea, bai eta denboraldirako sarrerena ere
Aldia	Urte osoa
Hartzaileak	Gizarte osoa oro har, eta jarduera kulturaletan interesa duten pertsonak bereziki
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak eta marketing online
GUZTIRA	94.574,00
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Proximia	630,00 €
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
ACC Comunicación	3.830,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	9.486,00 €
Diario Vasco	9.340,00 €
Deia	7.445,00 €
Noticias de Gipuzkoa	3.722,50 €
Noticias de Álava	3.722,50 €
Berria	9.207,00 €
Gara	7.536,00 €
Diario de Navarra	7.091,00 €
PRENTSA GUZTIRA	57.550,00€
Radio Euskadi	5.000,00 €
Euskadi Irratia	2.000,00 €
Cadena Ser	5.000,00 €
IRRATIA GUZTIRA	12.000,00 €
elcorreo.com	3.264,00 €
cadenaser.com	2.300,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	5.564,00 €
Programatika publizitatea	15.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	15.000,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	EGO – Kontzertuak
Helburua	Euskadiko Gazte Orkestraren kontzertuen berri ematea
Aldia	Urte osoa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.592,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Hispanavista	2.000,00 €
Radio Euskadi	2.000,00 €
Euskadi Irratia	592,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	BASQUE TEAM KIROL-KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Markari eta Basque Team fundazioaren beka jaso dituzten kirolariei ikusgarritasuna ematea
Aldia	Abuztuaren 14tik irailaren 17ra
Hartzaileak	Herritar guztiak
Erabilitako euskarriak	Telebista eta irrata
GUZTIRA	0 € (*)
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb1	104.405,00 €
Etb2	113.135,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	217.540,00 €
Radio Euskadi	30.994,00 €
Euskadi Irratia	19.772,00 €
Gaztea	13.598,00 €
Radio Vitoria	8.136,00 €
IRRATIA GUZTIRA	72.500,00 €

(*) Basque Team fundazioaren patronatuko kide da EITB, eta, horregatik, EITBk tarreak gordetzen ditu bere euskarrietan, Basqueteam fundazioa eta haren proiektuak ezagutarazteko. Hori horrela, zabalduetako informazioak tarte horiek merkatuan duten balioa du, baina Basqueteam fundazioak ez dio inolako ordainketarik egiten EITBri horren truke.

KANPAINA	
Izena	GELDIEZINAK-IMPARGARRAK
Helburua (deskribapena)	Kirolaren alorrean emakumezko erreferenteak sortzera bideratutako proiektuari ikusgarritasuna ematea eta goi-mailako kirolarekin eta emakumeekin lotutako gai garrantzitsuak ikusgarri egitea
Aldia	Irailaren 28tik urriaren 15era
Hartzaileak	Euskal Autonomia Erkidegoko herritar guztiak
Erabilitako euskarriak	Kanpoaldeak
GUZTIRA	46.711,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Gramártica	2.800,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Opi / Mupi / PLAY LIVE (pantaila digitala)	21.711,00 €
Opi / Mupi / Tuvisa Gasteiz markesinak	7.400,00€
Opi / Mupi / Bizkaibus markesinak	7.400,00€
Opi / Mupi / Dbus markesinak	7.400,00€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ETXEPARE EUSKAL INSTITUTUA – EUSKARAREN NAIZOARTEKO EGUNA
Helburua (deskribapena)	Etxepare Institutua eta haren lana ezagutzera ematea
Aldia	Urte osoa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Digitalak eta aldizkariak
GUZTIRA	7.557,09 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
euskalkultura.com	2.479,33 €
basquetribune.com	2.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	4.479,33€
Berria	960,00 €
Argia	660,00 €
Aizu!	1.457,76 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.077,76€

TURISMO, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKADI BONO DENDA, 2023KO EDIZIOA ESTABLEZIMENDUAK ATXIKITZEA
Helburua (deskribapena)	EAEko saltoki txikien parte-hartzeari bultzada ematea, «Euskadi Bono Denda» sustapen-kanpainaren bidez
Aldia	Urriaren 11tik 20ra
Hartzaileak	Euskadiko hurbileko merkataritzako autonomoak eta ETEak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	16.332,76 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	7.534,80 €
Euskadi Irratia	4.304,48 €
Radio Vitoria	1.789,20 €
Gaztea	2.704,28 €
IRRATIA GUZTIRA	16.332,76 €

KANPAINA	
Izena	MERKATARITZA NEXT FOROA: MERKATARITZA BERRIA GARAI BERRIETARAKO
Helburua (deskribapena)	Tokiko merkataritzari buruzko ekitaldi tematikoa, arloko adituen parte-hartzearekin, Merkataritza 2030 estrategiaren oinarri gisa
Aldia	Abenduko bigarren astea
Hartzaileak	Euskadiko herritarrak eta tokiko merkataritzaren sektorea
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia eta aldizkariak
GUZTIRA	87.650,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	32.500,00 €
Diario Vasco	32.500,00 €
PRENTSA GUZTIRA	65.000,00 €
Cadena ser	20.900,00 €
Vinilo Fm	750,00 €
IRRATIA GUZTIRA	21.650,00 €
Karma	1.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.000,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKADI BONO DENDA HERRITARRAK
Helburua (deskribapena)	Herritarrei EAEko txikizkako saltokietako beherapenei buruzko informazioa emateko kanpaina
Aldia	Azaroaren 8tik 30era
Hartzaileak	16 urtetik gorako Euskadiko herritarrak
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, digitalak eta marketing online

GUZTIRA		160.738,33 €
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Etb1	12.702,00 €	
Etb2	57.645,10 €	
TELEBISTA GUZTIRA	70.347,10 €	
Radio Euskadi	16.012,24 €	
Euskadi Irratia	9.012,94 €	
Gaztea	6.516,56 €	
Radio Vitoria	3.745,35 €	
Cadena Ser	4.834,50 €	
Los40	11.664,50 €	
Onda Vasca	2.065,00 €	
Cope	4.160,00 €	
C100	2.441,60 €	
Radio Nervión	632,14 €	
Radio Popular	862,31 €	
Radio 7	661,50 €	
Bizkaia Irratia	453,25 €	
Vinilo Fm	476,00 €	
Naiz Irratia	618,00 €	
Activate Fm	166,60 €	
Segura Irratia	193,20 €	
IRRATIA GUZTIRA	64.515,69 €	
eitb.eus	2.000,00 €	
elcorreo.com	1.478,87 €	
diariovasco.com	985,92 €	
deia.eus	980,39 €	
noticiasdealava.eus	343,14 €	
noticiasdegipuzkoa.eus	343,14 €	
naiz.eus	993,31 €	
berria.eus	980,39 €	
elmundo.es	1.176,47 €	
elpais.es	1.176,47 €	
eldiario.es	980,39 €	
cronicavasca.com	777,78 €	
gipuzkoagaur.com	784,31 €	
tokikom	961,54 €	
DIGITALAK GUZTIRA	13.962,12 €	
DV360	11.913,42 €	
MARKETING ON LINE GUZTIRA	11.913,42 €	

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Face to face eta San Sebastián Moda Festival merkataritza-sariak
Helburua	Gipuzkoako moda-merkataritza eta merkataritza sustatzea
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	24.990,00 €
Komunikabidea	Diario Vasco

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	EAEko hurbileko merkataritza
Helburua	EAEko merkataritzarako laguntzak, ekimenak, planak eta baliabideak.
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	3.194,60 €
Komunikabidea	enbizkaia.com

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Izaera ekintzailea duten saltokiak
Helburua	Ikusgarritasuna ematea berritzaileak diren eta kontsumo-ohitura berrietara egokitzen diren saltokiei
Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Tokiko herritarrak eta bisitariak
GUZTIRA	100.000,00€
Komunikabidea	Prensa
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	60.000,00 €
Diario Vasco	40.000,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	EAEko hurbileko merkataritza
Helburua	EAEko merkataritzarako laguntzak, ekimenak, planak eta baliabideak.
Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	3.194,60 €
Komunikabidea	enbizkaia.com

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Tokiko merkataritza sustatzeko astea
Helburua	Bertako, EAeko, merkataritza ardatz duen astea. Gainera, hiru gogoeta-foro merkataritzari buruz hitz egiteko, parte hartuko duten erakundeetako arduradunekin (sektoreko elkarte-sarea eta espezialistak, sektorearen egoera ulertzen lagunduko digutenak)
Aldia	Ekainaren 12tik 18ra
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	7.500,00 €
Komunikabidea	Prensa eta irratia
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Onda Vasca	1.875,00 €
Deia	1.875,00 €
Noticias de Álava	1.875,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.875,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Ekinn
Helburua	Merkataritzako ekintzailtzaren foroa gazte gipuzkoarrentzat
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	20.000,00 €
Komunikabidea	Diario Vasco

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Digitaltek
Helburua	Merkataritza-berrikuntzako foroa
Aldia	Azaroaren 27a
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	20.000,00 €
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	SSMF + Face to Face
Helburua	San Sebastián Moda Festival 2024ko udazkena eta Face to Face jardunaldiak
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	24.999,00 €
Komunikabidea	Diario Vasco

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	FITUR 2023
Helburua (deskribapena)	Euskadi Helmuga sustatzeko kanpaina Fitur turismo-azokan
Aldia	Urtarrila
Hartzaileak	Espainiako eta bertako bidaiariak
Erabilitako euskarriak	Telebista eta irratia
GUZTIRA	29.365,63€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Telebilbao	2.750,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	2.750,00 €
Radio Euskadi	3.091,58€
Euskadi Irratia	1.697,08 €
Radio Vitoria	676,97 €
Onda Vasca	3.400,00 €
Onda Cero	2.750,00 €
Cadena Ser	15.000,00€
IRRATIA GUZTIRA	26.615,63 €

KANPAINA	
Izena	TURISMOA SUSTATZEKO KANPAINA
Helburua (deskribapena)	«Ez izan turista bat», Euskadi-Basque Country helmuga Espainian eta nazioartean sustatzeko kanpaina
Aldia	Apirilaren 24tik ekainaren 15era
Hartzaileak	Barruko bidaiariak, Espainiakoak eta nazioartekoak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	747.886,59 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Dimensión	16.000,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Dimensión	41.851,23€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
El Correo	720,00 €
Diario Vasco	720,00 €
El País	1.440,00 €
El Mundo	1.421,05 €
La Vanguardia	1.434,78 €

Soud Ouest	6.190,48 €
PRENTSA GUZTIRA	11.926,31 €
Tv3	21.000,00 €
Tv Madrid	17.875,00 €
Canal sur	17.575,00 €
Punt	6.570,00 €
Tv Galicia	4.500,00 €
Tv7	8.400,00 €
Tvpi	9.250,00 €
Tf1	6.829,27 €
Tele5	1.950,00 €
Cuatro	1.950,00 €
Antena3	1.960,78 €
TELEBISTA GUZTIRA	97.860,05 €
edreams.es	30.800,00 €
lastminute.com	23.000,00 €
civitatis.com	34.000,00 €
voyage-prive.es	29.200,00 €
minube.com	18.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	135.500,00 €
YouTube	11.249,00 €
AOL (Spotify)	21.900,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	33.149,00€
Vidoomy	6.000,00 €
Native (Zemanta)	23.500,00 €
VOL (Seedtag)	94.700,00 €
Programatika(DV360)	224.600,00 €
Search (Google)	62.800,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	411.600,00€

KANPAINA	
Izena	EXPOVACACIONES
Helburua (deskribapena)	EAEko turismo-eskaintzari buruzko erreportajeak, bertako publikoari zuzenduak
Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
Erabilitako euskarriak	Telebista
GUZTIRA	5.500,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb1	2.750,00€
Etb2	2.750,00€
TELEBISTA GUZTIRA	5.500,00€

KANPAINA	
Izena	TURISMOA 360
Helburua (deskribapena)	Udako hiru astetan egingo den sustapen berezia (aste bana ekain, uztail eta abuztuan), euskaldunak bertan gelditzera eta EAEz inoiz ez bezala goatzera animatzeko
Aldia	Udan
Hartzaileak	Euskal herritarrak
Erabilitako euskarriak	Telebista eta irratia
GUZTIRA	7.500,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb1	1.875,00€
Etb2	1.875,00€
TELEBISTA GUZTIRA	3.750,00€
Radio Euskadi	1.875,00€
Euskadi Irratia	1.875,00€
IRRATIA GUZTIRA	3.750,00€

KANPAINA	
Izena	THE BASQUE ROUTE
Helburua (deskribapena)	The Basque Route turismo-produktua sustatzeko kanpaina
Aldia	Hirugarren hiruhilekoa
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	15.050,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El arte de viajar en moto	3.750,00 €
El país viajero	6.000,00 €
RACC	5.300,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	15.050,00 €

KANPAINA	
Izena	UDAZKENA ETA NATURA
Helburua (deskribapena)	Udazkeneko turismoa naturan kongresua
Aldia	Hirugarren hiruhilekoa
Hartzaileak	Herritarrak eta bisitariak, natura-turismoaren arabera segmentatuta
Erabilitako euskarriak	Digitalak eta aldizkariak
GUZTIRA	22.345,30 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa

kissthemountain.com	3.750,00 €
pedalia.cc	5.680,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	9.430,00 €
Vertex	6.504,30 €
Ziklo	3.111,00 €
Volata	3,300,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	12,915.30 €

KANPAINA	
Izena	EUSKADI GASTRONOMIKA
Helburua (deskribapena)	Euskadi Gastronomika produktuaren kluba ezagutarazteko kanpaina
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Irratia eta aldizkariak
GUZTIRA	7.450,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.500,00 €
Radio Vitoria	3.500,00 €
IRRATIA GUZTIRA	7.000,00 €
Lurra	450,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	450,00 €

KANPAINA	
Izena	EAE-KO TURISMOAREN KODE ETIKOA
Helburua (deskribapena)	EAEko turismo jasagarria eta EAEko turismoaren kode etikoa sustatzeko kanpaina
Aldia	Abenduaren 11tik 22ra
Hartzaileak	EAEko herritarrak eta sektore turistikoa
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia eta digitalak
GUZTIRA	28.322,31€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb1	3.740,00 €
Etb2	16.050,10 €
TELEBISTA GUZTIRA	19.790,10 €
Radio Euskadi	3.631,32 €
Euskadi Irratia	2.057,58 €
Gaztea	1.430,10 €
Radio Vitoria	889,56 €
IRRATIA GUZTIRA	8.008,56 €
eitb.eus	523,65 €
DIGITALAK GUZTIRA	523,65 €

KANPAINA	
Izena	OTAS
Helburua (deskribapena)	OTAS KANPAINA, Online Travel Agency (OTA), marketin hipersegmentatua
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Espainiako eta nazioarteko bisitariak
Erabilitako euskarriak	Marketing online
GUZTIRA	50.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
lastminute.com	35.000,00 €
minube.com	15.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	50.000,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Andar en bici – bizikletaz
Helburua	EAEko zikloturismoari buruzko edukiak dituen online argitalpena
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Euskadiko herritarrak
GUZTIRA	5.280,00€
Komunikabidea	eldiario.es

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Ezagutu Euskadi ibilgailu elektrikoan
Helburua	E-Basque Route produktua sustatzea
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Bertako eta Espainiako bisitariak
GUZTIRA	12.900,00€
Komunikabidea	Basque Magazine

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Branded EAEko turismoa, merkataritza eta kontsumoa
Helburua	Sektoreko albiste nabarmenak ibilbide luzeko erreportaje formatuan garatuak

Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	5.000,00 €
Komunikabidea	Crónica Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Historiaren etorkizuna. Gastronomía eta lurraldea San Sebastián gastronomikaren 25. urteurrenean
Helburua	«Historiaren etorkizuna» ekitaldian, DNA gastronomikoa duen lurralde eta helmuga bat izaten jarraitzeko gakoak aztertzen dira. Prestakuntza, ekintzaitza, talentua, produktua eta turismoa aztertzen dira
Aldia	Martxo
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	15.000,00 €
Komunikabidea	Diario Vasco

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	<i>El Viajero</i>
Helburua	The Basque Route produktu turistikoari buruzko erreportaje sakona
Aldia	Martxo
Hartzaileak	Espainiarrak
GUZTIRA	38.650,00 €
Komunikabidea	El País

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	EAEko turismoaren eta merkataritzaren egungo egoera
Helburua	EAEko merkataritzarako laguntzak, ekimenak, planak eta baliabideak
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	5.000,00 €
Komunikabidea	eldiario.es

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	III. Turismo Jardunaldiak
Helburua	Turismoa arduratsua, jasangarria eta kalitatezkoa. Azaltzea eskualdeak eta hiriak gune publikoak mugikortasun jasangarrirantz bideratzen ari direla (zirkulazioa baretzea, garraio alternatiboak, oinezkoen guneak hedatzea...),

	lasaitasunez gozatu ahal izateko gai turistiko erakargarriez eta erosketen turismoa sustatzeko
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Espainiarrak
GUZTIRA	15.000,00 €
Komunikabidea	eldiario.es

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	EAEko merkataritzaren eta turismoaren agenda
Helburua	EAEko merkataritza eta turismoa sustatzeko <i>branded contenta</i>
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	6.616,60 €
Komunikabidea	La ría del Ocio

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	EAEko bidaiariak
Helburua	EAEko turismoa sustatzeko <i>branded contenta</i>
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	12.900,00 €
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Let's mice
Helburua	EAEEn bi urtean behin egiten den kongresu-turismoko ekitaldi nagusiar buruzko programa berezia
Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	9.500,00 €
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Andar en bici – bizikletaz
Helburua	EAEko zikloturismoari buruzko edukiak dituen online argitalpena
Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	5.280,00 €
Komunikabidea	eldiario.es

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Azkena Rock
Helburua	Noticias taldearen gehigarri berezia eta festibaleko aldizkari ofiziala, beste autonomia-erkidego batzuetako eta bertako bisitariei informazioa ematekoa
Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Bertako herritarrak eta bisitariak
GUZTIRA	5.500,00 €
Komunikabidea	Noticias de Álava

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Branded EAEko turismoa, merkataritza eta kontsumoa
Helburua	Sektoreko albiste nabarmenak arnasa luzeko erreportaje formatuan garatuak
Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	5.000,00 €
Komunikabidea	cronicavasca.com

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	EAEko turismoaren eta merkataritzaren egungo egoera
Helburua	EAEko merkataritzarako laguntzak, ekimenak, planak eta baliabideak
Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	5.000.00 €
Komunikabidea	eldiario.es

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	EAEko merkataritzaren eta turismoaren agenda
Helburua	EAEko merkataritza eta turismoa sustatzeko <i>branded contenta</i>
Aldia	Bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	6.616,60 €
Komunikabidea	La ría del Ocio

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	RIALIA
Helburua	Rialia turismo-baliabide industrialak berriz irekitzea
Aldia	Urriaren 17a eta azaroaren 27a
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	27.500,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	20.000,00€
Cadena Ser	7.500,00

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	ANDAR EN BICI – BIZIKLETAZ
Helburua	EAEko zikloturismoari buruzko edukiak dituen online argitalpena
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	5.280,00 €
Komunikabidea	eldiario.es

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	EAEko merkataritzaren eta turismoaren kronika
Helburua	Sektoreko albiste nabarmenak arnasa luzeko erreportaje formatuan garatuak
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	5.000,00 €
Komunikabidea	Crónica Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	EAEko turismoaren eta merkataritzaren egungo egoera
Helburua	EAEko merkataritzarako laguntzak, ekimenak, planak eta baliabideak
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
GUZTIRA	5.000,00 €
Komunikabidea	eldiario.es

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	KAZETARITZA GASTRONOMIKOAREN SARIA
Helburua	Pau Albornà I Torras – Gastronomika Kazetaritza Gastronomikoaren Saria
Aldia	Urriaren 11a
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	12.000,00 €
Komunikabidea	Diario vasco

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	EAE-KO MERKATARITZAREN ETA TURISMOAREN AGENDA
Helburua	EAEko merkataritza eta turismoa sustatzeko <i>branded contenta</i>
Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	6.616,60 €
Komunikabidea	La ría del Ocio